

Mirae Asset Global Discovery Fund

Société d'Investissement à Capital Variable

Jahresbericht und geprüfter Jahresabschluss
für das am 31. März 2017 endende Geschäftsjahr

R.C.S Luxembourg B138.578

Auf der Grundlage dieses Berichts können keine Zeichnungen angenommen werden. Zeichnungsanträge werden nur auf der Grundlage des aktuellen Verkaufsprospekts und der wesentlichen Anlegerinformationen in Verbindung mit dem aktuellen Jahresbericht und dem aktuellen Halbjahresbericht angenommen, falls verfügbar.

Mirae Asset Global Discovery Fund

Société d'Investissement à Capital Variable

Jahresbericht und geprüfter Jahresabschluss für das am 31. März 2017 endende Geschäftsjahr

Inhaltsverzeichnis

Allgemeine Informationen	3
Bericht des Anlageverwalters.....	5
Bericht des unabhängigen Abschlussprüfers.....	7
Jahresabschluss.....	8
Aufstellung des Nettovermögens	
Ergebnisrechnung und Entwicklungen des Nettovermögens	
Statistische Informationen.....	15
Erläuterungen zum Abschluss.....	21
Aufstellung der Wertpapierbestände.....	26
Mirae Asset Korea Equity Fund	
Mirae Asset China Sector Leader Equity Fund	
Mirae Asset India Sector Leader Equity Fund	
Mirae Asset Asia Sector Leader Equity Fund	
Mirae Asset Asia Pacific Equity Fund	
Mirae Asset GEM Sector Leader Equity Fund	
Mirae Asset Islamic Asia Sector Leader Equity Fund ^{*(1)}	
Mirae Asset Asia Great Consumer Equity Fund	
Mirae Asset GEM Great Consumer Equity Fund	
Mirae Asset Global Great Consumer Equity Fund	
Mirae Asset Asia Pacific Health Care Opportunities Equity Fund*	
Mirae Asset Asia Growth Equity Fund*	
Mirae Asset China Growth Equity Fund*	
Mirae Asset Next Asia Pacific Equity Fund*	
Mirae Asset Asia Income Balanced Fund*	
Mirae Asset Asia Pacific Multi-Asset Income Fund ^{*(1)}	
Mirae Asset Global Emerging Opportunities Bond Fund*	
Branchen- und geographische Klassifizierung.....	47
Mirae Asset Korea Equity Fund	
Mirae Asset China Sector Leader Equity Fund	
Mirae Asset India Sector Leader Equity Fund	
Mirae Asset Asia Sector Leader Equity Fund	
Mirae Asset Asia Pacific Equity Fund	
Mirae Asset GEM Sector Leader Equity Fund	
Mirae Asset Islamic Asia Sector Leader Equity Fund ^{*(1)}	
Mirae Asset Asia Great Consumer Equity Fund	
Mirae Asset GEM Great Consumer Equity Fund	
Mirae Asset Global Great Consumer Equity Fund	
Mirae Asset Asia Pacific Health Care Opportunities Equity Fund*	
Mirae Asset Asia Growth Equity Fund*	
Mirae Asset China Growth Equity Fund*	
Mirae Asset Next Asia Pacific Equity Fund*	
Mirae Asset Asia Income Balanced Fund*	
Mirae Asset Asia Pacific Multi-Asset Income Fund ^{*(1)}	
Mirae Asset Global Emerging Opportunities Bond Fund*	
ZUSÄTZLICHE INFORMATIONEN FÜR ANLEGER IN DER BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND.....	66

* Dieser Fonds ist in Hongkong nicht zugelassen und für in Hongkong ansässige Personen nicht verfügbar.

⁽¹⁾ Siehe dazu Erläuterung 17

Allgemeine Informationen

Eingetragener Sitz

31 Z.A. Bourmicht
L-8070 Bertrange
Luxemburg

Verwaltungsrat

Vorsitzender

Mr. RHEE Jung Ho
Chief Executive Officer
Mirae Asset Global Investments (Hong Kong) Limited
Hongkong

Mitglieder des Verwaltungsrats

Herr BERMAN Elliot
Director, European Distribution
Mirae Asset Global Investments (UK) Limited
Vereinigtes Königreich

Herr CHO Wanyoun
Chief Operating Officer
Mirae Asset Global Investments (Hong Kong) Limited
Hongkong

Herr CHO Young-Rae
Head of Product Development & Marketing
Mirae Asset Global Investments (Hong Kong) Limited
Hongkong

Herr DALE Ashley Robert William (bis zum 18. Mai 2016)
Chief Marketing Officer
Mirae Asset Global Investments (Hong Kong) Limited
Hongkong

Verwaltungsgesellschaft

FundRock Management Company S.A.
33, rue de Gasperich
L-5826 Hesperange
Luxemburg

Verwaltungsrat der Verwaltungsgesellschaft

Vorsitzender

Herr BROWN Kevin Charles
Unabhängiges, nicht-geschäftsführendes
Verwaltungsratsmitglied
London, Vereinigtes Königreich

Mitglieder des Verwaltungsrats der Verwaltungsgesellschaft

Frau CASSIDY Lorna Mary
Executive Director, Finance
FundRock Management Company S.A.
Luxemburg

Frau GOEBEL Gudrun
Executive Director, Network & Client Relationships
FundRock Management Company S.A.
Luxemburg

Herr KELLY Henry Cannell (bis 12. April 2017)
Unabhängiges nicht-geschäftsführendes
Verwaltungsratsmitglied
Managing Director
KellyConsult SARL
Luxemburg

Herr VAREIKA Michel Marcel
Unabhängiges nicht-geschäftsführendes
Verwaltungsratsmitglied
Director of Companies
Luxemburg

Herr WOOD Revel Justin
Director, Chief Executive Officer
FundRock Management Company S.A.
Luxemburg

Herr ROBINSON-KOK Gregory (bis 10. Oktober 2016)
Executive Director, Alternatives and Business Development
FundRock Management Company S.A.
Luxemburg

Herr MAY Eric
Mitglied des Verwaltungsrats
Founding Partner
BlackFin Capital Partners
Paris, Frankreich

Führungskräfte

Frau GOEBEL Gudrun
Herr DOUCHE Christophe
Herr THOMSON Ross (bis 1. September 2016)
Herr WOOD Revel Justin
Frau ZANETTE Aline (bis 16. August 2016)
Herr ROBINSON-KOK Gregory (bis 10. Oktober 2016)
Herr NICOLAS Gregory (seit 2. August 2016)
Herr DENIS Romain (seit 14. Oktober 2016)

Hauptanlageverwalter

Mirae Asset Global Investments (Hong Kong) Limited
Level 15, Three Pacific Place
1 Queen's Road East
Hongkong

Anlageverwalter

Mirae Asset Global Investments Co Ltd
13F, Tower 1, 33, Jong-ro
Jongno-gu, Seoul, 03159,
Korea

Mirae Asset Global Investments (USA) LLC
1350 Avenue of the Americas, 33rd Floor
New York, NY 10019
Vereinigte Staaten von Amerika

MAPS Capital Management Limited
Level 15, Three Pacific Place
1 Queen's Road East
Hongkong

Daiwa Asset Management Co. Ltd.
Gran Tokyo North Tower 9-1
Marunouchi 1- Chome
Chiyoda-ku, Tokio
100-6753 Japan

Weltweite Vertriebsstelle

Mirae Asset Global Investments (Hong Kong) Limited
Level 15, Three Pacific Place
1 Queen's Road East
Hongkong

Depotbank, Verwaltungs-, Register- und Transferstelle, Zahlstelle

Citibank Europe plc, Luxembourg Branch
31 Z.A. Bourmicht
L-8070 Bertrange

Vertreter in Hongkong

Mirae Asset Global Investments (Hong Kong) Limited
Level 15, Three Pacific Place
1 Queen's Road East
Hongkong

Unabhängiger Abschlussprüfer

Ernst & Young S.A.
35, avenue John F. Kennedy
L-1855 Luxemburg

Rechtsberatung

Arendt & Medernach S.A.
41A, avenue J.F. Kennedy
L-2082 Luxemburg

Informationen für Anteilssinhaber

Exemplare des Prospekts und alle damit verbundenen Informationen sind am Sitz der SICAV in 31, Z.A. Bourmicht, L-8070 Bertrange, Luxemburg, bei Mirae Asset Global Investments (Hong Kong) Limited und bei den ernannten Vertriebsstellen des Fonds erhältlich.

Grundsätze der Unternehmensführung (Corporate Governance)

Der Verwaltungsrat hat den vom luxemburgischen Fondsverband Association of the Luxembourg Fund Industry („ALFI“) aufgestellten Verhaltenskodex nach seiner Einführung im September 2009 angenommen, in dem die Grundsätze einer guten Unternehmensführung beschrieben sind. Nach Auffassung des Verwaltungsrats befand sich die Gesellschaft während des Geschäftsjahres zum 31. März 2017 in jeder wesentlichen Hinsicht im Einklang mit dem Verhaltenskodex.

Bericht des Anlageverwalters

Marktübersicht für das am 31. März 2017 endende Geschäftsjahr

Im vergangenen Jahr gab es viele unerwartete Entwicklungen. 2016 begann mit einer starken Volatilität am Markt. Im Juni wurden die Anleger vom unerwarteten Brexit-Votum kalt erwischt, das eine massive, aber kurze Ausverkaufswelle auslöste. Anschließend erholte sich der Markt wieder. Hintergrund waren Erwartungen, dass die Zentralbanken erneut eingreifen würden, um den Markt nach der durch den Brexit geschürten Unsicherheit mit Liquidität zu versorgen. Trotz der großen Skepsis der Anleger einigte sich die OPEC im September zum ersten Mal seit über acht Jahren auf eine Drosselung der Ölförderung, worauf der Ölpreis unmittelbar positiv reagierte. Die überraschende Wahl von Donald Trump zum US-Präsidenten löste eine Rally des S&P 500 aus, die von der Hoffnung auf eine Fortsetzung der wachstumsfreundlichen Politik getragen wurde. Das Resultat war eine heftige Rotation, die sich nach der Wahl beschleunigte, als Anleger sicheren, defensiven Anlagen sowie Wachstumswerten den Rücken kehrten und sich zyklischeren Aktien und Titeln, die von der Reflation profitieren, zuwendeten. Es bleibt abzuwarten, wie lange diese zyklische Rally 2017 dauern und wie nachhaltig sie sein wird.

China

Viele Marktteilnehmer waren äußerst skeptisch, ob China in der Lage sein würde, seinen Wachstumskurs fortzusetzen, während es auf eine konsumbasierte Wirtschaft umschwenkt und die Staatsverschuldung abbaut. Wir hielten eine harte Landung in China für sehr unwahrscheinlich, wenngleich die Politiker in China vor einer großen Herausforderung stehen, da sie das Wirtschaftsmodell umstellen müssen, jedoch nicht so schnell vorgehen dürfen, dass es zu einer dramatischen Verlangsamung kommt. Im Anschluss an eine volatile Phase Anfang 2016 und Sorgen um ein Schmelzen der Devisenreserven hat die chinesische Wirtschaft, getragen von einer akkommodierenden Geldpolitik und einer proaktiveren Fiskalpolitik, 2016 Anzeichen einer Stabilisierung erkennen lassen. Der Gouverneur der chinesischen Zentralbank Zhou sagte, die Geldpolitik werde „umsichtig“ aber locker bleiben, und damit der mittleren der von der Zentralbank verwendeten Hauptkategorien entsprechen. Die Ankündigungen zum Haushalt 2016 deuten darauf hin, dass die Regierung vorwiegend eine leicht expansive Politik verfolgen wird.

Die Weltwirtschaft nahm ab der zweiten Jahreshälfte 2016 an Fahrt auf. Das BIP-Wachstum in China beschleunigte sich in Q1 2017 stärker als vom Markt erwartet auf 6,9%. Beflügelt wurde es vor allem durch die Beschleunigung in der Sekundärindustrie, der Erholung des Privatkonsums und

den massiven Investitionen in Sachanlagen im verarbeitenden Gewerbe, in der Infrastruktur und im Immobiliensektor. Insgesamt beurteilen wir die Aussichten für China für das restliche Jahr 2017 relativ optimistisch. Die meisten aktuellen Gewinne belegen, dass sich die Lage der Unternehmen verbessert hat und die meisten Firmenchefs äußern sich optimistischer. Wir bevorzugen nach wie vor chinesische Internet/E-Commerce-Unternehmen und haben unser Engagement bei Konsumgüteraktien angesichts der aufgehellten Wirtschaftslage zum Teil aufgestockt.

Asien

Asien erholte sich von einem schwachen Start ins Jahr 2016 als sich die Lage in China stabilisierte. Dies war für das restliche Asien wichtig, da die Region damit aus den Negativschlagzeilen 2016 verschwand. Andere durch Handel und Investitionen mit China verbundene Volkswirtschaften erholten sich dank dieser Wende bei den Aktivitäten und der Stimmung gegenüber China. Die geopolitischen Spannungen zwischen Nordkorea, Südkorea und China verschärften sich, nachdem Südkorea die Stationierung des THAAD-Systems angekündigt hatte. China hatte Anfang des Jahres gewarnt, eine derartige Entscheidung werde ernsthafte Auswirkungen auf die Beziehungen zu Seoul haben. Entsprechend übte die chinesische Regierung wirtschaftlichen Druck auf Südkorea aus, unter anderem durch das Verbot von Reisen nach Südkorea mit entsprechend schwerwiegenden Folgen für die Kosmetik- und Automobilindustrie sowie das Duty-Free Geschäft. Dennoch profitierte Koreas Wirtschaft von der weltwirtschaftlichen Erholung, die seit Jahresanfang 2017 ein starkes Exportwachstum bescherte. Die politische Situation ist unverändert schwierig, dennoch beurteilen wir Korea zunehmend optimistisch, da sich ein zyklischer Aufschwung anzubahnen scheint und die Unternehmensgewinne im 1. Quartal 17 gestiegen sind. In Indien hat sich die Bargeldverfügbarkeit weitgehend normalisiert und die Indikatoren für die Wirtschaftstätigkeit zeigen nach oben. Die plötzliche Entwertung vieler Banknoten im November 2016 hat die Wirtschaft nur vorübergehend erschüttert. Der indische Markt verzeichnete Anfang 2017 bereits eine kräftige Kursrally, so dass die Bewertungen inzwischen relativ hoch sind. Die Erholung der Gewinne dürfte den Markt jedoch beflügeln und wir finden es ermutigend, dass die Regierung mit Blick auf das mittelfristige Wachstum alles Richtige unternimmt.

Schwellenländer (allgemein)

Der potenzielle Kurs der US-Handelspolitik und das schwierigere äußere Szenario für Lateinamerika schüren die Unsicherheit. Im Einklang mit der synchronisierten Erholung in den meisten Schwellenländern werden in Lateinamerika

langsam Zeichen einer Erholung sichtbar. In Brasilien sind wir zuversichtlich, dass der erwähnte beschleunigte Zinsrückgang in der ersten Jahreshälfte ein positives Wachstum bescheren wird. Die Zukunft Brasiliens hängt nach wie vor davon ab, ob Präsident Temer in der Lage sein wird, sich im Kongress zu behaupten und eine marktfreundliche Reformagenda durchzusetzen und ob die Zentralbank ihren dringend erwarteten Lockerungszyklus fortsetzen wird.

Wir erwarten für die EMEA-Märkte im kommenden Geschäftsjahr einen besseren Wachstumskurs. Die Kürzung der Fördermengen durch die OPEC dürften bis Ende 2017 verlängert werden und den Ölpreis unterstützen. Russland dürfte mit am stärksten davon profitieren. Die Region leidet nach wie vor stark unter geopolitischen Spannungen und wir gehen davon aus, dass dieses Thema weiterhin eine wichtige Rolle spielen wird. Die aktuelle geopolitische Lage in der Türkei ist kompliziert. Daher bleiben wir bei unserer vorsichtigen, jedoch leicht optimistischen Haltung, da sich das vergleichsweise freundliche makroökonomische Klima und die günstigen Bewertungen unverändert günstig auswirken.

Ausblick für das nächste Geschäftsjahr

Unser Ausblick ist insgesamt optimistischer als vor einem Jahr. Statt der 2016 über weite Teile durch Stimmungen und Hoffnungen ausgelösten Rally werden die Entwicklungen an den Märkten seit Anfang 2017 von Fundamentaldaten getragen. Viele strukturelle Wachstumsbranchen haben bereits eine Phase unterdurchschnittlicher Performance vor dem Hintergrund der Hoffnungsrally hinter sich, so dass sie mit Blick auf das Risiko-Rendite-Profil attraktiver erscheinen.

Die Exportsektoren und stark vom Außenhandel abhängigen Volkswirtschaften Asiens könnte wegen der protektionistischeren Kampagne von Trump in

Schwierigkeiten geraten. Die zunehmende Abschottung bremst zweifellos die weltwirtschaftliche Erholung, die ohnehin auf wackligen Füßen steht. Vor allem das verarbeitende Gewerbe im unteren und mittleren Bereich in Asien ist sehr gefährdet. Wir gehen jedoch davon aus, dass die aggressiveren Töne in der Kampagne praktischen Überlegungen weichen werden.

Wir bleiben bei unserer Kernstrategie und legen weiter in erstklassige Unternehmen an. Im derzeit reflationären Klima besteht für Zykliker möglicherweise durchaus noch Luft nach oben. Dennoch behaupten sich die Werte erstklassiger Unternehmen in neuen Wachstumssektoren eindeutig wieder, nachdem sie mehr als ein Jahr nicht Schritt hielten. Wir streben danach, die Gewinner in diesem Universum aufzuspüren.

Mirae Asset Global Investments (Hong Kong) Limited

Hauptanlageverwalter

Jung Ho RHEE

26. Juni 2017

Bericht des unabhängigen Abschlussprüfers

An die Anteilsinhaber des
Mirae Asset Global Discovery Fund
31, Z.A. Bourmicht
L-8070 Bertrange
Luxemburg

Wir haben den beiliegenden Jahresabschluss von Mirae Asset Global Discovery Fund und sämtlicher Teilfonds der Gesellschaft (die „SICAV“) geprüft. Der Jahresabschluss beinhaltet die Aufstellung des Nettovermögens und der Kapitalanlagen zum 31. März 2017, die Aufwands- und Ertragsrechnung und die Entwicklung des Nettovermögens für das an diesem Datum abgelaufene Geschäftsjahr sowie eine Zusammenfassung wichtiger Bilanzierungs- und Bewertungsverfahren und die Erläuterungen zum Jahresabschluss.

Verantwortlichkeit des Verwaltungsrats der SICAV für den Abschluss

Der Verwaltungsrat der SICAV ist für die Erstellung und angemessene Darstellung dieses Abschlusses gemäß den in Luxemburg geltenden gesetzlichen und regulatorischen Bestimmungen hinsichtlich der Erstellung und Darstellung von Abschlüssen und für interne Kontrollen verantwortlich, die nach Ansicht des Verwaltungsrats der SICAV für die Erstellung und Darstellung von Abschlüssen erforderlich sind und frei sind von wesentlichen unzutreffenden Angaben, unabhängig davon, ob diese auf Betrug oder Irrtum zurückzuführen sind.

Verantwortlichkeit des Wirtschaftsprüfers

In unserer Verantwortlichkeit liegt es, auf Grundlage unserer Prüfung des vorliegenden Abschlusses ein Urteil abzugeben. Wir haben unsere Prüfung nach den internationalen Prüfungsgrundsätzen durchgeführt, wie sie von der „Commission de Surveillance du Secteur Financier“ eingeführt wurden. Diese Grundsätze erfordern, dass wir ethischen Anforderungen gerecht werden und die Prüfung so anlegen und durchführen, dass wir mit angemessener Sicherheit sagen können, dass der Abschluss keine wesentlichen Fehldarstellungen enthält.

Eine Prüfung beinhaltet die Durchführung von Verfahren zur Erlangung von Prüfungsnachweisen für die im Abschluss enthaltenen Zahlen und Angaben. Die Auswahl der Prüfungshandlungen liegt im Ermessen des Abschlussprüfers, einschließlich seiner Einschätzung des Risikos, ob wesentliche Fehldarstellungen, sei es aufgrund beabsichtigter oder unbeabsichtigter Fehler, auftreten. Bei diesen Risikoeinschätzungen berücksichtigt der Wirtschaftsprüfer das interne Kontrollsystem, soweit dieses für die Erstellung und wahrheitsgetreue und angemessene

Darstellung des Abschlusses der Gesellschaft von Bedeutung ist, um unter Berücksichtigung der gegebenen Bedingungen geeignete Prüfungsverfahren festzulegen, nicht jedoch um ein Prüfungsurteil über die Wirksamkeit des internen Kontrollsystems der Gesellschaft abzugeben.

Die Prüfung umfasst ferner die Beurteilung der Eignung der angewandten Rechnungslegungsmethoden und der Angemessenheit der vom Verwaltungsrat der SICAV vorgenommenen Schätzungen sowie die Beurteilung der Gesamtdarstellung des Abschlusses.

Nach unserer Auffassung haben wir ausreichende und geeignete Prüfungsnachweise als Grundlage für unser Prüfungsurteil erlangt.

Bestätigungsvermerk

Nach unserer Auffassung vermittelt der Jahresabschluss gemäß den gesetzlichen und aufsichtsrechtlichen Bestimmungen in Luxemburg für die Erstellung von Jahresabschlüssen ein den tatsächlichen Verhältnissen entsprechendes Bild der Vermögens- und Finanzlage von Mirae Asset Global Discovery Fund und sämtlichen Teilfonds der Gesellschaft zum 31. März 2017 sowie der Ertragslage und der Entwicklung des Nettovermögens für das an diesem Datum abgelaufene Geschäftsjahr.

Sonstiges

Die im Jahresbericht enthaltenen ergänzenden Angaben wurden im Rahmen unseres Auftrags geprüft, waren aber nicht Gegenstand spezieller Prüfverfahren, die in Übereinstimmung mit den oben genannten Grundsätzen durchgeführt wurden. Daher geben wir hinsichtlich dieser Angaben kein Urteil ab. Im Rahmen der Gesamtdarstellung des Abschlusses haben uns diese Angaben jedoch keinen Anlass zu Bemerkungen gegeben.

ERNST & YOUNG
Société Anonyme
Cabinet de révision agréé

Kerry Nichol
Luxemburg, 26. Juni 2017

Mirae Asset Global Discovery Fund

Aufstellung des Nettovermögens per 31. März 2017

	Erläuterung	Mirae Asset Korea Equity Fund (USD)	Mirae Asset China Sector Leader Equity Fund (USD)	Mirae Asset India Sector Leader Equity Fund (USD)	Mirae Asset Asia Sector Leader Equity Fund (USD)	Mirae Asset Asia Pacific Equity Fund (USD)	Mirae Asset GEM Sector Leader Equity Fund (USD)
Wertpapieranlagen zu Einstandskosten		18.411.913	26.824.821	130.201.159	358.913.012	64.618.865	9.830.843
Nicht realisierte Wertsteigerung/(-minderung)		2.551.889	2.909.257	21.634.726	53.296.180	6.662.650	1.728.729
Wertpapieranlagen zum Marktwert	2a	20.963.802	29.734.078	151.835.885	412.209.192	71.281.515	11.559.572
Barmittel		1.469.107	2.461.198	7.340.017	5.502.455	472.285	157.089
Barmittel bei Maklern		—	—	—	—	—	—
Dividenden- und Zinsansprüche		262.156	—	11.224	1.368.601	119.420	31.618
Gründungskosten		—	—	—	—	—	—
Sonstige Forderungen		—	—	—	—	—	—
Forderungen aus Zeichnungen		284	—	1.048.181	374.516	113	—
Forderungen aus Wertpapierveräußerungen		129.441	276.929	1.500.802	3.201.497	543.576	223.411
Summe Aktiva		22.824.790	32.472.205	161.736.109	422.656.261	72.416.909	11.971.690
Bankverbindlichkeiten		—	—	5.049.237	169.121	—	—
Verbindlichkeiten aus Rücknahmen		15.920	1.382.268	34.370	885.566	—	—
Verbindlichkeiten aus Wertpapierveräußerungen		88.825	—	1.929.774	5.614.456	462.153	267.138
Aufgelaufene Kosten		47.858	44.085	154.788	488.521	74.286	33.442
Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten	9	—	—	—	11.695	—	—
Nicht realisierter Verlust aus Terminkontrakten	11	—	—	—	—	—	—
Summe Verbindlichkeiten		152.603	1.426.353	7.168.169	7.169.359	536.439	300.580
Nettovermögen		22.672.187	31.045.852	154.567.940	415.486.902	71.880.470	11.671.110
Nettoinventarwert je B Cap USD-Anteil ^		—	—	—	—	—	—
Nettoinventarwert je I Cap USD-Anteil ^		15,92	—	15,08	12,34	17,50	—
Nettoinventarwert je I Cap EUR-Anteil ^		11,91	—	—	9,36	—	—
Nettoinventarwert je I Cap EUR Hedged-Anteil ^		—	—	—	—	—	—
Nettoinventarwert je I Cap GBP-Anteil ^		—	—	—	8,41	12,60	—
Nettoinventarwert je A Cap USD-Anteil ^		11,93	13,01	14,62	12,08	16,26	12,12
Nettoinventarwert je A Cap EUR-Anteil ^		11,02	—	9,79	9,71	14,03	—
Nettoinventarwert je A Cap EUR Hedged-Anteil ^		—	—	—	9,87	—	—
Nettoinventarwert je A Cap CHF Hedged-Anteil ^		—	—	—	—	—	—
Nettoinventarwert je A Cap GBP-Anteil ^		—	—	—	8,36	—	—
Nettoinventarwert je X Cap USD-Anteil ^		—	10,58	—	—	—	—
Nettoinventarwert je J Cap JPY-Anteil ^		—	—	—	143,02	—	—
Nettoinventarwert je K Cap USD-Anteil ^		—	10,19	15,59	16,22	13,30	10,31
Nettoinventarwert je N Cap AUD-Anteil ^		—	—	—	—	—	—
Nettoinventarwert je R Cap USD-Anteil ^		—	—	11,31	10,05	—	—
Nettoinventarwert je R Cap EUR-Anteil ^		—	—	—	9,01	—	—
Nettoinventarwert je R Cap GBP-Anteil ^		—	—	10,22	8,45	—	—
Zahl der umlaufenden B Cap-USD-Anteile ^		—	—	—	—	—	—
Zahl der umlaufenden I Cap-USD-Anteile ^		1.072.746,609	—	1.239.294,002	14.289.572,722	900,090	—
Zahl der umlaufenden I Cap-EUR-Anteile ^		24.687,073	—	—	795.798,070	—	—
Zahl der umlaufenden I Cap-EUR Hedged-Anteile ^		—	—	—	—	—	—
Zahl der umlaufenden I Cap-GBP-Anteile ^		—	—	—	31.057,057	150,000	—
Zahl der umlaufenden A Cap-USD-Anteile ^		430.133,466	22.377,603	199.794,263	2.923.034,689	39.505,938	1.815,888
Zahl der umlaufenden A Cap-EUR-Anteile ^		12.661,417	—	281.450,568	2.581.328,676	19.781,855	—
Zahl der umlaufenden A Cap-EUR Hedged-Anteile ^		—	—	—	62.433,330	—	—
Zahl der umlaufenden A Cap-CHF Hedged-Anteile ^		—	—	—	—	—	—
Zahl der umlaufenden A Cap-GBP-Anteile ^		—	—	—	13.769,852	—	—
Zahl der umlaufenden X Cap-USD-Anteile ^		—	95.316,612	—	—	—	—
Zahl der umlaufenden J Cap-JPY-Anteile ^		—	—	—	54.134.956,390	—	—
Zahl der umlaufenden K Cap-USD-Anteile ^		—	2.919.059,863	5.119.633,165	465.355,536	5.331.258,710	1.130.331,541
Zahl der umlaufenden N Cap-AUD-Anteile ^		—	—	—	—	—	—
Zahl der umlaufenden R Cap-USD-Anteile ^		—	—	2.429.574,979	2.268.227,605	—	—
Zahl der umlaufenden R Cap-EUR-Anteile ^		—	—	—	41.800,000	—	—
Zahl der umlaufenden R Cap-GBP-Anteile ^		—	—	1.783.817,945	6.457.976,242	—	—

Die begleitenden Erläuterungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

^ Cap bedeutet abgekürzt „Capitalisation“ (Thesaurierung)

Mirae Asset Global Discovery Fund

Aufstellung des Nettovermögens per 31. März 2017 (Fortsetzung)

	Erläuterung	Mirae Asset Islamic Asia Sector Leader Equity Fund*(¹) (USD)	Mirae Asset Asia Great Consumer Equity Fund (USD)	Mirae Asset GEM Great Consumer Equity Fund (USD)	Mirae Asset Global Great Consumer Equity Fund (USD)	Mirae Asset Asia Pacific Health Care Opportunities Equity Fund* (USD)	Mirae Asset Asia Growth Equity Fund* (USD)
Wertpapieranlagen zu Einstandskosten		4.565.112	437.001.884	6.369.087	16.092.942	4.379.325	4.027.680
Nicht realisierte Wertsteigerung/(-minderung)		270.748	39.976.326	852.054	2.785.896	125.892	320.233
Wertpapieranlagen zum Marktwert	2a	4.835.860	476.978.210	7.221.141	18.878.838	4.505.217	4.347.913
Barmittel		307.599	5.672.064	300.020	548.548	217.098	361.282
Barmittel bei Maklern		—	—	—	—	—	—
Dividenden- und Zinsansprüche		24.597	293.365	6.649	13.711	6.027	3.787
Gründungskosten		30.699	—	—	—	—	—
Sonstige Forderungen		—	—	—	8.043	—	—
Forderungen aus Zeichnungen		—	154.723	—	—	—	—
Forderungen aus Wertpapierveräußerungen		203.604	11.269.292	92.972	—	—	5.402
Summe Aktiva		5.402.359	494.367.654	7.620.782	19.449.140	4.728.342	4.718.384
Bankverbindlichkeiten		—	—	328	—	—	—
Verbindlichkeiten aus Rücknahmen		—	6.276.088	—	89.319	—	—
Verbindlichkeiten aus Wertpapierveräußerungen		195.544	6.325.447	180.402	—	—	—
Aufgelaufene Kosten		32.004	596.054	32.164	36.579	27.040	27.268
Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten	9	—	538	—	—	—	—
Nicht realisierter Verlust aus Futures-Kontrakten	11	—	—	—	—	—	—
Summe Verbindlichkeiten		227.548	13.198.127	212.894	125.898	27.040	27.268
Nettovermögen		5.174.811	481.169.527	7.407.888	19.323.242	4.701.302	4.691.116
Nettoinventarwert je B Cap USD-Anteil ^		—	—	—	—	—	—
Nettoinventarwert je I Cap USD-Anteil ^		10,35	12,96	10,41	—	9,10	9,38
Nettoinventarwert je I Cap EUR-Anteil ^		—	8,80	—	—	—	—
Nettoinventarwert je I Cap EUR Hedged-Anteil ^		—	—	—	—	—	—
Nettoinventarwert je I Cap GBP-Anteil ^		—	—	—	—	—	—
Nettoinventarwert je A Cap USD-Anteil ^		—	12,56	10,38	—	—	—
Nettoinventarwert je A Cap EUR-Anteil ^		—	11,00	—	—	—	—
Nettoinventarwert je A Cap EUR Hedged-Anteil ^		—	8,61	—	—	—	—
Nettoinventarwert je A Cap CHF Hedged-Anteil ^		—	9,34	—	—	—	—
Nettoinventarwert je A Cap GBP-Anteil ^		—	—	—	—	—	—
Nettoinventarwert je X Cap USD-Anteil ^		—	10,99	—	—	—	—
Nettoinventarwert je J Cap JPY-Anteil ^		—	—	—	—	—	—
Nettoinventarwert je K Cap USD-Anteil ^		—	13,58	10,86	15,71	—	—
Nettoinventarwert je N Cap AUD-Anteil ^		—	15,05	—	—	—	—
Nettoinventarwert je R Cap USD-Anteil ^		—	9,20	—	—	—	—
Nettoinventarwert je R Cap EUR-Anteil ^		—	8,62	—	—	—	—
Nettoinventarwert je R Cap GBP-Anteil ^		—	7,64	—	—	—	—
Zahl der umlaufenden B Cap-USD-Anteile ^		—	—	—	—	—	—
Zahl der umlaufenden I Cap-USD-Anteile ^		500.000,000	5.018.131,661	2.014,836	—	516.450,217	500.000,000
Zahl der umlaufenden I Cap-EUR-Anteile ^		—	1.942.466,501	—	—	—	—
Zahl der umlaufenden I Cap-EUR Hedged-Anteile ^		—	—	—	—	—	—
Zahl der umlaufenden I Cap-GBP-Anteile ^		—	—	—	—	—	—
Zahl der umlaufenden A Cap-USD-Anteile ^		—	11.218.990,248	270.512,049	—	—	—
Zahl der umlaufenden A Cap-EUR-Anteile ^		—	1.056.449,331	—	—	—	—
Zahl der umlaufenden A Cap-EUR Hedged-Anteile ^		—	278,707	—	—	—	—
Zahl der umlaufenden A Cap-CHF Hedged-Anteile ^		—	3.205,885	—	—	—	—
Zahl der umlaufenden A Cap-GBP-Anteile ^		—	—	—	—	—	—
Zahl der umlaufenden X Cap-USD-Anteile ^		—	229.014,696	—	—	—	—
Zahl der umlaufenden J Cap-JPY-Anteile ^		—	—	—	—	—	—
Zahl der umlaufenden K Cap-USD-Anteile ^		—	15.516.888,852	421.460,858	1.229.622,760	—	—
Zahl der umlaufenden N Cap-AUD-Anteile ^		—	465.896,494	—	—	—	—
Zahl der umlaufenden R Cap-USD-Anteile ^		—	2.130.714,382	—	—	—	—
Zahl der umlaufenden R Cap-EUR-Anteile ^		—	36.305,641	—	—	—	—
Zahl der umlaufenden R Cap-GBP-Anteile ^		—	633.403,799	—	—	—	—

Die Erläuterungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

* Dieser Fonds ist in Hongkong nicht zugelassen und für in Hongkong ansässige Personen nicht verfügbar.

(¹) Siehe Erläuterung 17

^ Cap bedeutet abgekürzt „Capitalisation“ (Thesaurierung)

Mirae Asset Global Discovery Fund

Aufstellung des Nettovermögens per 31. März 2017 (Fortsetzung)

	Erläuterung	Mirae Asset China Growth Equity Fund* (USD)	Mirae Asset Next Asia Pacific Equity Fund* (USD)	Mirae Asset Asia Income Balanced Fund* (USD)	Mirae Asset Asia Pacific Multi-Asset Income Fund*(1) (USD)	Mirae Asset Global Emerging Opportunities Bond Fund* (USD)	Mirae Asset Global Discovery Fund Combined (EUR)
Wertpapieranlagen zu Einstandskosten		9.106.313	405.313.957	16.245.346	6.380.596	94.279.700	1.509.819.348
Nicht realisierte Wertsteigerung/(-minderung)		1.568.467	42.008.097	627.148	162.891	(820.809)	165.404.592
Wertpapieranlagen zum Marktwert	2a	10.674.780	447.322.054	16.872.494	6.543.487	93.458.891	1.675.223.940
Barmittel		113.445	12.496.323	1.399.778	632.740	2.873.045	39.627.445
Barmittel bei Maklern		—	—	214.979	—	51.117	249.142
Dividenden- und Zinsansprüche		2.275	1.495.800	136.097	5.840	883.008	4.367.001
Gründungskosten		—	—	—	—	—	28.743
Sonstige Forderungen		—	—	—	—	—	7.530
Forderungen aus Zeichnungen		—	—	—	—	35.545	1.510.568
Forderungen aus Wertpapierveräußerungen		—	3.833.447	—	—	—	19.924.510
Summe Aktiva		10.790.500	465.147.624	18.623.348	7.182.067	97.301.606	1.740.938.879
Bankverbindlichkeiten		—	—	—	—	—	4.886.181
Verbindlichkeiten aus Rücknahmen		—	7.153.392	—	—	26.674	14.852.860
Verbindlichkeiten aus Wertpapierveräußerungen		52.149	1.119.310	76.050	—	—	15.271.989
Aufgelaufene Kosten		29.500	394.274	39.466	21.683	71.902	2.013.870
Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten	9	—	—	—	—	18.344	28.629
Nicht realisierter Verlust aus Terminkontrakten	11	—	—	—	—	28.325	26.520
Summe Verbindlichkeiten		81.649	8.666.976	115.516	21.683	145.245	37.080.049
Nettovermögen		10.708.851	456.480.648	18.507.832	7.160.384	97.156.361	1.703.858.830
Nettoinventarwert je B Cap USD-Anteil ^		—	10,09	—	—	—	—
Nettoinventarwert je I Cap USD-Anteil ^		—	—	10,60	10,35	11,48	—
Nettoinventarwert je I Cap EUR-Anteil ^		—	—	—	—	—	—
Nettoinventarwert je I Cap EUR Hedged-Anteil ^		—	—	—	—	9,48	—
Nettoinventarwert je I Cap GBP-Anteil ^		—	—	—	—	—	—
Nettoinventarwert je A Cap USD-Anteil ^		—	—	—	—	11,35	—
Nettoinventarwert je A Cap EUR-Anteil ^		—	—	—	—	—	—
Nettoinventarwert je A Cap EUR Hedged-Anteil ^		—	—	—	—	—	—
Nettoinventarwert je A Cap CHF Hedged-Anteil ^		—	—	—	—	—	—
Nettoinventarwert je A Cap GBP-Anteil ^		—	—	—	—	—	—
Nettoinventarwert je X Cap USD-Anteil ^		—	—	—	—	—	—
Nettoinventarwert je J Cap JPY-Anteil ^		—	109,05	—	—	—	—
Nettoinventarwert je K Cap USD-Anteil ^		9,90	—	10,69	—	11,63	—
Nettoinventarwert je N Cap AUD-Anteil ^		—	—	—	—	—	—
Nettoinventarwert je R Cap USD-Anteil ^		—	—	—	—	—	—
Nettoinventarwert je R Cap EUR-Anteil ^		—	—	—	—	—	—
Nettoinventarwert je R Cap GBP-Anteil ^		—	—	—	—	—	—
Zahl der umlaufenden B Cap-USD-Anteile ^		—	365.604,041	—	—	—	—
Zahl der umlaufenden I Cap-USD-Anteile ^		—	—	898.803,589	691.642,085	2.604.538,022	—
Zahl der umlaufenden I Cap-EUR-Anteile ^		—	—	—	—	—	—
Zahl der umlaufenden I Cap-EUR Hedged-Anteile ^		—	—	—	—	102.000,000	—
Zahl der umlaufenden I Cap-GBP-Anteile ^		—	—	—	—	—	—
Zahl der umlaufenden A Cap-USD-Anteile ^		—	—	—	—	473.968,123	—
Zahl der umlaufenden A Cap-EUR-Anteile ^		—	—	—	—	—	—
Zahl der umlaufenden A Cap-EUR Hedged-Anteile ^		—	—	—	—	—	—
Zahl der umlaufenden A Cap-CHF Hedged-Anteile ^		—	—	—	—	—	—
Zahl der umlaufenden A Cap-GBP-Anteile ^		—	—	—	—	—	—
Zahl der umlaufenden X Cap-USD-Anteile ^		—	—	—	—	—	—
Zahl der umlaufenden J Cap-JPY-Anteile ^		—	464.357.763,55	—	—	—	—
Zahl der umlaufenden K Cap-USD-Anteile ^		1.082.146,744	—	840.008,704	—	5.231.564,039	—
Zahl der umlaufenden N Cap-AUD-Anteile ^		—	—	—	—	—	—
Zahl der umlaufenden R Cap-USD-Anteile ^		—	—	—	—	—	—
Zahl der umlaufenden R Cap-EUR-Anteile ^		—	—	—	—	—	—
Zahl der umlaufenden R Cap-GBP-Anteile ^		—	—	—	—	—	—

Die Erläuterungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

* Dieser Fonds ist in Hongkong nicht zugelassen und für in Hongkong ansässige Personen nicht verfügbar.

(1) Siehe Erläuterung 17

^ Cap bedeutet abgekürzt „Capitalisation“ (Thesaurierung)

Mirae Asset Global Discovery Fund

Aufwand- und Ertragsrechnung sowie Entwicklung des Nettovermögens für den am 31. März 2017 beendeten Berichtszeitraum

	Erläuterung	Mirae Asset Korea Equity Fund (USD)	Mirae Asset China Sector Leader Equity Fund (USD)	Mirae Asset India Sector Leader Equity Fund (USD)	Mirae Asset Asia Sector Leader Equity Fund (USD)	Mirae Asset Asia Pacific Equity Fund (USD)
Nettovermögen am Jahresanfang		40.493.007	33.864.469	94.351.817	452.205.690	28.986.660
Dividenden (nach Abzug von Quellensteuern)	2d	277.414	532.497	1.007.081	5.512.024	443.315
Nettozinsertrag	2c	—	—	168	425	27
Sonstige Erträge		—	—	—	28.347	—
Summe Erträge		277.414	532.497	1.007.249	5.540.796	443.342
Vergütung der Verwaltungsgesellschaft	5	15.542	17.094	48.799	141.547	19.606
Anlageverwaltungsgebühren	6	300.194	213.636	828.146	3.994.112	227.948
Depotbankgebühr	3	28.775	30.088	109.941	253.490	46.953
Rechnungsprüfungs- und Rechtskosten		30.612	27.594	77.612	86.613	43.612
Verwaltungs- und Buchhaltungsgebühren	4	36.678	36.678	45.170	125.622	36.678
Register- und Transferstellenvergütung	4	25.435	15.615	38.555	87.818	28.160
Taxe d'abonnement	8	5.010	3.443	26.230	93.833	4.243
Gründungskosten		—	—	—	—	—
Veröffentlichungs- und Druckkosten		402	402	411	1.650	401
Sonstige Steuern	12	555	556	556	—	556
Transaktionskosten	16	137.648	88.596	741.950	3.257.365	263.871
Gebühren für die Einhaltung der Scharia	7	—	—	—	—	—
Liquidationsgebühren		—	—	—	—	—
Sonstige Aufwendungen		18.861	23.279	31.483	93.079	29.707
Gesamtaufwendungen		599.712	456.981	1.948.853	8.135.129	701.735
Nettoanlageertrag/(-verlust)		(322.298)	75.516	(941.604)	(2.594.333)	(258.393)
Realisierter Nettogewinn/(-verlust)						
aus der Veräußerung von Wertpapieranlagen	2e	(389.380)	(1.407.981)	6.566.559	9.877.936	2.153.504
aus Devisenterminkontrakten	2f	—	(441)	—	(89.544)	(1.171)
aus Terminkontrakten	2g	—	—	—	—	—
aus Devisen	2b	(29.098)	(10.539)	(281.120)	(1.834.261)	(163.356)
aus Optionen	2h	—	—	—	—	—
Nettoveränderung des nicht realisierten Wertzuwachses/(-verlusts)						
aus Wertpapieranlagen		1.934.979	6.063.752	19.968.324	42.968.501	4.686.124
aus Devisenterminkontrakten		—	66	—	(11.695)	—
aus Terminkontrakten		—	—	—	—	—
aus Optionen		—	—	—	—	—
Nettoveränderung des Nettovermögens im Berichtsjahr aufgrund von Transaktionen		1.194.203	4.720.373	25.312.159	48.316.604	6.416.708
Erlöse aus Zeichnungen		1.079.310	5.348.350	63.882.992	171.037.916	41.456.085
Zahlungen für Rücknahmen		(20.094.333)	(12.887.340)	(28.979.028)	(256.073.308)	(4.978.983)
Nettoerlös/-zahlung aus aufgrund von Zeichnungen und Rücknahmen		(19.015.023)	(7.538.990)	34.903.964	(85.035.392)	36.477.102
Ausgleich für Währungsumrechnung	2i	—	—	—	—	—
Nettovermögen am Jahresende		22.672.187	31.045.852	154.567.940	415.486.902	71.880.470

Die Erläuterungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Mirae Asset Global Discovery Fund

Aufwand- und Ertragsrechnung sowie Entwicklung des Nettovermögens für das am 31. März 2017 beendete Jahr
(Fortsetzung)

	Erläuterung	Mirae Asset GEM Sector Leader Equity Fund (USD)	Mirae Asset ASEAN Sector Leader Equity Fund ⁽¹⁾ (USD)	Mirae Asset Islamic Asia Sector Leader Equity Fund ⁽¹⁾ (USD)	Mirae Asset Asia Great Consumer Equity Fund (USD)	Mirae Asset GEM Great Consumer Equity Fund (USD)
Nettovermögen am Jahresanfang		14.973.319	3.856.715	—	695.079.749	9.243.924
Dividenden (nach Abzug von Quellensteuern)	2d	159.465	70.190	31.569	6.406.858	90.761
Nettozinsertrag	2c	327	409	—	1.627	65
Sonstige Erträge		—	—	—	—	—
Summe Erträge		159.792	70.599	31.569	6.408.485	90.826
Vergütung der Verwaltungsgesellschaft	5	16.614	16.459	6.645	200.556	16.614
Anlageverwaltungsgebühren	6	86.422	19.969	20.105	6.460.591	75.753
Depotbankgebühr	3	39.795	27.109	9.750	357.703	39.324
Rechnungsprüfungs- und Rechtskosten		47.613	9.299	10.029	107.612	46.612
Verwaltungs- und Buchhaltungsgebühren	4	36.678	36.659	14.822	171.542	36.678
Register- und Transferstellenvergütung	4	18.425	10.067	4.271	98.807	20.602
Taxe d'abonnement	8	1.279	260	251	152.512	1.873
Gründungskosten		—	—	2.683	—	—
Veröffentlichungs- und Druckkosten		467	398	—	495	399
Sonstige Steuern	12	556	556	556	556	258
Transaktionskosten	16	77.037	24.701	27.154	2.211.489	29.310
Gebühren für die Einhaltung der Scharia	7	—	—	48.768	—	—
Liquidationsgebühren		—	25.405	—	—	—
Sonstige Aufwendungen		24.734	8.494	5.207	128.504	23.502
Gesamtaufwendungen		349.620	179.376	150.241	9.890.367	290.925
Nettoanlageertrag/(-verlust)		(189.828)	(108.777)	(118.672)	(3.481.882)	(200.099)
Realisierter Nettogewinn/(-verlust)						
aus der Veräußerung von Wertpapieranlagen	2e	951.685	(107.520)	36.470	(31.451.996)	266.243
aus Devisenterminkontrakten	2f	(2.471)	(861)	(294)	(8.935)	(2.580)
aus Terminkontrakten	2g	—	—	—	—	—
aus Devisen	2b	(47.803)	(21.194)	(13.441)	(822.753)	(13.544)
aus Optionen	2h	—	—	—	—	—
Nettoveränderung des nicht realisierten Wertzuwachs/(-verlusts)						
aus Wertpapieranlagen		1.408.032	58.017	270.748	49.392.954	674.784
aus Devisenterminkontrakten		—	—	—	(303)	—
aus Terminkontrakten		—	—	—	—	—
aus Optionen		—	—	—	—	—
Nettoveränderung des Nettovermögens im Berichtsjahr aufgrund von Transaktionen		2.119.615	(180.335)	174.811	13.627.085	724.804
Erlöse aus Zeichnungen		22.457	312.100	5.000.000	161.791.462	5.381
Zahlungen für Rücknahmen		(5.444.281)	(3.988.480)	—	(389.328.769)	(2.566.221)
Nettoerlös/-zahlung aus aufgrund von Zeichnungen und Rücknahmen		(5.421.824)	(3.676.380)	5.000.000	(227.537.307)	(2.560.840)
Ausgleich für Währungsumrechnung	2i	—	—	—	—	—
Nettovermögen am Jahresende		11.671.110	—	5.174.811	481.169.527	7.407.888

Die Erläuterungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

* Dieser Fonds ist in Hongkong nicht zugelassen und für in Hongkong ansässige Personen nicht verfügbar.

⁽¹⁾ Siehe dazu Erläuterung 17

Mirae Asset Global Discovery Fund

Aufwand- und Ertragsrechnung sowie Entwicklung des Nettovermögens für das am 31. März 2017 beendete Jahr
(Fortsetzung)

	Erläuterung	Mirae Asset Global Great Consumer Equity Fund (USD)	Mirae Asset Asia Pacific Health Care Opportunities Equity Fund* (USD)	Mirae Asset Asia Growth Equity Fund* (USD)	Mirae Asset Asia Pacific Dividend Equity Fund ⁽¹⁾ (USD)	Mirae Asset China Growth Equity Fund* (USD)
Nettovermögen am Jahresanfang		41.133.557	4.659.258	4.799.557	5.931.574	7.698.846
Dividenden (nach Abzug von Quellensteuern)	2d	234.060	36.262	41.932	236.873	84.488
Nettozinsertrag	2c	130	—	—	1.732	—
Sonstige Erträge		—	—	373	—	—
Summe Erträge		234.190	36.262	42.305	238.605	84.488
Vergütung der Verwaltungsgesellschaft	5	13.996	16.614	16.614	16.229	16.614
Anlageverwaltungsgebühren	6	130.426	46.027	46.085	39.666	54.115
Depotbankgebühr	3	23.820	18.783	23.570	26.255	22.068
Rechnungsprüfungs- und Rechtskosten		17.612	15.051	15.113	14.045	12.605
Verwaltungs- und Buchhaltungsgebühren	4	36.678	35.478	36.678	36.659	36.592
Register- und Transferstellenvergütung	4	9.053	4.346	4.346	8.030	4.382
Taxe d'abonnement	8	1.984	466	447	558	857
Gründungskosten		—	—	—	—	—
Veröffentlichungs- und Druckkosten		400	398	398	399	399
Sonstige Steuern	12	556	555	556	556	556
Transaktionskosten	16	55.223	4.213	30.358	65.996	41.790
Gebühren für die Einhaltung der Scharia	7	—	—	—	—	—
Liquidationsgebühren		—	—	—	—	—
Sonstige Aufwendungen		13.308	7.672	6.514	33.512	7.301
Gesamtaufwendungen		303.056	149.603	180.679	241.905	197.279
Nettoanlageertrag/(-verlust)		(68.866)	(113.341)	(138.374)	(3.300)	(112.791)
Realisierter Nettogewinn/(-verlust)						
aus der Veräußerung von Wertpapieranlagen	2e	1.240.375	(28.742)	(374.975)	76.145	(745.271)
aus Devisenterminkontrakten	2f	14	2	(93)	(69)	(250)
aus Terminkontrakten	2g	—	—	—	—	—
aus Devisen	2b	(3.646)	(3.903)	(11.328)	(22.052)	(6.857)
aus Optionen	2h	—	—	—	—	—
Nettoveränderung des nicht realisierten Wertzuwachses/(-verlusts)						
aus Wertpapieranlagen		307.194	188.028	416.256	(116.234)	2.311.453
aus Devisenterminkontrakten		—	—	73	—	—
aus Terminkontrakten		—	—	—	—	—
aus Optionen		—	—	—	—	—
Nettoveränderung des Nettovermögens im Berichtsjahr aufgrund von Transaktionen		1.475.071	42.044	(108.441)	(65.510)	1.446.284
Erlöse aus Zeichnungen		139.320	—	—	2.516.400	1.876.000
Zahlungen für Rücknahmen		(23.424.706)	—	—	(8.382.464)	(312.279)
Nettoerlös/-zahlung aus aufgrund von Zeichnungen und Rücknahmen		(23.285.386)	—	—	(5.866.064)	1.563.721
Ausgleich für Währungsumrechnung	2i	—	—	—	—	—
Nettovermögen am Jahresende		19.323.242	4.701.302	4.691.116	—	10.708.851

Die Erläuterungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

* Dieser Fonds ist in Hongkong nicht zugelassen und für in Hongkong ansässige Personen nicht verfügbar.

⁽¹⁾ Siehe dazu Erläuterung 17

Mirae Asset Global Discovery Fund

Aufwand- und Ertragsrechnung sowie Entwicklung des Nettovermögens für das am 31. März 2017 beendete Jahr
(Fortsetzung)

	Erläuterung	Mirae Asset Next Asia Pacific Equity Fund*	Mirae Asset Asia Income Balanced Fund*	Mirae Asset Asia Pacific Multi-Asset Income Fund*(1)	Mirae Asset Global Emerging Opportunities Bond Fund*	Mirae Asset Global Discovery Fund Combined
		(USD)	(USD)	(USD)	(USD)	(EUR)
Nettovermögen am Jahresanfang		237.007.714	10.494.336	—	101.737.157	1.570.357.623
Dividenden (ohne Quellensteuern)	2d	4.042.879	502.196	19.154	107.710	18.572.846
Nettozinsertrag	2c	1.257	297.539	2.630	4.356.173	4.365.441
Sonstige Erträge		—	—	—	—	26.890
Summe Erträge		4.044.136	799.735	21.784	4.463.883	22.965.177
Vergütung der Verwaltungsgesellschaft	5	124.883	16.383	4.657	38.118	714.933
Anlageverwaltungsgebühren	6	2.290.885	147.926	13.188	348.199	14.365.800
Depotbankgebühr	3	196.474	35.271	6.328	31.725	1.242.659
Rechnungsprüfungs- und Rechtskosten		52.770	13.788	3.449	38.612	627.548
Verwaltungs- und Buchhaltungsgebühren	4	115.643	36.568	10.214	38.019	898.585
Register- und Transferstellenvergütung	4	17.255	6.747	753	19.667	395.425
Taxe d'abonnement	8	37.807	1.826	208	10.314	321.522
Gründungskosten		—	—	—	—	2.512
Veröffentlichungs- und Druckkosten		1.626	400	—	410	8.852
Sonstige Steuern	12	556	556	—	556	8.569
Transaktionskosten	16	946.927	96.788	4.312	2.783	7.590.947
Gebühren für die Einhaltung der Scharia	7	—	—	—	—	45.661
Liquidationsgebühren		—	—	—	—	23.786
Sonstige Aufwendungen		37.771	10.866	3.616	23.108	496.716
Gesamtaufwendungen		3.822.597	367.119	46.725	551.511	26.743.515
Nettoanlageertrag/(-verlust)		221.539	432.616	(24.941)	3.912.372	(3.778.338)
Realisierter Nettogewinn/(-verlust)						
aus der Veräußerung von Wertpapieranlagen	2e	4.043.015	255.310	29.181	821.389	(7.666.358)
aus Devisenterminkontrakten	2f	(19.651)	(699)	—	25.723	(94.873)
aus Terminkontrakten	2g	388.769	—	—	—	363.999
aus Devisen	2b	(2.881.911)	(31.701)	(6.747)	808	(5.809.126)
aus Optionen	2h	—	(164.247)	—	—	(153.782)
Nettoveränderung des nicht realisierten Wertzuwachs/(-verlusts)	2h					
aus Wertpapieranlagen		28.615.722	518.171	162.891	(833.883)	148.865.514
aus Devisenterminkontrakten		—	—	—	(18.344)	(28.279)
aus Terminkontrakten		—	—	—	(28.325)	(26.520)
aus Optionen		—	(1.866)	—	—	(1.747)
Nettoveränderung des Nettovermögens im Berichtsjahr aufgrund von Transaktionen		30.367.483	1.007.584	160.384	3.879.740	131.670.490
Erlöse aus Zeichnungen		302.753.709	7.005.912	7.000.000	24.043.639	744.600.939
Zahlungen für Rücknahmen		(113.648.258)	—	—	(32.504.175)	(845.103.343)
Nettoerlös/-zahlung aus aufgrund von Zeichnungen und Rücknahmen		189.105.451	7.005.912	7.000.000	(8.460.536)	(100.502.404)
Ausgleich für Währungsumrechnung	2i	—	—	—	—	102.333.121
Nettovermögen am Jahresende		456.480.648	18.507.832	7.160.384	97.156.361	1.703.858.830

Die Erläuterungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

* Dieser Fonds ist in Hongkong nicht zugelassen und für in Hongkong ansässige Personen nicht verfügbar.

(1) Siehe dazu Erläuterung 17

Mirae Asset Global Discovery Fund

Statistische Informationen zum 31. März 2017, 31. März 2016 und 31. März 2015

	Mirae Asset Korea Equity Fund	Mirae Asset China Sector Leader Equity Fund	Mirae Asset India Sector Leader Equity Fund	Mirae Asset Asia Sector Leader Equity Fund	Mirae Asset Asia Pacific Equity Fund	Mirae Asset GEM Sector Leader Equity Fund
Nettovermögen am						
31. März 2017	22.672.187	31.045.852	154.567.940	415.486.902	71.880.470	11.671.110
31. März 2016	40.493.007	33.864.469	94.351.817	452.205.690	28.986.660	14.973.319
31. März 2015	84.565.514	77.446.385	87.767.134	520.976.178	34.947.202	19.573.370
Nettoinventarwert je thes. B-Anteil USD^ (in der Währung der Klasse)						
31. März 2017	—	—	—	—	—	—
31. März 2016	—	—	—	—	—	—
31. März 2015	—	—	—	—	—	—
Nettoinventarwert je thes. B-Anteil USD^ (in der Währung der Klasse)						
31. März 2017	15,92	—	15,08	12,34	17,50	—
31. März 2016	14,96	11,28	12,26	10,91	15,33	10,81
31. März 2015	15,97	13,79	13,97	12,66	17,70	12,44
Nettoinventarwert je thes. B-Anteil EUR^ (in der Währung der Klasse)						
31. März 2017	11,91	—	—	9,36	—	—
31. März 2016	10,50	—	—	7,77	—	—
31. März 2015	11,88	—	—	9,55	—	—
Nettoinventarwert je thes. I-Anteil EUR Hedged^ (in der Währung der Klasse)						
31. März 2017	—	—	—	—	—	—
31. März 2016	—	—	—	—	—	—
31. März 2015	—	—	—	—	—	—
Nettoinventarwert je thes. I-Anteil GBP^ (in der Währung der Klasse)						
31. März 2017	—	—	—	8,41	12,60	—
31. März 2016	—	—	—	6,43	9,53	—
31. März 2015	8,30	—	—	7,27	10,69	—
Nettoinventarwert je thes. A-Anteil USD^ (in der Währung der Klasse)						
31. März 2017	11,93	13,01	14,62	12,08	16,26	12,12
31. März 2016	11,26	11,32	11,95	10,73	14,32	10,30
31. März 2015	12,09	13,90	13,69	12,53	16,62	11,92
Nettoinventarwert je thes. A-Anteil EUR^ (in der Währung der Klasse)						
31. März 2017	11,02	—	9,79	9,71	14,03	—
31. März 2016	9,77	—	7,51	8,10	11,60	—
31. März 2015	11,11	—	9,11	10,01	14,26	—
Nettoinventarwert je thes. A-Anteil EUR Hedged^ (in der Währung der Klasse)						
31. März 2017	—	—	—	9,87	—	—
31. März 2016	—	—	—	—	—	—
31. März 2015	—	—	—	—	—	—
Nettoinventarwert je thes. A-Anteil CHF Hedged^ (in der Währung der Klasse)						
31. März 2017	—	—	—	—	—	—
31. März 2016	—	—	—	—	—	—
31. März 2015	—	—	—	—	—	—
Nettoinventarwert je thes. A-Anteil GBP^ (in der Währung der Klasse)						
31. März 2017	—	—	—	8,36	—	—
31. März 2016	—	—	—	—	—	—
31. März 2015	—	—	—	—	—	—
Nettoinventarwert je thes. X-Anteil USD^ (in der Währung der Klasse)						
31. März 2017	—	10,58	—	—	—	—
31. März 2016	—	9,07	—	—	—	—
31. März 2015	—	10,97	—	—	—	—
Nettoinventarwert je thes. J-Anteil JPY^ (in der Währung der Klasse)						
31. März 2017	—	—	—	143,02	—	—
31. März 2016	—	—	—	126,49	—	—
31. März 2015	—	—	—	156,04	—	—
Nettoinventarwert je Anteil der Klasse K thes. USD^ (in der Währung der Klasse)						
31. März 2017	—	10,19	15,59	16,22	13,30	10,31
31. März 2016	—	8,79	12,63	14,28	11,61	8,68
31. März 2015	—	10,70	14,34	16,52	13,36	9,97
Nettoinventarwert je Anteil der Klasse N thes. USD^ (in der Währung der Klasse)						
31. März 2017	—	—	—	—	—	—
31. März 2016	—	—	—	—	—	—
31. März 2015	—	—	—	—	—	—
Nettoinventarwert je Anteil der Klasse R thes. USD^ (in der Währung der Klasse)						
31. März 2017	—	—	11,31	10,05	—	—
31. März 2016	9,52	—	9,17	8,87	9,25	—
31. März 2015	—	—	—	—	—	—
Nettoinventarwert je Anteil der Klasse R thes. -EUR^ (in der Währung der Klasse)						
31. März 2017	—	—	—	9,01	—	—
31. März 2016	8,37	—	—	7,79	—	—
31. März 2015	—	—	—	—	—	—
Nettoinventarwert je Anteil der Klasse R thes. GBP^ (in der Währung der Klasse)						
31. März 2017	—	—	10,22	8,45	—	—
31. März 2016	—	—	7,17	6,45	—	—
31. März 2015	—	—	7,93	7,27	—	—

Die Erläuterungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

^ Thes. steht für Thesaurierung

Mirae Asset Global Discovery Fund

Statistische Informationen zum 31. März 2017, 31. März 2016 und 31. März 2015 (Fortsetzung)

	Mirae Asset Korea Equity Fund	Mirae Asset China Sector Leader Equity Fund	Mirae Asset India Sector Leader Equity Fund	Mirae Asset Asia Sector Leader Equity Fund	Mirae Asset Asia Pacific Equity Fund	Mirae Asset GEM Sector Leader Equity Fund
Zahl der umlaufenden Anteile der Klasse B Thes. USD						
31. März 2017	—	—	—	—	—	—
31. März 2016	—	—	—	—	—	—
31. März 2015	—	—	—	—	—	—
Zahl der umlaufenden Anteile der Klasse I Thes. ^ USD						
31. März 2017	1.072.746,609	—	1.239.294,002	14.289.572,722	900,090	—
31. März 2016	2.183.131,444	875,657	1.770.943,534	11.992.722,672	900,090	143.438,794
31. März 2015	4.644.067,251	875,657	1.156.438,506	6.713.899,277	900,090	143.438,794
Zahl der umlaufenden Anteile der Klasse I Thes. ^ EUR						
31. März 2017	24.687,073	—	—	795.798,070	—	—
31. März 2016	24.687,073	—	—	6.583.551,182	—	—
31. März 2015	26.457,073	—	—	2.739.805,953	—	—
Zahl der umlaufenden Anteile der Klasse I Thes. ^ EUR Hedged						
31. März 2017	—	—	—	—	—	—
31. März 2016	—	—	—	—	—	—
31. März 2015	—	—	—	—	—	—
Zahl der umlaufenden Anteile der Klasse I Thes. ^ GBP						
31. März 2017	—	—	—	31.057,057	150,000	—
31. März 2016	—	—	—	29.073,469	150,000	—
31. März 2015	6.400,000	—	—	26.406,802	150,000	—
Zahl der umlaufenden Anteile der Klasse A Thes. ^ USD						
31. März 2017	430.133,466	22.377,603	199.794,263	2.923.034,689	39.505,938	1.815,888
31. März 2016	656.953,798	15.278,691	158.576,235	4.136.874,602	47.643,478	1.395,865
31. März 2015	821.782,625	11.831,371	219.136,428	7.374.544,706	9.604,488	1.286,189
Zahl der umlaufenden Anteile der Klasse A Thes. ^ EUR						
31. März 2017	12.661,417	—	281.450,568	2.581.328,676	19.781,855	—
31. März 2016	12.620,968	—	52.374,915	4.443.604,090	21.512,232	—
31. März 2015	3.468,926	—	2.000,000	7.308.542,613	47.059,811	—
Zahl der umlaufenden Anteile der Klasse A Thes. ^ EUR Hedged						
31. März 2017	—	—	—	62.433,330	—	—
31. März 2016	—	—	—	—	—	—
31. März 2015	—	—	—	—	—	—
Zahl der umlaufenden Anteile der Klasse A Thes. ^ CHF Hedged						
31. März 2017	—	—	—	—	—	—
31. März 2016	—	—	—	—	—	—
31. März 2015	—	—	—	—	—	—
Zahl der umlaufenden Anteile der Klasse A Thes. ^ GBP						
31. März 2017	—	—	—	13.769,852	—	—
31. März 2016	—	—	—	—	—	—
31. März 2015	—	—	—	—	—	—
Zahl der umlaufenden Anteile der Klasse X Thes. ^ USD						
31. März 2017	—	95.316,612	—	—	—	—
31. März 2016	—	165.755,380	—	—	—	—
31. März 2015	—	284.713,048	—	—	—	—
Zahl der umlaufenden Anteile der Klasse J Thes. ^ JPY						
31. März 2017	—	—	—	54.134.956,390	—	—
31. März 2016	—	—	—	85.008.346,450	—	—
31. März 2015	—	—	—	119.187.878,700	—	—
Zahl der umlaufenden Anteile der Klasse K Thes. ^ USD						
31. März 2017	—	2.919.059,863	5.119.633,165	465.355,536	5.331.258,710	1.130.331,541
31. März 2016	—	3.660.967,057	3.621.715,036	3.224.814,141	2.409.792,633	1.544.171,541
31. März 2015	—	6.926.685,646	3.607.437,515	4.914.157,342	2.547.975,260	1.783.051,804
Zahl der umlaufenden Anteile der Klasse N Thes. ^ GBP						
31. März 2017	—	—	—	—	—	—
31. März 2016	—	—	—	—	—	—
31. März 2015	—	—	—	—	—	—
Zahl der umlaufenden Anteile der Klasse R Thes. ^ USD						
31. März 2017	—	—	2.429.574,979	2.268.227,605	—	—
31. März 2016	250,000	—	1.077.872,727	2.136.953,706	2.176,380	—
31. März 2015	—	—	—	—	—	—
Zahl der umlaufenden Anteile der Klasse R Thes. ^ EUR						
31. März 2017	—	—	—	41.800,000	—	—
31. März 2016	275,330	—	—	33.298,666	—	—
31. März 2015	—	—	—	—	—	—
Zahl der umlaufenden Anteile der Klasse R Thes. ^ GBP						
31. März 2017	—	—	1.783.817,945	6.457.976,242	—	—
31. März 2016	—	—	1.422.062,271	1.785.899,516	—	—
31. März 2015	—	—	1.436.589,288	24.942,673	—	—

Die Erläuterungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

^ Cap bedeutet abgekürzt „Capitalisation“ (Thesaurierung)

Mirae Asset Global Discovery Fund

Statistische Informationen zum 31. März 2017, 31. März 2016 und 31. März 2015 (Fortsetzung)

	Mirae Asset ASEAN Sector Leader Equity Fund ⁽¹⁾	Mirae Asset Islamic Asia Sector Leader Equity Fund ⁽¹⁾	Mirae Asset Asia Great Consumer Equity Fund	Mirae Asset GEM Great Consumer Equity Fund	Mirae Asset Global Great Consumer Equity Fund	Mirae Asset Asia Pacific Health Care Opportunities Equity Fund*
Nettovermögen am						
31. März 2017	—	5.174.811	481.169.527	7.407.888	19.323.242	4.701.302
31. März 2016	3.856.715	—	695.079.749	9.243.924	41.133.557	4.659.258
31. März 2015	4.164.421	—	569.018.431	10.006.286	21.900.366	—
Nettoinventarwert je thes. B-Anteil USD^ (in der Währung der Klasse)						
31. März 2017	—	—	—	—	—	—
31. März 2016	—	—	—	—	—	—
31. März 2015	—	—	—	—	—	—
Nettoinventarwert je thes. B-Anteil USD^ (in der Währung der Klasse)						
31. März 2017	—	10,35	12,96	10,41	—	9,10
31. März 2016	—	—	12,44	9,62	—	9,02
31. März 2015	—	—	14,74	11,70	—	—
Nettoinventarwert je thes. B-Anteil EUR^ (in der Währung der Klasse)						
31. März 2017	—	—	8,80	—	—	—
31. März 2016	—	—	7,93	—	—	—
31. März 2015	—	—	9,95	—	—	—
Nettoinventarwert je thes. I-Anteil EUR Hedged^ (in der Währung der Klasse)						
31. März 2017	—	—	—	—	—	—
31. März 2016	—	—	—	—	—	—
31. März 2015	—	—	—	—	—	—
Nettoinventarwert je thes. I-Anteil GBP^ (in der Währung der Klasse)						
31. März 2017	—	—	—	—	—	—
31. März 2016	—	—	6,31	—	—	—
31. März 2015	—	—	7,27	—	—	—
Nettoinventarwert je thes. A-Anteil USD^ (in der Währung der Klasse)						
31. März 2017	—	—	12,56	10,38	—	—
31. März 2016	—	—	12,12	9,65	—	—
31. März 2015	—	—	14,43	11,80	—	—
Nettoinventarwert je thes. A-Anteil EUR^ (in der Währung der Klasse)						
31. März 2017	—	—	11,00	—	—	—
31. März 2016	—	—	9,97	—	—	—
31. März 2015	—	—	12,57	—	—	—
Nettoinventarwert je thes. A-Anteil EUR Hedged^ (in der Währung der Klasse)						
31. März 2017	—	—	8,61	—	—	—
31. März 2016	—	—	—	—	—	—
31. März 2015	—	—	—	—	—	—
Nettoinventarwert je thes. A-Anteil CHF Hedged^ (in der Währung der Klasse)						
31. März 2017	—	—	9,34	—	—	—
31. März 2016	—	—	—	—	—	—
31. März 2015	—	—	—	—	—	—
Nettoinventarwert je thes. A-Anteil GBP^ (in der Währung der Klasse)						
31. März 2017	—	—	—	—	—	—
31. März 2016	—	—	—	—	—	—
31. März 2015	—	—	—	—	—	—
Nettoinventarwert je thes. X-Anteil USD^ (in der Währung der Klasse)						
31. März 2017	—	—	10,99	—	—	—
31. März 2016	—	—	10,44	—	—	—
31. März 2015	—	—	—	—	—	—
Nettoinventarwert je thes. J-Anteil JPY^ (in der Währung der Klasse)						
31. März 2017	—	—	—	—	—	—
31. März 2016	—	—	—	—	—	—
31. März 2015	—	—	—	—	—	—
Nettoinventarwert je Anteil der Klasse K thes. USD^ (in der Währung der Klasse)						
31. März 2017	—	—	13,58	10,86	15,71	—
31. März 2016	8,51	—	12,99	10,01	14,53	—
31. März 2015	9,94	—	15,34	12,12	15,63	—
Nettoinventarwert je Anteil der Klasse N thes. USD^ (in der Währung der Klasse)						
31. März 2017	—	—	15,05	—	—	—
31. März 2016	—	—	—	—	—	—
31. März 2015	—	—	—	—	—	—
Nettoinventarwert je Anteil der Klasse R thes. USD^ (in der Währung der Klasse)						
31. März 2017	—	—	9,20	—	—	—
31. März 2016	—	—	8,81	—	—	—
31. März 2015	—	—	10,41	—	—	—
Nettoinventarwert je Anteil der Klasse R thes. -EUR^ (in der Währung der Klasse)						
31. März 2017	—	—	8,62	—	—	—
31. März 2016	—	—	7,75	—	—	—
31. März 2015	—	—	9,70	—	—	—
Nettoinventarwert je Anteil der Klasse R thes. GBP^ (in der Währung der Klasse)						
31. März 2017	—	—	7,64	—	—	—
31. März 2016	—	—	6,33	—	—	—
31. März 2015	—	—	7,28	—	—	—

Die Erläuterungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

* Dieser Fonds ist in Hongkong nicht zugelassen und für in Hongkong ansässige Personen nicht verfügbar.

⁽¹⁾ Siehe dazu Erläuterung 17

^ Thes. Steht für Thesaurierung

Mirae Asset Global Discovery Fund

Statistische Informationen zum 31. März 2017, 31. März 2016 und 31. März 2015 (Fortsetzung)

	Mirae Asset ASEAN Sector Leader Equity Fund ⁽¹⁾	Mirae Asset Islamic Asia Sector Leader Equity Fund ⁽¹⁾	Mirae Asset Asia Great Consumer Equity Fund	Mirae Asset GEM Great Consumer Equity Fund	Mirae Asset Global Great Consumer Equity Fund	Mirae Asset Asia Pacific Health Care Opportunities Equity Fund*
Zahl der umlaufenden Anteile der Klasse B Thes. USD						
31. März 2017	—	—	—	—	—	—
31. März 2016	—	—	—	—	—	—
31. März 2015	—	—	—	—	—	—
Zahl der umlaufenden Anteile der Klasse I Thes. ^ USD						
31. März 2017	—	500.000,000	5.018.131,661	2.014,836	—	516.450,217
31. März 2016	—	—	8.037.327,814	2.014,836	—	516.450,217
31. März 2015	—	—	4.843.040,558	988,142	—	—
Zahl der umlaufenden Anteile der Klasse I Thes. ^ EUR						
31. März 2017	—	—	1.942.466,501	—	—	—
31. März 2016	—	—	2.610.701,812	—	—	—
31. März 2015	—	—	557.010,222	—	—	—
Zahl der umlaufenden Anteile der Klasse I Thes. ^ EUR Hedged						
31. März 2017	—	—	—	—	—	—
31. März 2016	—	—	—	—	—	—
31. März 2015	—	—	—	—	—	—
Zahl der umlaufenden Anteile der Klasse I Thes. ^ GBP						
31. März 2017	—	—	—	—	—	—
31. März 2016	—	—	24.942,673	—	—	—
31. März 2015	—	—	24.942,673	—	—	—
Zahl der umlaufenden Anteile der Klasse A Thes. ^ USD						
31. März 2017	—	—	11.218.990,248	270.512,049	—	—
31. März 2016	—	—	16.252.686,978	274.003,919	—	—
31. März 2015	—	—	9.343.232,843	167.846,853	—	—
Zahl der umlaufenden Anteile der Klasse A Thes. ^ EUR						
31. März 2017	—	—	1.056.449,331	—	—	—
31. März 2016	—	—	1.951.629,469	—	—	—
31. März 2015	—	—	666.660,855	—	—	—
Zahl der umlaufenden Anteile der Klasse A Thes. ^ EUR Hedged						
31. März 2017	—	—	278,707	—	—	—
31. März 2016	—	—	—	—	—	—
31. März 2015	—	—	—	—	—	—
Zahl der umlaufenden Anteile der Klasse A Thes. ^ CHF Hedged						
31. März 2017	—	—	3.205,885	—	—	—
31. März 2016	—	—	—	—	—	—
31. März 2015	—	—	—	—	—	—
Zahl der umlaufenden Anteile der Klasse A Thes. ^ GBP						
31. März 2017	—	—	—	—	—	—
31. März 2016	—	—	—	—	—	—
31. März 2015	—	—	—	—	—	—
Zahl der umlaufenden Anteile der Klasse X Thes. ^ USD						
31. März 2017	—	—	229.014,696	—	—	—
31. März 2016	—	—	142.391,374	—	—	—
31. März 2015	—	—	—	—	—	—
Zahl der umlaufenden Anteile der Klasse J Thes. ^ JPY						
31. März 2017	—	—	—	—	—	—
31. März 2016	—	—	—	—	—	—
31. März 2015	—	—	—	—	—	—
Zahl der umlaufenden Anteile der Klasse K Thes. ^ USD						
31. März 2017	—	—	15.516.888,852	421.460,858	1.229.622,760	—
31. März 2016	453.291,788	—	25.344.497,759	657.543,828	2.830.679,525	—
31. März 2015	419.000,000	—	22.293.387,466	661.168,903	1.401.159,691	—
Zahl der umlaufenden Anteile der Klasse N Thes. ^ GBP						
31. März 2017	—	—	465.896,494	—	—	—
31. März 2016	—	—	—	—	—	—
31. März 2015	—	—	—	—	—	—
Zahl der umlaufenden Anteile der Klasse R Thes. ^ USD						
31. März 2017	—	—	2.130.714,382	—	—	—
31. März 2016	—	—	1.442.020,057	—	—	—
31. März 2015	—	—	21.689,000	—	—	—
Zahl der umlaufenden Anteile der Klasse R Thes. ^ EUR						
31. März 2017	—	—	36.305,641	—	—	—
31. März 2016	—	—	18.481,465	—	—	—
31. März 2015	—	—	999,840	—	—	—
Zahl der umlaufenden Anteile der Klasse R Thes. ^ GBP						
31. März 2017	—	—	633.403,799	—	—	—
31. März 2016	—	—	953.995,470	—	—	—
31. März 2015	—	—	508.178,673	—	—	—

Die Erläuterungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

* Dieser Fonds ist in Hongkong nicht zugelassen und für in Hongkong ansässige Personen nicht verfügbar.

⁽¹⁾ Siehe dazu Erläuterung 17

^ Cap bedeutet abgekürzt „Capitalisation“ (Thesaurierung)

Mirae Asset Global Discovery Fund

Statistische Informationen zum 31. März 2017, 31. März 2016 und 31. März 2015 (Fortsetzung)

	Mirae Asset Asia Growth Equity Fund*	Mirae Asset Asia Pacific Dividend Equity Fund ⁽¹⁾	Mirae Asset China Growth Equity Fund*	Mirae Asset Next Asia Pacific Equity Fund*	Mirae Asset Asia Income Balanced Fund*	Mirae Asset Asia Pacific Multi-Asset Income Fund ⁽¹⁾	Mirae Asset Global Emerging Opportunities Bond Fund*
Nettovermögen am							
31. März 2017	4.691.116	—	10.708.851	456.480.648	18.507.832	7.160.384	97.156.361
31. März 2016	4.799.557	5.931.574	7.698.846	237.007.714	10.494.336	—	101.737.157
31. März 2015	5.117.093	10.334.061	9.172.652	—	—	—	12.079.819
Nettoinventarwert je thes. B-Anteil USD[^] (in der Währung der Klasse)							
31. März 2017	—	—	—	10,09	—	—	—
31. März 2016	—	—	—	9,45	—	—	—
31. März 2015	—	—	—	—	—	—	—
Nettoinventarwert je thes. B-Anteil USD[^] (in der Währung der Klasse)							
31. März 2017	9,38	—	—	—	10,60	10,35	11,48
31. März 2016	9,60	—	—	—	10,05	—	11,01
31. März 2015	10,23	—	—	—	—	—	10,85
Nettoinventarwert je thes. B-Anteil EUR[^] (in der Währung der Klasse)							
31. März 2017	—	—	—	—	—	—	—
31. März 2016	—	—	—	—	—	—	—
31. März 2015	—	—	—	—	—	—	—
Nettoinventarwert je thes. I-Anteil EUR Hedged[^] (in der Währung der Klasse)							
31. März 2017	—	—	—	—	—	—	9,48
31. März 2016	—	—	—	—	—	—	—
31. März 2015	—	—	—	—	—	—	—
Nettoinventarwert je thes. I-Anteil GBP[^] (in der Währung der Klasse)							
31. März 2017	—	—	—	—	—	—	—
31. März 2016	—	—	—	—	—	—	—
31. März 2015	—	—	—	—	—	—	—
Nettoinventarwert je thes. A-Anteil USD[^] (in der Währung der Klasse)							
31. März 2017	—	—	—	—	—	—	11,35
31. März 2016	—	—	—	—	—	—	10,91
31. März 2015	—	—	—	—	—	—	10,77
Nettoinventarwert je thes. A-Anteil EUR[^] (in der Währung der Klasse)							
31. März 2017	—	—	—	—	—	—	—
31. März 2016	—	—	—	—	—	—	—
31. März 2015	—	—	—	—	—	—	—
Nettoinventarwert je thes. A-Anteil EUR Hedged[^] (in der Währung der Klasse)							
31. März 2017	—	—	—	—	—	—	—
31. März 2016	—	—	—	—	—	—	—
31. März 2015	—	—	—	—	—	—	—
Nettoinventarwert je thes. A-Anteil CHF Hedged[^] (in der Währung der Klasse)							
31. März 2017	—	—	—	—	—	—	—
31. März 2016	—	—	—	—	—	—	—
31. März 2015	—	—	—	—	—	—	—
Nettoinventarwert je thes. A-Anteil GBP[^] (in der Währung der Klasse)							
31. März 2017	—	—	—	—	—	—	—
31. März 2016	—	—	—	—	—	—	—
31. März 2015	—	—	—	—	—	—	—
Nettoinventarwert je thes. X-Anteil USD[^] (in der Währung der Klasse)							
31. März 2017	—	—	—	—	—	—	—
31. März 2016	—	—	—	—	—	—	—
31. März 2015	—	—	—	—	—	—	—
Nettoinventarwert je thes. J-Anteil JPY[^] (in der Währung der Klasse)							
31. März 2017	—	—	—	109,05	—	—	—
31. März 2016	—	—	—	102,62	—	—	—
31. März 2015	—	—	—	—	—	—	—
Nettoinventarwert je Anteil der Klasse K thes. USD[^] (in der Währung der Klasse)							
31. März 2017	—	—	9,90	—	10,69	—	11,63
31. März 2016	—	9,23	8,52	9,59	10,09	—	11,12
31. März 2015	—	10,33	10,16	—	—	—	10,93
Nettoinventarwert je Anteil der Klasse N thes. USD[^] (in der Währung der Klasse)							
31. März 2017	—	—	—	—	—	—	—
31. März 2016	—	—	—	—	—	—	—
31. März 2015	—	—	—	—	—	—	—
Nettoinventarwert je Anteil der Klasse R thes. USD[^] (in der Währung der Klasse)							
31. März 2017	—	—	—	—	—	—	—
31. März 2016	—	—	—	—	—	—	—
31. März 2015	—	—	—	—	—	—	—
Nettoinventarwert je Anteil der Klasse R thes. -EUR[^] (in der Währung der Klasse)							
31. März 2017	—	—	—	—	—	—	—
31. März 2016	—	—	—	—	—	—	—
31. März 2015	—	—	—	—	—	—	—
Nettoinventarwert je Anteil der Klasse R thes. -GBP[^] (in der Währung der Klasse)							
31. März 2017	—	—	—	—	—	—	—
31. März 2016	—	—	—	—	—	—	—
31. März 2015	—	—	—	—	—	—	—

Die Erläuterungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

* Dieser Fonds ist in Hongkong nicht zugelassen und für in Hongkong ansässige Personen nicht verfügbar.

⁽¹⁾ Siehe dazu Erläuterung 17

[^] Cap bedeutet abgekürzt „Capitalisation“ (Thesaurierung)

Mirae Asset Global Discovery Fund

Statistische Informationen zum 31. März 2017, 31. März 2016 und 31. März 2015 (Fortsetzung)

	Mirae Asset Asia Growth Equity Fund*	Mirae Asset Asia Pacific Dividend Equity Fund ⁽¹⁾	Mirae Asset China Growth Equity Fund*	Mirae Asset Next Asia Pacific Equity Fund*	Mirae Asset Asia Income Balanced Fund*	Mirae Asset Asia Pacific Multi- Asset Income Fund ^{*(1)}	Mirae Asset Global Emerging Opportunities Bond Fund*
Zahl der umlaufenden Anteile der Klasse B Thes. ^							
31. März 2017	—	—	—	365.604,041	—	—	—
31. März 2016	—	—	—	365.604,041	—	—	—
31. März 2015	—	—	—	—	—	—	—
Zahl der umlaufenden Anteile der Klasse I Thes. ^							
31. März 2017	500.000,000	—	—	—	898.803,589	691.642,085	2.604.538,022
31. März 2016	500.000,000	—	—	—	500.000,000	—	4.712.865,022
31. März 2015	500.000,000	—	—	—	—	—	500.000,000
Zahl der umlaufenden Anteile der Klasse I Thes. ^							
31. März 2017	—	—	—	—	—	—	—
31. März 2016	—	—	—	—	—	—	—
31. März 2015	—	—	—	—	—	—	—
Zahl der umlaufenden Anteile der Klasse I Thes. ^							
31. März 2017	—	—	—	—	—	—	102.000,000
31. März 2016	—	—	—	—	—	—	—
31. März 2015	—	—	—	—	—	—	—
Zahl der umlaufenden Anteile der Klasse I Thes. ^							
31. März 2017	—	—	—	—	—	—	—
31. März 2016	—	—	—	—	—	—	—
31. März 2015	—	—	—	—	—	—	—
Zahl der umlaufenden Anteile der Klasse A Thes. ^							
31. März 2017	—	—	—	—	—	—	473.968,123
31. März 2016	—	—	—	—	—	—	283.714,129
31. März 2015	—	—	—	—	—	—	50.000,000
Zahl der umlaufenden Anteile der Klasse A Thes. ^							
31. März 2017	—	—	—	—	—	—	—
31. März 2016	—	—	—	—	—	—	—
31. März 2015	—	—	—	—	—	—	—
Zahl der umlaufenden Anteile der Klasse A Thes. ^							
31. März 2017	—	—	—	—	—	—	—
31. März 2016	—	—	—	—	—	—	—
31. März 2015	—	—	—	—	—	—	—
Zahl der umlaufenden Anteile der Klasse A Thes. ^							
31. März 2017	—	—	—	—	—	—	—
31. März 2016	—	—	—	—	—	—	—
31. März 2015	—	—	—	—	—	—	—
Zahl der umlaufenden Anteile der Klasse A Thes. ^							
31. März 2017	—	—	—	—	—	—	—
31. März 2016	—	—	—	—	—	—	—
31. März 2015	—	—	—	—	—	—	—
Zahl der umlaufenden Anteile der Klasse X Thes. ^							
31. März 2017	—	—	—	—	—	—	—
31. März 2016	—	—	—	—	—	—	—
31. März 2015	—	—	—	—	—	—	—
Zahl der umlaufenden Anteile der Klasse J Thes. ^							
31. März 2017	—	—	—	464.357.763,551	—	—	—
31. März 2016	—	—	—	253.849.729,007	—	—	—
31. März 2015	—	—	—	—	—	—	—
Zahl der umlaufenden Anteile der Klasse K Thes. ^							
31. März 2017	—	—	1.082.146,744	—	840.008,704	—	5.231.564,039
31. März 2016	—	642.971,000	903.780,753	179.994,632	542.098,704	—	4.203.180,284
31. März 2015	—	1.000.438,094	902.525,000	—	—	—	560.000,000
Zahl der umlaufenden Anteile der Klasse N Thes. ^							
31. März 2017	—	—	—	—	—	—	—
31. März 2016	—	—	—	—	—	—	—
31. März 2015	—	—	—	—	—	—	—
Zahl der umlaufenden Anteile der Klasse R Thes. ^							
31. März 2017	—	—	—	—	—	—	—
31. März 2016	—	—	—	—	—	—	—
31. März 2015	—	—	—	—	—	—	—
Zahl der umlaufenden Anteile der Klasse R Thes. ^							
31. März 2017	—	—	—	—	—	—	—
31. März 2016	—	—	—	—	—	—	—
31. März 2015	—	—	—	—	—	—	—
Zahl der umlaufenden Anteile der Klasse R Thes. ^							
31. März 2017	—	—	—	—	—	—	—
31. März 2016	—	—	—	—	—	—	—
31. März 2015	—	—	—	—	—	—	—

Die Erläuterungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

* Dieser Fonds ist in Hongkong nicht zugelassen und für in Hongkong ansässige Personen nicht verfügbar.

⁽¹⁾ Siehe dazu Erläuterung 17

^ Thes. steht für Thesaurierung

Erläuterungen zum Abschluss

für das am 31. März 2017 endende Geschäftsjahr

1. Beschreibung der Gesellschaft

Mirae Asset Global Discovery Fund (nachfolgend die „Gesellschaft“) ist eine offene Investmentgesellschaft mit variablem Kapital, die nach dem Recht des Großherzogtums Luxemburg als „Société d'Investissement à Capital Variable“ (SICAV) in der Rechtsform einer Aktiengesellschaft („société anonyme“) gegründet wurde. Die Gesellschaft unterliegt dem Gesetz des Großherzogtums Luxemburg vom 10. August 1915 über Handelsgesellschaften in seiner aktuellen Fassung und Teil I des Gesetzes vom 17. Dezember 2010 in seiner aktuellen Fassung.

Die Gesellschaft wurde am 30. April 2008 auf unbestimmte Zeit gegründet. Der Sitz der Gesellschaft befindet sich in 31, Z.A. Bourmicht, L-8070 Bertrange, Luxemburg.

Die Satzung wurde bei der Gerichtskanzlei des Bezirksgerichtes Luxemburg hinterlegt und am 16. Juni 2008 im Amtsblatt (Memorial) veröffentlicht. Die letzte Satzungsänderung erfolgte am 29. Juni 2012 und wurde am 24. August 2012 im Memorial eingetragen.

Am 31. März 2017 standen in folgenden 17 Teilfonds Anteile zur Zeichnung zur Verfügung:

- Mirae Asset Korea Equity Fund
- Mirae Asset China Sector Leader Equity Fund
- Mirae Asset India Sector Leader Equity Fund
- Mirae Asset Asia Sector Leader Equity Fund
- Mirae Asset Asia Pacific Equity Fund
- Mirae Asset GEM Sector Leader Equity Fund
- Mirae Asset Islamic Asia Sector Leader Equity Fund^{*(1)}
- Mirae Asset Asia Great Consumer Equity Fund
- Mirae Asset GEM Great Consumer Equity Fund
- Mirae Asset Global Great Consumer Equity Fund
- Mirae Asset Asia Pacific Health Care Opportunities Equity Fund*
- Mirae Asset Asia Growth Equity Fund*
- Mirae Asset China Growth Equity Fund*
- Mirae Asset Next Asia Pacific Equity Fund*
- Mirae Asset Asia Income Balanced Fund*
- Mirae Asset Asia Pacific Multi-Asset Income Fund^{*(1)}
- Mirae Asset Global Emerging Opportunities Bond Fund*

Am 31. März 2017 standen Anlegern die folgenden acht Anteilsklassen zur Verfügung: Klasse A Thesaurierung, Klasse B Thesaurierung, Klasse I Thesaurierung, Klasse J Thesaurierung, Klasse K Thesaurierung, Klasse N Thesaurierung, Klasse R Thesaurierung und Klasse X Thesaurierung.

Die Gesellschaft darf künftig neue Teilfonds und neue Anteilsklassen auflegen.

Der Abschluss wurde gemäß den für Investmentfonds geltenden gesetzlichen und aufsichtsrechtlichen Bestimmungen in Luxemburg erstellt. Nachfolgend eine Zusammenfassung der wesentlichen Rechnungslegungsgrundsätze, die von den Teilfonds befolgt werden.

a) Bewertung von Wertpapieranlagen

Wertpapiere, die an einem geregelten Markt, an einer Wertpapierbörse in einem anderen Land oder an einem anderen geregelten Markt gelistet sind oder gehandelt werden, werden zum jeweiligen Schlusskurs an diesen Märkten bewertet.

Wenn ein Wertpapier an mehreren Märkten gelistet ist oder gehandelt wird, ist der Schlusskurs des Marktes ausschlaggebend, der den Hauptmarkt für diese Wertpapiere darstellt.

Wertpapiere, die nicht an einem geregelten Markt, an einer Wertpapierbörse in einem anderen Land oder an einem anderen geregelten Markt gelistet sind oder gehandelt werden, werden zum letzten verfügbaren Marktpreis bewertet.

Wertpapiere, für die keine Kursangabe zur Verfügung steht oder bei denen der Schlusskurs an dem Markt nicht repräsentativ für den fairen Marktwert ist, werden vom Verwaltungsrat sorgfältig und nach Treu und Glauben auf der Grundlage ihres realistischsten zu erwartenden Verkaufspreises bewertet.

Anteile oder Aktien offener OGAs (Organismen für gemeinsame Anlagen) werden zu ihrem letzten amtlichen Nettoinventarwert bewertet, der von diesen OGAs oder deren Vertretern gemeldet oder zur Verfügung gestellt wird, oder zu ihrem letzten nicht amtlichen Nettoinventarwert (d.h. Schätzungen des Nettoinventarwerts), sofern diese aktueller sind als der letzte amtliche Nettoinventarwert, vorausgesetzt der Anlageverwalter hat in Übereinstimmung mit den Anweisungen des Verwaltungsrats und unter dessen Gesamtaufsicht und -verantwortung die Zuverlässigkeit dieser nicht amtlichen Nettoinventarwerte überprüft. Der auf der Grundlage nicht amtlicher Nettoinventarwerte berechnete Nettoinventarwert von Ziel-OGAs kann von dem Nettoinventarwert abweichen, der an dem betreffenden Bewertungstag auf der Grundlage der amtlichen Nettoinventarwerte berechnet worden wäre, die von den Verwaltungsstellen der Ziel-OGAs ermittelt wurden. Der Nettoinventarwert ist endgültig und bindend, auch wenn nachfolgend ein anderer Nettoinventarwert bestimmt wird. Anteile oder Aktien börsennotierter offener OGAs werden zu ihrem zuletzt verfügbaren Börsenwert bewertet.

2. Wesentliche Rechnungslegungsgrundsätze

* Dieser Fonds ist in Hongkong nicht zugelassen und für in Hongkong ansässige Personen nicht verfügbar.

(1) Siehe dazu Erläuterung 17.

Erläuterungen zum Abschluss

für das am 31. März 2017 endende Geschäftsjahr

Der Verwaltungsrat hat ein Preiskomitee ernannt, das zur Genehmigung der Mechanismen zur Überwachung wesentlicher Ereignisse befugt ist und entscheiden darf, ob ein wesentlicher Teil der Anlagen von dem wesentlichen Ereignis betroffen wurde und eine Bewertung der Portfolios zum Marktwert erforderlich ist.

Wenn kein Mitglied des Preiskomitees zur Verfügung steht, um eine solche Entscheidung zu treffen, obliegt die Entscheidung darüber, wie mit der marktgerechten Bewertung der Vermögenswerte im Interesse der Anteilsinhaber weiter vorzugehen ist, dem Verwaltungsrat.

b) Währungsumrechnung

Die Abschlüsse und Buchungsunterlagen jedes Teilfonds werden in der Referenzwährung des betreffenden Teilfonds ausgewiesen.

Transaktionen in einer anderen Währung als der Referenzwährung des Teilfonds werden zu dem am Tag der Transaktion geltenden Wechselkurs in die Referenzwährung des Teilfonds umgerechnet.

Vermögenswerte und Verbindlichkeiten in einer anderen Währung als der Referenzwährung des Teilfonds werden zu dem am Tag der Aufstellung des Nettovermögens geltenden Wechselkurs in die Referenzwährung des Teilfonds umgerechnet. Realisierte Gewinne oder Verluste werden in der Aufwands- und Ertragsrechnung und Entwicklung des Nettovermögens unter dem Titel „Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Fremdwährungen“ ausgewiesen.

Die wichtigsten Wechselkurse, die am 31. März 2017 verwendet wurden, sind:

1 USD =	1,308729	AUD
	1,000800	CHF
	0,936286	EUR
	0,803052	GBP
	111,835057	JPY

c) Zinserträge

Die Zinserträge umfassen Zinsen auf Anleihen und Bankkonten. Zinsen laufen täglich brutto auf.

d) Dividendenerträge

Die Dividenden werden „ex-Dividende“ ohne unwiederbringliche Quellensteuern gutgeschrieben.

e) Realisierter Nettogewinn / (-verlust) aus der Veräußerung von Wertpapieranlagen

Der realisierte Nettogewinn/(-verlust) aus der Veräußerung von Anlagen wird auf Basis der durchschnittlichen Kosten der veräußerten Wertpapiere berechnet.

f) Devisenterminkontrakte

Devisenterminkontrakte werden gegebenenfalls auf der Grundlage der am Tag des Nettoinventarwerts geltenden Devisenterminkurse bewertet und die daraus resultierende Nettoveränderung des nicht realisierten Wertzuwachses bzw. der nicht realisierten Wertminderung wird in der Aufwands- und Ertragsrechnung und Entwicklung des Nettovermögens unter dem Titel „Nicht realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Devisenterminkontrakten“ ausgewiesen. Der realisierte Gewinn/(-verlust) aus Devisenterminkontrakten wird in der Aufwand- und Ertragsrechnung und Entwicklung des Nettovermögens ausgewiesen.

g) Terminkontrakte

Etwaige im Umlauf befindliche Terminkontrakte werden auf der Grundlage der am Tag des Nettoinventarwerts geltenden Terminbörsenwerte bewertet. Der realisierte Gewinn/(-verlust) aus Terminkontrakten ist in der Aufwands- und Ertragsrechnung und Entwicklung des Nettovermögens unter dem Titel „Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Terminkontrakten“ ausgewiesen. Der nicht realisierte Gewinn/(-verlust) aus Terminkontrakten ist in der Aufwands- und Ertragsrechnung und Entwicklung des Nettovermögens unter dem Titel „Nicht realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Terminkontrakten“ ausgewiesen.

h) Optionskontrakte

Etwaige im Umlauf befindliche Optionskontrakte werden zum Schlusskurs oder zum letzten verfügbaren Marktkurs der Instrumente bewertet.

Der Marktwert von Optionen ist gegebenenfalls in der Aufstellung des Nettovermögens unter dem Titel „Optionen zum Marktwert“ ausgewiesen.

Der realisierte Gewinn/(-verlust) aus Optionen ist in der Aufwands- und Ertragsrechnung und Entwicklung des Nettovermögens unter dem Titel „Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Optionen“ ausgewiesen.

i) Kombinierte Zahlen

Die kombinierte Aufstellung des Nettovermögens und die kombinierte Aufwands- und Erfolgsrechnung und Entwicklung des Nettovermögens werden in Euro ausgedrückt und lediglich zu Informationszwecken bereitgestellt.

Zu diesem Zweck wurden die entsprechenden Aufstellungen der Teilfonds zu dem am Bilanzstichtag geltenden Wechselkurs in Euro umgerechnet. Die Differenz zwischen dem Eröffnungsnettovermögen, das zu den Wechselkursen zu Beginn des Berichtszeitraums ausgewiesen sind, und dem Wert am Ende des Berichtszeitraums ist als „Ausgleich für Währungsumrechnung“ in der Aufwands- und Ertragsrechnung und Entwicklung des Nettovermögens.

Erläuterungen zum Abschluss

für das am 31. März 2017 endende Geschäftsjahr

j) Gründungskosten

Die Gründungskosten beinhalten die Kosten für die Gründung der Gesellschaft und ihrer Teilfonds. Die Gründungskosten werden über einen Zeitraum von 5 Jahren ab dem Datum, an dem die Teilfonds ihre Geschäftstätigkeit aufnehmen, linear abgeschrieben.

k) Regulierungskosten sowie Auslagen für Rechtsanwälte und Berater

Sofern sich die der Gesellschaft entstehenden Regulierungskosten und Auslagen für Rechtsanwälte und Berater direkt dem betreffenden Teilfonds zuordnen lassen, dem diese Gebühren entstanden sind, werden diese Kosten allein von dem Teilfonds getragen.

Sofern sich diese Gebühren nicht einem speziellen Teilfonds zuordnen lassen oder die Gesellschaft als Ganze betreffen, werden die Gebühren anteilig zu ihrem jeweiligen Nettoinventarwert am Datum der jeweiligen Rechnung gleichmäßig auf alle Teilfonds verteilt. Der Verwaltungsrat, die Verwaltungsgesellschaft bzw. der Hauptanlageverwalter bemühen sich in diesem Fall sicherzustellen, dass diese Gebühren angemessen sind.

Ein Teil dieser jedem Teilfonds zuzuordnenden Kosten wird jedoch möglicherweise in fairer und gerechter Weise vom Hauptanlageverwalter getragen. Dadurch reduzieren sich gegebenenfalls die diesen Teilfonds zu berechnenden Kosten.

i) Verwendung von Schätzungen

Die Erstellung des Abschlusses in Übereinstimmung mit den gesetzlichen und aufsichtsrechtlichen Bestimmungen in Luxemburg erfordert es von der Unternehmensleitung, Schätzungen vorzunehmen und Annahmen zu erstellen, die sich auf die angegebene Höhe der Vermögenswerte und Verbindlichkeiten sowie die Angabe von Eventualvermögenswerten und -verbindlichkeiten am Datum des Abschlusses und die angegebenen Erträge und Ausgaben während der Berichtszeiträume auswirken. Die tatsächlichen Ergebnisse können von diesen Schätzungen abweichen.

3. Depotbankgebühr

Die Gesellschaft bezahlt eine Depotbankgebühr, die grundsätzlich auf der Grundlage des Nettoinventarwerts der Gesellschaft an jedem Handelstag berechnet wird und monatlich rückwirkend zu bezahlen ist.

Die von der Gesellschaft entrichtete Gebühr hängt von den Märkten ab, an denen das Vermögen der Gesellschaft angelegt und verwahrt wird.

Die Gesellschaft bezahlt in der Regel eine Gebühr zwischen 0,01% p.a. des Nettovermögens jedes in Industrieländern gehaltenen Teilfonds und 0,50% p.a. des Nettoinventarwerts jedes in Schwellenländern gehaltenen Teilfonds. Die Abrechnungsgebühren gelten je Transaktion und variieren je nach Land, in dem die Wertpapiere abgerechnet werden. Sie liegen zwischen 10 USD je Transaktion in Industrieländern und 90 USD je Transaktion in Schwellenländern.

4. Gebühren für die Register- und Transferstelle sowie die Domizil-, Verwaltungs- und Zahlstelle

Die Gesellschaft bezahlt für die Dienstleistungen die zwischen den Parteien von Zeit zu Zeit vereinbarten handelsüblichen Preise zuzüglich angemessener Spesen.

Die Gebühren für die Domizil-, Verwaltungs- und Zahlstelle belaufen sich auf bis zu 0,04% p.a. des Nettovermögens jedes Teilfonds.

Die Gebühren für die Register- und Transferstelle werden für jede Transaktion berechnet und belaufen sich maximal auf 20 USD.

5. Gebühr der Verwaltungsgesellschaft

Die Gesellschaft bezahlt der Verwaltungsgesellschaft eine jährliche Gebühr für die Verwaltungsgesellschaft in Höhe von maximal 0,05% p.a. des Nettoinventarwerts jedes Teilfonds. Die Gebühr für die Verwaltungsgesellschaft ist monatlich rückwirkend zu bezahlen und wird auf der Grundlage des letzten Nettoinventarwerts jedes Monats berechnet, wobei die jährliche Mindestgebühr 15.000 Euro je Teilfonds beträgt.

Die Liste der von der Verwaltungsgesellschaft

verwalteten Fonds ist auf einfache Anfrage am Sitz der Verwaltungsgesellschaft erhältlich.

6. Gebühren für die Anlageverwaltung

Die Gesellschaft bezahlt dem Hauptanlageverwalter sowie den Anlageverwaltern eine jährliche Verwaltungsgebühr, die täglich aufläuft und monatlich rückwirkend zu bezahlen ist. Diese beläuft sich auf folgenden festen Prozentsatz des Nettoinventarwerts jedes Teilfonds:

Klasse	Höchstsätze Aktienfonds	Höchstsätze Anleihenfonds
Klasse A	2,00%	0,75%
Klasse B	0,65%	-
Klasse I	1,00%	0,55%
Klasse J	0,59%*	-
Klasse K	0,65%	0,65%
Klasse N	-	-
Klasse R	0,75%	0,75%
Klasse X	-	-

* Der Höchstsatz für den Mirae Asset Next Asia Pacific Equity Fund – Klasse J beträgt 0,65%.

Erläuterungen zum Abschluss

für das am 31. März 2017 endende Geschäftsjahr

Die für Anteile der Klasse A, Klasse B, Klasse I, Klasse J, Klasse K und Klasse R für das Jahr zum 31. März effektiv berechneten Sätze beliefen sich auf 1,50%, 0,65%, 1,00% (0,80% beim Mirae Asset Asia Pacific Multi-Asset Income Fund), 0,59% (0,65% beim Mirae Asset Next Asia Pacific Equity Fund), 0,65% bzw. 0,75% (0,65% beim Mirae Asset Asia Sector Leader Equity Fund, Klasse R, Thesaurierung EUR) bei den Aktienfonds und 0,75%, null, 0,55%, null, 0,65% (0,25% beim Mirae Asset Global Emerging Opportunities Bond Fund) sowie null bei den Anleihenfonds.

Für die Klassen N und X wird keine Verwaltungsgebühr berechnet.

Der Hauptanlageverwalter ist für die Bezahlung der Gebühren an die Anlageverwalter zuständig.

Darüber hinaus bezahlt die Gesellschaft Verwaltungsgebühren des Ziel-OGAW, sofern in andere OGAW angelegt wird. Legt der Teilfonds in Anteile oder Aktien anderer OGAW und/oder sonstiger OGA an, die unmittelbar oder aufgrund einer Übertragung von derselben Verwaltungsgesellschaft oder von einer anderen Gesellschaft verwaltet werden, mit der die Verwaltungsgesellschaft durch eine gemeinsame Verwaltung oder Beherrschung oder eine wesentliche direkte oder indirekte Beteiligung verbunden ist, so darf die Verwaltungsgesellschaft oder die andere Gesellschaft für die Zeichnung oder die Rücknahme von Anteilen dieses anderen OGAW und/oder OGA durch den Teilfonds keine Gebühren berechnen.

Beim Mirae Asset Asia Pacific Multi-Asset Income Fund beläuft sich die maximale Verwaltungsgebühr, die auf Ebene des Ziel-OGAW und/oder der OGA berechnet werden darf, auf 1,5% des jeweils verwalteten Nettovermögens.

7. Gebühren zugunsten von Scharia-Dienstleistern

Das Shariah Supervisory Board („SSB“) wurde bestellt, um die Einhaltung der Grundsätze der Scharia durch den Mirae Asset Islamic Asia Sector Leader Equity Fund zu bestätigen und sicherzustellen, dass der Teilfonds die Shariah Investment Guidelines (Anlagerichtlinien gemäß Scharia) ständig einhält.

Der Shariah Stock Screening Provider („SSSP“) wurde von der Gesellschaft ernannt, um die vom Teilfonds gehaltenen Aktien auf der Grundlage von Scharia-Kriterien zu analysieren. Von Zeit zu Zeit darf die Gesellschaft einen anderen Scharia-Analysten bestellen.

Die Gesellschaft bezahlt dem SSB aus dem Vermögen des Teilfonds jährlich eine Höchstgebühr von 50.000 USD.

Die Gesellschaft bezahlt dem SSSP aus dem Vermögen des Teilfonds eine Jahresgebühr von 17.000 USD zuzüglich 0,01% des Nettoinventarwerts des Teilfonds.

8. Besteuerung

Gemäß der aktuellen Gesetzgebung und Verwaltungspraxis unterliegt die Gesellschaft in Luxemburg nicht der Einkommens- oder Kapitalertragssteuer und etwaige von der Gesellschaft ausgeschüttete Dividenden unterliegen keiner Quellensteuer in Luxemburg.

Allerdings unterliegt die Gesellschaft in Luxemburg einer so genannten "taxe d'abonnement" in Höhe von jährlich 0,05% des Nettoinventarwerts, die vierteljährlich zu zahlen ist und auf den Nettoinventarwert der Teilfonds am Ende des betreffenden Kalenderquartals berechnet wird. Bei bestimmten Anteilsklassen oder Teilfonds, die wie im Prospekt angegeben institutionellen Anlegern vorbehalten sind, reduziert sich dieser Satz jedoch auf jährlich 0,01 % des Nettoinventarwerts.

Der realisierte Kapitalzuwachs der Vermögenswerte der Gesellschaft ist in Luxemburg nicht steuerpflichtig.

Die von der Gesellschaft auf ihre Anlagen erzielten Dividenden und Zinsen können möglicherweise in den Ursprungsländern einer nicht erstattungsfähigen Quellensteuer oder anderen Steuern unterliegen.

9. Devisenterminkontrakte

Am 31. März 2017 sind folgende Teilfonds bei offenen Devisenterminkontrakten wie folgt engagiert:

Mirae Asset Asia Sector Leader Equity Fund

Kauf		Verkauf		Fälligkeit Datum	Gegenpartei	Nicht realisiertes Ergebnis in (USD)
Währung	Betrag	Währung	Betrag			
EUR	613.497	USD	667.751	28. April 2017	Citibank London	(11.695)
Summe						(11.695)

Mirae Asset Asia Great Consumer Equity Fund

Kauf		Verkauf		Fälligkeit Datum	Gegenpartei	Nicht realisiertes Ergebnis in (USD)
Währung	Betrag	Währung	Betrag			
CHF	29.311	USD	29.826	28. April 2017	Citibank London	(493)
EUR	2.347	USD	2.554	28. April 2017	Citibank London	(45)
EUR	60	USD	65	28. April 2017	Citibank London	—
Summe						(538)

Erläuterungen zum Abschluss

für das am 31. März 2017 endende Geschäftsjahr

9. Devisenterminkontrakte (Fortsetzung)

Mirae Asset Global Emerging Opportunities Bond Fund

Kauf		Verkauf		Fälligkeit Datum	Gegenpartei	Nicht realisiertes Ergebnis in (USD)
Währung	Betrag	Währung	Betrag			
EUR	962.320	USD	1.047.423	28. April 2017	Citibank London	(18.344)
Summe						(18.344)

10. Optionen

Am 31. März 2017 verfügte die Gesellschaft nicht über offene Optionskontrakte.

11. Terminkontrakte

Am 31. März 2017 verfügte die Gesellschaft über folgende offene Terminkontrakte:

Mirae Asset Global Emerging Opportunities Bond Fund

Bezeichnung	Anzahl der Kontrakte	Währung	Stichtag	Gegenpartei	Engagement (in Kontrakt- währung)	Nicht realisierter (Verlust) in USD
Euro Bond Future (FIX)	(12)	EUR	8.-Jun.-17	RBS Securities Inc.	(1.937.280)	(28.325)
Summe nicht realisierter Nettoverlust aus Terminkontrakten						(28.325)

Die mit Terminkontrakten verbundenen Sicherheiten werden in der Aufstellung des Nettovermögens unter „Barmittel bei Maklern“ ausgewiesen. Die Sicherheiten werden bei folgenden Gegenparteien gehalten: – RBS Securities, Inc.: 51.117 USD

12. Sonstige Steuern

Die Gesellschaft bezahlt der brasilianischen Regierung eine Steuer auf alle brasilianischen Wertpapiere, die auf brasilianischen Real lauten. Die Gesellschaft entrichtet darüber hinaus bei der Veräußerung von Wertpapieren in Indien eine Kapitalertragssteuer. Der in Indien geltende Steuersatz wird vom Steuerberater der Gesellschaft in Indien auf der Grundlage der aktuellen Steuervorschriften und maßgeblicher Faktoren zur Verfügung gestellt, wie etwa der Haltedauer des Wertpapiers und ob das Wertpapier an einer anerkannten Wertpapierbörse verkauft wird.

13. Veränderungen des Wertpapierbestands

Einzelheiten zu den Veränderungen des Wertpapierbestands werden den Anteilsinhabern am eingetragenen Sitz der Gesellschaft zur Verfügung gestellt und sind auf Anfrage kostenlos erhältlich.

14. Transaktionen mit verbundenen Parteien

Alle Transaktionen mit verbundenen Parteien wurden im Rahmen der üblichen Geschäftstätigkeit und unter normalen Geschäftsbedingungen durchgeführt. Zu den verbundenen Parteien der Gesellschaft zählen der Hauptanlageverwalter, die Anlageverwalter, die globale Vertriebsstelle, Mirae Asset Wealth Management (HK) Ltd und Mirae Asset Securities Co. Ltd. Auf welcher Grundlage der Hauptanlageverwalter und die Anlageverwalter ihre Gebühr in Rechnung stellen, entnehmen Sie bitte Erläuterung 6.

Nachfolgend Angaben zu den Transaktionen mit Mirae Asset Wealth Management (HK) Ltd. und Mirae Asset Securities Co. Ltd.:

Mirae Asset Wealth Management (HK) Ltd.

Gesamtwert der Transaktionen (USD)	Anteil des Organismus am Gesamtwert der	Summe der Maklerprovisionen (USD)	Durchschnittlicher Provisionsatz
87.732.820,24	2,65%	175.345,91	0,20%

Mirae Asset Securities Co. Ltd.

Gesamtwert der Transaktionen (USD)	Anteil des Organismus am Gesamtwert der	Summe der Maklerprovisionen (USD)	Durchschnittlicher Provisionsatz
9.790.646,42	0,30%	13.853,11	0,14%

15. Indirekte Provision (Soft Dollar-Vereinbarungen)

Der Hauptanlageverwalter und die Anlageverwalter schließen keine indirekten Provisionsvereinbarungen in Bezug auf die Gesellschaft. Weder der Hauptanlageverwalter noch der Anlageverwalter oder mit ihnen verbundene Personen haben Barrabatte oder sind berechtigt, Barrabatte von einem Broker oder Händler als Gegenleistung dafür zu behalten, dass sie Transaktionen im Auftrag von Teilfonds an den Broker oder Händler übertragen. Erhaltene Barrabatte werden für Rechnung des jeweiligen Teilfonds gehalten.

16. Transaktionskosten

Die Transaktionskosten im Zusammenhang mit dem Kauf und Verkauf von übertragbaren Wertpapieren werden in der Aufwands- und Ertragsrechnung und Entwicklung des Nettovermögens unter der Überschrift „Transaktionskosten“ ausgewiesen. Die Transaktionskosten bestehen hauptsächlich aus Maklergebühren.

17. Wichtige Ereignisse

Die Gesellschaft hat am 2. November 2016 den Teilfonds Mirae Asset Islamic Asia Sector Leader Equity Fund und am 16. Dezember 2016 den Teilfonds Mirae Asset Asia Pacific Multi-Asset Income Fund aufgelegt.

Folgende Teilfonds wurden im Laufe des Jahres geschlossen:

- Mirae Asset ASEAN Sector Leader Equity Fund (wurde am 27. März 2017 geschlossen)
- Mirae Asset Asia Pacific Dividend Equity Fund (wurde am 22. März 2017 geschlossen)

18. Ereignis nach dem Bilanzstichtag

Am 21. April 2017 legte die Gesellschaft den Teilfonds Mirae Asset Asia Bond Fund auf.

19. Gesamtrisiko

Das Gesamtrisiko jedes Teilfonds wird täglich anhand des Commitment-Ansatzes berechnet.

Mirae Asset Korea Equity Fund

Aufstellung des Wertpapierbestands (in USD) zum 31. März 2017

Menge	Bezeichnung	Marktwert	% des Nettovermögens
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einer amtlichen Börse zur Notierung zugelassen sind			
	Aktien		
1.000	Amorepacific Corp.	250.826	1,11
3.800	BGF Retail Company Limited	356.790	1,57
1.575	Celltrion Inc.	126.895	0,56
2.000	Cheil Industries Inc.	228.024	1,01
1.970	CJ Cheiljedang Corp.	621.843	2,74
780	CJ Corp.	121.362	0,54
1.500	CJ E&M Corp.	114.012	0,50
14.000	CJ Hellovision Company Limited	127.067	0,56
2.100	Cj Korea Express Corp.	312.661	1,38
2.675	CJ O Shopping Company Limited	500.887	2,21
1.500	Coway Company Limited	129.035	0,57
2.000	E-Mart Company Limited	367.520	1,62
1.600	Eo Technics Company Limited	124.760	0,55
860	Hanmi Pharm Company Limited	229.937	1,01
16.000	Hanmi Semiconductor Company Limited	241.079	1,06
1.800	Hansol Chemical Company Limited	122.972	0,54
800	Hanssem Company Limited	157.380	0,69
5.500	Hyundai Elevator Company	310.827	1,37
5.100	Hyundai Engineering & Construction Company Limited	225.743	1,00
2.470	Hyundai Glovis Company Limited	324.678	1,43
1.710	Hyundai Mobis	367.748	1,62
4.200	Hyundai Motor Company	591.520	2,61
1.500	Kakao Corp.	111.463	0,49
3.000	Kangwon Land Inc.	102.476	0,45
17.000	KB Financial Group Inc.	744.878	3,29
10.330	Koh Young Technology Inc.	473.868	2,09
4.000	Kolon Industries Inc.	253.240	1,12
4.000	Korea Aerospace Industries Limited	206.026	0,91
12.000	Korea Electric Power Corp.	498.433	2,20
3.600	Korea Electric Terminal Company Limited	234.676	1,04
80.000	Korea Real Estate Investment Trust Company	222.837	0,98
5.355	KT&G Corp.	466.878	2,06
8.500	Leeno Industrial Inc.	318.093	1,40
1.400	LG Chemical Limited	368.057	1,62
250	LG Household & Health Care Limited	181.301	0,80
20.000	LG Uplus Limited	255.744	1,13
4.960	LIG Nex1 Company Limited	348.170	1,53
2.920	Loen Entertainment Inc.	234.999	1,04
690	Lotte Chemical Corp.	228.600	1,01
900	Mando Corp.	208.843	0,92
4.500	Mds Technology Company Limited	91.142	0,40
715	Medy-Tox Inc.	296.024	1,31
57.000	Mirae Asset Daewoo Company Limited *	460.769	2,03
1.000	NAVER Corp.	764.550	3,38
410	Ncsoft Corp.	111.821	0,49
2.000	Posco	520.430	2,30
1.000	Samsung Biologics Company Limited	154.698	0,68
3.820	Samsung Electro-Mechanics Company Limited	237.404	1,05
1.170	Samsung Electronics Company Limited	2.155.226	9,50
2.500	Samsung Fire & Marine Insurance Company Limited	599.121	2,64
10.350	Shinhan Financial Group Company Limited	431.286	1,90
4.120	SK Chemicals Company Limited	239.101	1,05
3.250	SK Holdings Company Limited	707.655	3,12
15.000	SK hynix Inc.	677.364	2,99
3.500	SK Telecom Company Limited	788.693	3,48
4.500	S-Oil Corp.	404.406	1,78
1.920	Vieworks Company Limited	110.739	0,49
6.500	Visang Education Inc.	81.664	0,36
19.062	Vitzrocell Company Limited	239.488	1,06
10.570	Wonik IPS Company Limited	235.350	1,04
1.230	Yuhan Corp.	244.723	1,08
	Aktien gesamt	20.963.802	92,46
	Summe Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einer amtlichen Börse zur Notierung zugelassen sind	20.963.802	92,46
	Wertpapieranlagen zum Marktwert	20.963.802	92,46
	Barmittel	1.469.107	6,48
	Sonstiges Nettovermögen	239.278	1,06
	Gesamtes Nettovermögen	22.672.187	100,00

Die Erläuterungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

* Wertpapier einer verbundenen Partei

Mirae Asset China Sector Leader Equity Fund

Aufstellung des Wertpapierbestands (in USD) zum 31. März 2017

Menge	Bezeichnung	Marktwert	% des Nettovermögens
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einer amtlichen Börse zur Notierung zugelassen sind			
	Aktien		
165.000	AIA Group Limited	1.040.491	3,35
27.859	Alibaba Group Holding	3.032.451	9,76
16.200	Asm Pacific Technology Limited	220.368	0,71
902	Baidu.com - ADR	155.469	0,50
8.812	China Biologic Products Inc.	881.729	2,84
504.000	China Everbright International Limited	678.454	2,19
362.000	China Merchants Bank Company Limited - H	957.368	3,08
374.000	China Resources Gas Group Limited	1.323.618	4,27
208.500	CITIC Securities Company Limited - H	429.323	1,38
320.000	Cnooc Limited	382.170	1,23
496.000	CSPC Pharmaceutical Group Limited	649.812	2,09
552.000	CT Environmental Group Limited	117.215	0,38
34.161	Ctrip.com International Limited - ADR	1.697.460	5,47
544.000	Dali Foods Group Company Limited	314.343	1,01
74.000	ENN Energy Holdings Limited	416.647	1,34
81.252	Foshan Haitian Flavouring & Food Company Limited	411.083	1,33
49.000	Galaxy Entertainment Group Limited	268.321	0,86
113.856	Hangzhou Hikvision Digital Technology Company Limited	527.883	1,70
476.500	Honma Golf Limited	385.107	1,24
2.179.000	Industrial & Commercial Bank of China - H	1.424.554	4,59
48.076	Jiangsu Hengrui Medicine Company	379.629	1,22
86.000	Jiangxi Copper Company Limited	133.919	0,43
20.589	Kweichow Moutai Company Limited - A	1.156.162	3,72
102.500	Luye Pharma Group Limited	61.998	0,20
964.000	MMG Limited	359.777	1,16
1.085	Netease.com - ADR	306.350	0,99
417.000	Ping An Insurance Group Company of China Limited	2.334.444	7,52
329.600	Sands China Limited	1.527.031	4,92
262.000	Sinopharm Group Company	1.215.527	3,92
90.000	Sunny Optical Technology Group Company Limited	657.884	2,12
226.500	Techtronic Industries Company	916.742	2,95
100.300	Tencent Holdings Limited	2.875.904	9,26
57.168	Vipshop Holdings Limited	767.195	2,47
102.400	Xinjiang Goldwind Science & Technology Company Limited	154.186	0,50
4.930.000	Xinyi Solar Holdings Limited	1.573.464	5,07
	Aktien gesamt	29.734.078	95,77
	Summe Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einer amtlichen Börse zur Notierung zugelassen sind	29.734.078	95,77
	Wertpapieranlagen zum Marktwert	29.734.078	95,77
	Barmittel	2.461.198	7,93
	Sonstige Nettoverbindlichkeiten	(1.149.424)	(3,70)
	Gesamtes Nettovermögen	31.045.852	100,00

Die Erläuterungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Mirae Asset India Sector Leader Equity Fund

Aufstellung des Wertpapierbestands (in USD) zum 31. März 2017

Menge	Bezeichnung	Marktwert	% des Nettovermögens
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einer amtlichen Börse zur Notierung zugelassen sind			
	Aktien		
515.390	Arvind Mills Limited	3.134.721	2,03
139.732	Asian Paints Limited	2.310.035	1,49
121.474	Assoc Cement Company	2.705.125	1,75
337.924	Aurobindo Pharma Limited	3.513.761	2,28
247.598	Avenue Supermarts Limited	2.432.128	1,57
707.541	Axis Bank Limited	5.347.820	3,46
74.679	Bajaj Auto Limited	3.226.426	2,09
1.282.568	Bank of Baroda	3.416.030	2,21
60.173	Britannia Industries Limited	3.126.565	2,02
298.351	CESC Limited	3.864.983	2,50
73.045	Cognizant Technology Solutions Corp. - A	4.327.185	2,80
830.729	Crompton Greaves Consumer Electricals Limited	2.775.491	1,80
389.267	Gail India Limited	2.259.707	1,46
233.546	Glenmark Pharmaceuticals Limited	3.064.670	1,98
85.808	Godrej Consumer Products Limited	2.208.660	1,43
232.263	HDFC Bank Limited	5.222.738	3,38
207.237	Hindalco Industries Limited	622.492	0,40
219.529	Hindustan Lever Limited	3.082.396	1,99
367.377	Housing Development Finance Corp.	8.498.290	5,50
1.257.255	Icici Bank Limited	5.360.293	3,47
880.640	Indian Oil Corp. Limited	5.249.116	3,40
142.407	IndusInd Bank Limited	3.125.451	2,02
345.406	Infosys Technologies Limited	5.437.605	3,51
641.497	IRB Infrastructure Developers Limited	2.335.408	1,51
1.111.033	Jindal Steel & Power Limited	2.070.299	1,34
164.913	Kotak Mahindra Bank Limited	2.215.092	1,43
160.479	Larsen & Toubro Limited	3.892.171	2,52
102.320	Lupin Limited	2.277.242	1,47
194.675	Mahindra & Mahindra Limited	3.858.120	2,50
31.796	Maruti Suzuki India Limited	2.945.638	1,91
195.308	Multi Commodity Exchange of India	3.624.481	2,34
603.175	Narayana Hrudayalaya Limited**	2.915.320	1,89
752.693	Power Grid Corp. of India Limited	2.286.997	1,48
93.504	Pvr Limited	2.060.945	1,33
396.934	Reliance Industries Limited	8.074.376	5,22
97.362	Tata Consultancy Services Limited	3.646.180	2,36
635.655	Tata Motors Limited	4.560.246	2,94
528.281	Titan Company Limited	3.764.715	2,44
52.944	Ultra Tech Cement Limited	3.248.917	2,10
294.290	United Phosphorus Limited	3.294.359	2,14
364.847	VA Tech Wabag Limited	3.828.263	2,48
639.791	Vedanta Limited	2.709.023	1,76
164.417	Yes Bank Limited	3.916.405	2,53
	Aktien gesamt	151.835.885	98,23
	Summe Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einer amtlichen Börse zur Notierung zugelassen sind	151.835.885	98,23
	Wertpapieranlagen zum Marktwert	151.835.885	98,23
	Barmittel ohne Kontoüberziehungen	2.290.780	1,48
	Sonstiges Nettovermögen	441.275	0,29
	Gesamtes Nettovermögen	154.567.940	100,00

Die Erläuterungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

** nicht liquides Wertpapier

Mirae Asset Asia Sector Leader Equity Fund

Aufstellung des Wertpapierbestands (in USD) zum 31. März 2017

Menge	Bezeichnung	Marktwert	% des Nettovermögens
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einer amtlichen Börse zur Notierung zugelassen sind			
	Aktien		
1.612.400	AIA Group Limited	10.167.804	2,45
124.118	Alibaba Group Holding	13.510.244	3,25
24.471	Amorepacific Corp.	6.137.961	1,48
1.005.576	Arvind Mills Limited	6.116.145	1,47
252.967	Assoc Cement Company	5.633.365	1,35
9.866.700	Astra International Tbk PT	6.385.926	1,54
394.174	Avenue Supermarts Limited	3.871.928	0,93
2.445.933	Banco de Oro Unibank Inc.	5.732.700	1,38
6.586.900	Bank Central Asia Tbk Pt	8.180.350	1,97
1.186.700	Boc Aviation Limited	6.330.292	1,52
3.600.000	Brilliance China Automotive Holdings Limited	6.022.879	1,45
54.220	China Biologic Products Inc.	5.425.253	1,31
4.360.000	China Everbright International Limited	5.869.167	1,41
13.761.000	China Telecom Corp. Limited	6.711.931	1,61
4.936.000	CSPC Pharmaceutical Group Limited	6.466.678	1,55
131.687	Ctrip.com International Limited - ADR	6.543.527	1,57
381.600	DBS Group Holdings Limited	5.298.297	1,28
45.184	E-Mart Company Limited	8.303.018	2,00
19.891.900	Emperador Inc.	2.394.531	0,58
2.069.000	Galaxy Entertainment Group Limited	11.329.698	2,73
436.744	Glenmark Pharmaceuticals Limited	5.731.103	1,38
132.046	Godrej Consumer Products Limited	3.398.806	0,82
432.050	HDFC Bank Limited	9.715.210	2,33
688.000	HSBC Holdings plc	5.604.675	1,35
57.362	Hyundai Motor Company	8.078.753	1,94
1.798.118	Icici Bank Limited	7.666.258	1,85
4.242.000	IHH Healthcare Bhd	5.751.210	1,38
1.251.735	Indian Oil Corp. Limited	7.461.054	1,80
322.094	JD.com Inc. - ADR	10.165.287	2,45
788.170	Jiangsu Hengrui Medicine Company	6.223.730	1,50
207.803	Korea Electric Power Corp.	8.631.317	2,08
54.888	LG Innotek Company Limited	6.699.611	1,61
31.714	Mando Corp.	7.359.154	1,77
63.018	Maruti Suzuki India Limited	5.838.100	1,41
1.631.745	Midea Group Company Limited	7.897.464	1,90
1.330.000	Minth Group Limited	5.357.403	1,29
1.198.850	Narayana Hrudayalaya Limited**	5.794.390	1,40
7.880	NAVER Corp.	6.024.650	1,45
2.686.500	Ping An Insurance Group Company of China Limited	15.039.535	3,62
512.541	Reliance Industries Limited	10.426.037	2,51
1.845.300	Samsonite International SA	6.720.657	1,62
9.090	Samsung Electronics Company Limited	16.744.440	4,03
536.853	Samsung Engineering Company Limited	6.168.762	1,48
1.824.000	Sands China Limited	8.450.563	2,03
1.091.800	Semen Gresik Persero Tbk PT	737.358	0,18
194.265	Shinhan Financial Group Company Limited	8.095.059	1,95
913.000	Standard Chartered Bank plc	8.724.198	2,10
966.958	Sunny Optical Technology Group Company Limited	7.068.288	1,70
1.008.000	Taiwan Semiconductor Manufacturing Company Limited	6.278.704	1,51
956.044	Tata Motors Limited	6.858.746	1,65
18.749.600	Telekomunikasi Indonesia Tbk Pt	5.810.786	1,40
567.700	Tencent Holdings Limited	16.277.676	3,92
8.593.600	Thai Beverage plc	5.781.349	1,39
7.369.000	Uni-President China Holdings Limited	5.187.453	1,25
563.037	United Phosphorus Limited	6.302.783	1,52
1.749.365	Vedanta Limited	7.407.214	1,78
180.509	Yes Bank Limited	4.299.715	1,03
	Aktien gesamt	412.209.192	99,21
	Summe Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einer amtlichen Börse zur Notierung zugelassen sind	412.209.192	99,21
	Wertpapieranlagen zum Marktwert	412.209.192	99,21
	Barmittel ohne Kontoüberziehungen	5.333.334	1,28
	Sonstige Nettoverbindlichkeiten	(2.055.624)	(0,49)
	Gesamtes Nettovermögen	415.486.902	100,00

Die Erläuterungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

** nicht liquides Wertpapier

Mirae Asset Asia Pacific Equity Fund

Aufstellung des Wertpapierbestands (in USD) zum 31. März 2017

Menge	Bezeichnung	Marktwert	% des Nettovermögens
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einer amtlichen Börse zur Notierung zugelassen sind			
	Aktien		
272.600	AIA Group Limited	1.719.017	2,39
23.287	Alibaba Group Holding	2.534.790	3,52
4.251	Amorepacific Corp.	1.066.261	1,48
166.504	Arvind Mills Limited	1.012.716	1,41
27.168	Assoc Cement Company	605.008	0,85
1.686.500	Astra International Tbk PT	1.091.537	1,52
418.794	Banco de Oro Unibank Inc.	981.556	1,37
957.400	Bank Central Asia Tbk Pt	1.189.007	1,65
89.381	BHP Billiton Limited	1.641.837	2,28
186.600	Boc Aviation Limited	995.393	1,38
622.000	Brilliance China Automotive Holdings Limited	1.040.620	1,45
10.307	China Biologic Products Inc.	1.031.318	1,44
769.000	China Everbright International Limited	1.035.181	1,44
2.592.000	China Telecom Corp. Limited	1.264.249	1,76
10.603	CSL Limited	1.015.393	1,41
794.000	CSPC Pharmaceutical Group Limited	1.040.223	1,45
21.592	Ctrip.com International Limited - ADR	1.072.906	1,49
65.800	DBS Group Holdings Limited	913.595	1,27
40.432	Domino's Pizza Enterprises Limited	1.795.565	2,50
7.931	E-Mart Company Limited	1.457.401	2,03
334.000	Galaxy Entertainment Group Limited	1.828.961	2,54
79.366	Glenmark Pharmaceuticals Limited	1.041.468	1,45
58.244	HDFC Bank Limited	1.309.693	1,82
128.800	HSBC Holdings plc	1.049.247	1,46
9.572	Hyundai Motor Company	1.348.102	1,87
261.468	Icici Bank Limited	1.114.766	1,55
734.800	IHH Healthcare Bhd	996.226	1,39
213.966	Indian Oil Corp. Limited	1.275.359	1,77
58.666	JD.com Inc. - ADR	1.851.499	2,58
134.540	Jiangsu Hengrui Medicine Company	1.062.386	1,47
37.121	Korea Electric Power Corp.	1.541.860	2,15
9.879	LG Innotek Company Limited	1.205.827	1,68
5.468	Mando Corp.	1.268.835	1,76
11.690	Maruti Suzuki India Limited	1.082.982	1,51
226.011	Midea Group Company Limited	1.093.868	1,52
176.000	Minth Group Limited	708.950	0,99
202.008	Narayana Hrudayalaya Limited	976.363	1,36
1.505	NAVER Corp.	1.150.647	1,60
442.000	Ping An Insurance Group Company of China Limited	2.474.400	3,44
22.035	Ramsay Health Care Limited	1.176.734	1,63
90.703	Reliance Industries Limited	1.845.068	2,57
301.200	Samsonite International SA	1.096.983	1,53
1.591	Samsung Electronics Company Limited	2.930.737	4,08
95.987	Samsung Engineering Company Limited	1.102.948	1,53
26.400	Semen Gresik Persero Tbk PT	17.830	0,02
38.642	Shinhan Financial Group Company Limited	1.610.219	2,24
150.200	Standard Chartered Bank plc	1.435.240	2,00
157.067	Sunny Optical Technology Group Company Limited	1.148.131	1,60
158.000	Taiwan Semiconductor Manufacturing Company Limited	984.162	1,37
146.986	Tata Motors Limited	1.054.491	1,47
3.263.000	Telekomunikasi Indonesia Tbk Pt	1.011.253	1,41
86.500	Tencent Holdings Limited	2.480.217	3,45
1.432.200	Thai Beverage plc	963.513	1,34
120.581	Treasury Wine Estates Limited	1.126.823	1,57
103.713	United Phosphorus Limited	1.160.990	1,62
295.488	Vedanta Limited	1.251.164	1,74
	Aktien gesamt	71.281.515	99,17
	Summe Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einer amtlichen Börse zur Notierung zugelassen sind	71.281.515	99,17
	Wertpapieranlagen zum Marktwert	71.281.515	99,17
	Barmittel	472.285	0,66
	Sonstiges Nettovermögen	126.670	0,17
	Gesamtes Nettovermögen	71.880.470	100,00

Die Erläuterungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Mirae Asset GEM Sector Leader Equity Fund

Aufstellung des Wertpapierbestands (in USD) zum 31. März 2017

Menge	Bezeichnung	Marktwert	% des Nettovermögens
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einer amtlichen Börse zur Notierung zugelassen sind			
	Aktien		
35.200	AIA Group Limited	221.971	1,90
3.400	Alibaba Group Holding	370.090	3,17
37.860	Alsea SAB de CV	127.556	1,09
843	Amorepacific Corp.	211.446	1,81
34.985	Arvind Mills Limited	212.787	1,82
5.832	Assoc Cement Company	129.874	1,11
189.500	Astra International Tbk PT	122.648	1,05
75.343	Banco de Oro Unibank Inc.	176.587	1,51
18.604	Banco do Brasil SA	201.062	1,72
178.300	Bank Central Asia Tbk Pt	221.433	1,90
42.816	BR Malls Participacoes SA	193.541	1,66
15.000	Cemex SAB de CV - ADR	132.300	1,14
11.500	Centrais Eletricas Brasileiras SA Pfd	78.796	0,68
1.756	China Biologic Products Inc.	175.705	1,51
152.000	China Everbright International Limited	204.613	1,75
979	Copa Holdings SA - A	108.884	0,93
680	Credicorp Limited	112.356	0,96
154.000	CSPC Pharmaceutical Group Limited	201.757	1,73
5.081	Ctrip.com International Limited - ADR	252.475	2,16
954	E-Mart Company Limited	175.307	1,50
64.012	Firststrand Limited	235.019	2,02
64.000	Galaxy Entertainment Group Limited	350.460	3,00
13.727	Glenmark Pharmaceuticals Limited	180.130	1,54
9.865	HDFC Bank Limited	221.827	1,90
1.264	Hyundai Motor Company	178.019	1,53
48.367	Icici Bank Limited	206.212	1,77
152.600	IHH Healthcare Bhd	206.892	1,77
20.814	Kaz Minerals plc	120.599	1,03
5.376	Korea Electric Power Corp.	223.298	1,91
1.355	LG Innotek Company Limited	165.391	1,42
1.396	Luxoft Holding Inc.	85.156	0,73
892	Mando Corp.	206.987	1,77
2.216	Maruti Suzuki India Limited	205.294	1,76
41.200	Midea Group Company Limited	199.403	1,71
1.664	Naspers Limited	287.059	2,46
227	NAVER Corp.	173.553	1,49
2.500	OTP Bank plc	71.462	0,61
50.188	Petroleo Brasileiro SA Pfd	230.049	1,97
59.000	Ping An Insurance Group Company of China Limited	330.294	2,83
9.900	Raia Drogasil SA	186.258	1,60
58.000	Randon Participacoes SA	89.416	0,77
14.731	Reliance Industries Limited	299.656	2,56
26.504	Rosneft Oil Company - GDR	152.398	1,31
43.000	Rumo SA	116.624	1,00
49.500	Samsonite International SA	180.281	1,54
246	Samsung Electronics Company Limited	453.150	3,88
11.243	Samsung Engineering Company Limited	129.189	1,11
17.843	Sberbank of Russia - ADR	210.815	1,81
9.100	Semen Gresik Persero Tbk PT	6.146	0,05
5.763	Shinhan Financial Group Company Limited	240.145	2,06
23.700	Standard Chartered Bank plc	226.466	1,95
34.663	Steinhoff International Holdings	166.594	1,43
27.000	Sunny Optical Technology Group Company Limited	197.365	1,69
30.000	Taiwan Semiconductor Manufacturing Company Limited	186.866	1,60
27.221	Tata Motors Limited	195.286	1,67
13.300	Tencent Holdings Limited	381.350	3,27
41.500	Türkiye Garanti Bankasi AS	101.885	0,87
50.733	Vedanta Limited	214.816	1,84
59.500	Wal-Mart de Mexico SAB de CV	135.725	1,16
3.086	X5 Retail Group NV - GDR- Reg	100.573	0,86
3.639	Yandex NV - A	80.276	0,69
	Aktien gesamt	11.559.572	99,04
	Summe Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einer amtlichen Börse zur Notierung zugelassen sind	11.559.572	99,04
	Wertpapieranlagen zum Marktwert	11.559.572	99,04
	Barmittel	157.089	1,35
	Sonstige Nettoverbindlichkeiten	(45.551)	(0,39)
	Gesamtes Nettovermögen	11.671.110	100,00

Die Erläuterungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Mirae Asset Islamic Asia Sector Leader Equity Fund^{*(1)}

Aufstellung des Wertpapierbestands (in USD) zum 31. März 2017

Menge	Bezeichnung	Marktwert	% des Nettovermögens
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einer amtlichen Börse zur Notierung zugelassen sind			
	Aktien		
60.500	3SBio Inc.	74.745	1,44
4.288	Alibaba Group Holding	466.749	9,03
454	Amorepacific Corp.	113.875	2,20
5.090	Asian Paints Limited	84.147	1,62
3.599	Assoc Cement Company	80.147	1,55
7.029	Aurobindo Pharma Limited	73.088	1,41
2.211	Bajaj Auto Limited	95.524	1,85
84.000	Brilliance China Automotive Holdings Limited	140.534	2,71
24.000	China Overseas Land & Investment Limited	68.568	1,33
20.000	China Resources Gas Group Limited	70.782	1,37
26.000	China Resources Land Limited	70.267	1,36
250.000	China Telecom Corp. Limited	121.938	2,36
60.000	CSPC Pharmaceutical Group Limited	78.606	1,52
3.968	Ctrip.com International Limited - ADR	197.170	3,81
12.699	Gail India Limited	73.718	1,42
9.730	Hanon Systems	80.742	1,56
10.600	Hongkong Land Holdings Limited	81.514	1,57
97.300	IHH Healthcare Bhd	131.917	2,55
21.588	Indian Oil Corp. Limited	128.677	2,48
12.442	JD.com Inc. - ADR	392.670	7,59
6.810	Jollibee Foods Corp.	26.805	0,52
3.601	Kia Motors Corp.	119.303	2,31
3.846	Korea Electric Power Corp.	159.748	3,09
219	Korea Zinc Company Limited	84.599	1,63
285	LG Chemical Limited	74.926	1,45
792	LG Innotek Company Limited	96.671	1,87
512	Mando Corp.	118.808	2,30
805	Maruti Suzuki India Limited	74.577	1,44
14.587	Narayana Hrudayalaya Limited	70.503	1,36
6.225	Reliance Industries Limited	126.628	2,45
72	Samsung Electronics Company Limited	132.629	2,57
39.400	Semen Gresik Persero Tbk PT	26.609	0,51
24.000	Semiconductor Manufacturing International Corp.	29.713	0,57
715	Sk Hynix Inc.	32.288	0,62
797.800	Summarecon Agung Tbk PT	80.222	1,55
13.717	Tata Motors Limited	98.407	1,90
413.000	Telekomunikasi Indonesia Tbk Pt	127.995	2,47
14.300	Tencent Holdings Limited	410.024	7,92
10.074	Titan Company Limited	71.791	1,39
22.600	Unilever Indonesia Tbk Pt	73.475	1,42
108.000	Uni-President China Holdings Limited	76.027	1,47
30.300	Universal Robina Corp.	98.734	1,91
	Aktien gesamt	4.835.860	93,45
	Summe Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einer amtlichen Börse zur Notierung zugelassen sind	4.835.860	93,45
	Wertpapieranlagen zum Marktwert	4.835.860	93,45
	Barmittel	307.599	5,94
	Sonstiges Nettovermögen	31.352	0,61
	Gesamtes Nettovermögen	5.174.811	100,00

Die Erläuterungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

* Dieser Fonds ist in Hongkong nicht zugelassen und für in Hongkong ansässige Personen nicht verfügbar.

⁽¹⁾ Siehe dazu Erläuterung 16

Mirae Asset Asia Great Consumer Equity Fund

Aufstellung des Wertpapierbestands (in USD) zum 31. März 2017

Menge	Bezeichnung	Marktwert	% des Nettovermögens
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einer amtlichen Börse zur Notierung zugelassen sind			
	Aktien		
1.509.200	AIA Group Limited	9.517.024	1,98
4.016.900	Airports of Thailand plc - NVDR	4.588.160	0,95
400.340	Alibaba Group Holding	43.577.009	9,07
28.187	Amorepacific Corp.	7.070.030	1,47
1.056.628	Apollo Hospitals Enterprise Limited	18.959.404	3,95
468.730	Asian Paints Limited	7.748.997	1,61
20.033.000	Bangkok Dusit Medical Services plc - NVDR	12.359.183	2,57
4.430.000	Brilliance China Automotive Holdings Limited	7.411.487	1,54
397.403	Britannia Industries Limited	20.648.901	4,29
17.906	Celltrion Inc.	1.442.656	0,30
628.654	Ctrip.com International Limited - ADR	31.237.817	6,49
81.815	E-Mart Company Limited	15.034.337	3,13
2.271.000	Galaxy Entertainment Group Limited	12.435.836	2,58
216.791	Godrej Consumer Products Limited	5.580.105	1,16
1.913.847	Hangzhou Robam Appliances Company Limited	13.796.853	2,87
456.369	Hindustan Lever Limited	6.407.854	1,33
5.834.100	IHH Healthcare Bhd	7.909.744	1,64
587.698	JD.com Inc. - ADR	18.547.749	3,85
795.360	Jollibee Foods Corp.	3.130.676	0,65
178.541.572	Kalbe Farma Tbk Pt**	20.632.550	4,29
3.500.000	Luye Pharma Group Limited	2.117.016	0,44
2.529.005	Midea Group Company Limited	12.240.102	2,54
7.442.509	Minor International plc - NVDR	7.959.479	1,65
15.456	NAVER Corp.	11.816.878	2,46
138.892	New Oriental Education & Technology Group - ADR	8.268.241	1,72
536.609	Pc Home Online	4.368.201	0,91
3.328.000	Ping An Insurance Group Company of China Limited	18.630.773	3,87
2.746.432	Qingdao Haier Company Limited - A	4.861.914	1,01
3.299	Samsung Electronics Company Limited	6.076.998	1,26
4.215.600	Sands China Limited	19.530.808	4,06
2.981.350	Shanghai International Airport - A	12.990.795	2,70
91.047	Tal Education Group - ADR	9.354.169	1,94
39.810.900	Telekomunikasi Indonesia Tbk Pt	12.338.003	2,56
1.492.300	Tencent Holdings Limited	42.788.753	8,89
4.316.958	Unilever Indonesia Tbk Pt	14.034.897	2,92
4.619.955	Universal Robina Corp.	15.054.377	3,13
1.032.550	Vietnam Dairy Products JSC	6.510.434	1,35
	Aktien gesamt	476.978.210	99,13
	Summe Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einer amtlichen Börse zur Notierung zugelassen sind	476.978.210	99,13
	Wertpapieranlagen zum Marktwert	476.978.210	99,13
	Barmittel	5.672.064	1,18
	Sonstige Nettoverbindlichkeiten	(1.480.747)	(0,31)
	Gesamtes Nettovermögen	481.169.527	100,00

Die Erläuterungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

** nicht liquides Wertpapier

Mirae Asset GEM Great Consumer Equity Fund

Aufstellung des Wertpapierbestands (in USD) zum 31. März 2017

Menge	Bezeichnung	Marktwert	% des Nettovermögens
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einer amtlichen Börse zur Notierung zugelassen sind			
	Aktien		
20.200	AIA Group Limited	127.381	1,72
45.300	Airports of Thailand plc - NVDR	51.742	0,70
4.306	Alibaba Group Holding	468.708	6,33
25.017	Alsea SAB de CV	84.286	1,14
380	Amorepacific Corp.	95.314	1,29
10.575	Apollo Hospitals Enterprise Limited	189.750	2,56
4.849	Asian Paints Limited	80.163	1,08
3.000	Aspen Pharmacare Holdings Limited	60.721	0,82
71	Avenue Supermarts Limited	697	0,01
13.976	Banco do Brasil SA	151.045	2,04
212.400	Bangkok Dusit Medical Services plc - NVDR	131.038	1,77
28.581	BR Malls Participacoes SA	129.195	1,74
46.000	Brilliance China Automotive Holdings Limited	76.959	1,04
3.961	Britannia Industries Limited	205.813	2,78
298	Celltrion Inc.	24.009	0,32
8.700	Cemex SAB de CV - ADR	76.734	1,04
660	Copa Holdings SA - A	73.405	0,99
560	Credicorp Limited	92.529	1,25
6.744	Ctrip.com International Limited - ADR	335.109	4,52
834	E-Mart Company Limited	153.255	2,07
39.873	Firststrand Limited	146.393	1,98
23.000	Galaxy Entertainment Group Limited	125.946	1,70
1.573	Godrej Consumer Products Limited	40.488	0,55
19.233	Hangzhou Robam Appliances Company Limited	138.650	1,88
5.277	Hindustan Lever Limited	74.094	1,00
59.800	IHH Healthcare Bhd	81.076	1,09
6.061	JD.com Inc. - ADR	191.285	2,58
17.860	Jollibee Foods Corp.	70.300	0,95
1.640.597	Kalbe Farma Tbk Pt	189.590	2,56
8.100	Kaz Minerals plc	46.933	0,63
17.340	Lojas Americanas SA Pfd	90.318	1,22
735	Luxoft Holding Inc.	44.835	0,61
24.024	Midea Group Company Limited	116.274	1,57
80.400	Minor International plc - NVDR	85.985	1,16
1.193	Naspers Limited	205.806	2,78
184	NAVER Corp.	140.677	1,90
1.403	New Oriental Education & Technology Group - ADR	83.520	1,13
1.800	OTP Bank plc	51.453	0,69
5.711	Pc Home Online	46.490	0,63
17.800	Petroleo Brasileiro SA Pfd	81.591	1,10
39.000	Ping An Insurance Group Company of China Limited	218.330	2,95
34.900	Qingdao Haier Company Limited - A	61.782	0,83
7.100	Raia Drogasil SA	133.579	1,80
38.300	Randon Participacoes SA	59.046	0,80
8.400	Rosneft Oil Company - GDR	48.300	0,65
25.700	Rumo SA	69.703	0,94
38	Samsung Electronics Company Limited	69.999	0,94
45.600	Sands China Limited	211.264	2,85
15.526	Sberbank of Russia - ADR	183.440	2,48
30.156	Shanghai International Airport - A	131.401	1,77
10.846	Steinhoff International Holdings	52.127	0,70
789	Tal Education Group - ADR	81.062	1,09
412.400	Telekomunikasi Indonesia Tbk Pt	127.809	1,73
15.600	Tencent Holdings Limited	447.299	6,04
27.900	Türkiye Garanti Bankasi AS	68.496	0,92
42.472	Unilever Indonesia Tbk Pt	138.081	1,86
45.110	Universal Robina Corp.	146.993	1,98
11.840	Vietnam Dairy Products JSC	74.654	1,01
36.000	Wal-Mart de Mexico SAB de CV	82.119	1,11
2.353	X5 Retail Group NV - GDR- Reg	76.684	1,04
3.600	Yandex NV - A	79.416	1,07
	Aktien gesamt	7.221.141	97,48
	Summe Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einer amtlichen Börse zur Notierung zugelassen sind	7.221.141	97,48
	Wertpapieranlagen zum Marktwert	7.221.141	97,48
	Barmittel ohne Kontoüberziehungen	299.692	4,05
	Sonstige Nettoverbindlichkeiten	(112.945)	(1,53)
	Gesamtes Nettovermögen	7.407.888	100,00

Die Erläuterungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Mirae Asset Global Great Consumer Equity Fund

Aufstellung des Wertpapierbestands (in USD) zum 31. März 2017

Menge	Bezeichnung	Marktwert	% des Nettovermögens
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einer amtlichen Börse zur Notierung zugelassen sind			
	Aktien		
2.981	Adidas AG	566.090	2,93
3.906	Adient plc	279.318	1,45
4.790	Alibaba Group Holding	521.392	2,70
9.475	Alimentation Couche Tard Inc.	429.027	2,22
587	Alphabet Inc. - A	498.645	2,58
9.924	Amadeus IT Holding SA - A	498.433	2,58
723	Amazon.Com Inc.	633.594	3,28
4.550	Apple Computer Company	654.882	3,39
22.876	Bank of America Corp.	546.050	2,83
8.984	Berry Plastics Group Inc.	433.208	2,24
2.418	Broadcom Limited	532.057	2,75
4.310	Celgene Corp.	535.905	2,77
1.028	Chipotle Mexican Grill Inc.	456.350	2,36
12.652	Comcast Corp.	474.577	2,46
1.915	Costco Wholesale Corp.	321.509	1,66
3.599	Facebook Inc. - A	512.534	2,65
13.019	General Electric Company	388.878	2,01
19.988	Gentex Corp.	427.543	2,21
2.848	Hill-Rom Holdings Inc.	202.236	1,05
12.720	Inditex SA	442.211	2,30
4.185	Kraft Heinz Company	381.254	1,97
6.104	Medtronic Inc.	494.363	2,55
9.682	Newell Rubbermaid Inc.	458.540	2,37
3.858	Pernod-Ricard SA	452.435	2,34
18.965	Pfizer Inc.	651.448	3,37
291	Priceline.Com Inc.	520.657	2,69
2.444	Roche Holding AG	629.804	3,26
6.416	Royal Caribbean Cruises Limited	639.354	3,31
6.634	Shire plc	391.034	2,02
11.676	Starbucks Corp.	679.077	3,52
23.900	Tencent Holdings Limited	685.284	3,56
3.563	United Health Group Inc.	587.859	3,04
9.702	Visa Inc. - A	863.575	4,47
4.298	Walt Disney Company	486.447	2,51
12.990	Wells Fargo & Company	730.558	3,78
3.214	Whirlpool Corp.	546.862	2,83
14.771	Yandex NV - A	325.848	1,69
	Aktien gesamt	18.878.838	97,70
	Summe Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einer amtlichen Börse zur Notierung zugelassen sind	18.878.838	97,70
	Wertpapieranlagen zum Marktwert	18.878.838	97,70
	Barmittel	548.548	2,84
	Sonstige Nettoverbindlichkeiten	(104.144)	(0,54)
	Gesamtes Nettovermögen	19.323.242	100,00

Die Erläuterungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Mirae Asset Asia Pacific Health Care Opportunities Equity Fund*

Aufstellung des Wertpapierbestands (in USD) zum 31. März 2017

Menge	Bezeichnung	Marktwert	% des Nettovermögens
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einer amtlichen Börse zur Notierung zugelassen sind			
	Aktien		
69.000	3SBio Inc.	85.247	1,81
49	Alkem Laboratories Limited	1.664	0,04
23.603	Aurobindo Pharma Limited	245.426	5,22
219.900	Bangkok Dusit Medical Services pcl - NVDR	135.665	2,89
18.600	Bumrungrad Hospital pcl - NVDR	99.054	2,11
21.045	Cadila Healthcare Limited	143.249	3,05
2.167	China Biologic Products Inc.	216.830	4,61
102.000	China Medical System Holdings Limited	180.887	3,85
1.002	Cochlear Limited	103.536	2,20
4.743	CSL Limited	454.211	9,66
216.000	CSPC Pharmaceutical Group Limited	282.983	6,02
871	Genexine Company Limited	32.323	0,69
8.030	Glenmark Pharmaceuticals Limited	105.372	2,24
208.400	IHH Healthcare Bhd	282.544	6,00
22.620	Jiangsu Hengrui Medicine Company	178.617	3,80
1.842.300	Kalbe Farma Tbk Pt	212.899	4,53
9.480	Lupin Limited	210.988	4,49
134.500	Luye Pharma Group Limited	81.354	1,73
33.320	Narayana Hrudayalaya Limited	161.045	3,43
3.960	Ramsay Health Care Limited	211.476	4,50
3.152	Resmed Inc.	225.431	4,79
21	Samsung Biologics Company Limited	3.249	0,07
36.000	Shandong Weigao Group Medical Polymer Company Limited - H	25.759	0,55
67.000	Sino Biopharmaceutical	55.184	1,17
32.000	Sinopharm Group Company	148.461	3,16
35.773	Sun Pharmaceutical Industries Limited	379.105	8,06
2.128	Torrent Pharmaceuticals Limited	50.881	1,08
12.597	United Phosphorus Limited	141.014	3,00
602	Viromed Company Limited	50.763	1,08
	Aktien gesamt	4.505.217	95,83
	Summe Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einer amtlichen Börse zur Notierung zugelassen sind	4.505.217	95,83
	Wertpapieranlagen zum Marktwert	4.505.217	95,83
	Barmittel	217.098	4,62
	Sonstige Nettoverbindlichkeiten	(21.013)	(0,45)
	Gesamtes Nettovermögen	4.701.302	100,00

Die Erläuterungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

* Dieser Fonds ist in Hongkong nicht zugelassen und für in Hongkong ansässige Personen nicht verfügbar.

Mirae Asset Asia Growth Equity Fund*

Aufstellung des Wertpapierbestands (in USD) zum 31. März 2017

Menge	Bezeichnung	Marktwert	% des Nettovermögens
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einer amtlichen Börse zur Notierung zugelassen sind			
	Aktien		
43.000	3SBio Inc.	53.125	1,13
7.429	Adani Ports & Special Economic Zone Limited	38.852	0,83
8.200	AIA Group Limited	51.709	1,10
3.048	Alibaba Group Holding	331.774	7,08
230	Amorepacific Corp.	57.690	1,23
6.710	Ayala Corp.	113.002	2,41
82.000	Beijing Enterprises Water Group Limited	60.785	1,30
1.469	Britannia Industries Limited	76.328	1,63
2.500	Byd Company Limited	13.867	0,30
885	Celltrion Inc.	71.303	1,52
581	China Biologic Products Inc.	58.135	1,24
52.500	China Merchants Bank Company Limited - H	138.845	2,96
22.000	China Resources Gas Group Limited	77.860	1,66
68.000	CSPC Pharmaceutical Group Limited	89.087	1,90
1.764	Ctrip.com International Limited - ADR	87.653	1,87
36.500	Delfi Limited	58.254	1,24
3.000	Delta Electronics Inc.	16.067	0,34
16.000	Galaxy Entertainment Group Limited	87.615	1,87
303.000	GCL Poly Energy Holdings Limited	40.164	0,85
25.000	Geely Automobile Holdings Limited	38.286	0,82
1.296	Genexine Company Limited	48.094	1,03
4.804	Glenmark Pharmaceuticals Limited	63.040	1,34
398	Hanmi Pharm Company Limited	106.412	2,28
2.025	HDFC Bank Limited	45.535	0,97
2.202	JD.com Inc. - ADR	69.495	1,48
8.080	Jiangsu Hengrui Medicine Company	63.803	1,36
1.383	Koh Young Technology Inc.	63.442	1,35
732	Korea Aerospace Industries Limited	37.703	0,80
24.000	Lee & Man Paper Manufacturing Limited	18.347	0,39
452	LG Chemical Limited	118.830	2,53
575	LG Innotek Company Limited	70.184	1,50
49.000	Li Ning Company Limited	28.755	0,61
949	Lupin Limited	21.121	0,45
75.500	Luye Pharma Group Limited	45.667	0,97
54.000	Man Wah Holdings Limited	42.879	0,91
746	Maruti Suzuki India Limited	69.111	1,46
20.070	Minor International plc - NVDR	21.464	0,46
136	NAVER Corp.	103.979	2,22
177	Netease.com - ADR	49.976	1,07
37.000	Pax Global Technology Limited	23.618	0,50
54.000	Picc Property & Casualty Company Limited	83.255	1,77
37.500	Ping An Insurance Group Company of China Limited	209.932	4,48
23.605	Power Grid Corp. of India Limited	71.722	1,53
241	Samsung Biologics Company Limited	37.282	0,79
108	Samsung Electronics Company Limited	198.944	4,24
20.300	Shanghai International Airport - A	88.454	1,89
13.000	Shenzhen International Group Holdings Limited	82.062	1,75
23.000	Sino Biopharmaceutical	18.944	0,40
1.861	Sun Pharmaceutical Industries Limited	19.722	0,42
2.000	Sunny Optical Technology Group Company Limited	14.620	0,31
31.000	Taiwan Semiconductor Manufacturing Company Limited	193.095	4,12
13.000	Technic Industries Company	52.617	1,12
8.400	Tencent Holdings Limited	240.853	5,13
479	Viomed Company Limited	40.391	0,86
60.000	Xinyi Solar Holdings Limited	19.150	0,41
	Aktien gesamt	4.042.899	86,18
	Summe Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einer amtlichen Börse zur Notierung zugelassen sind	4.042.899	86,18
Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren			
12.560	db x-trackers FTSE Vietnam UCITS ETF	305.014	6,50
	Summe Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren	305.014	6,50
	Wertpapieranlagen zum Marktwert	4.347.913	92,68
	Barmittel	361.282	7,70
	Sonstige Nettoverbindlichkeiten	(18.079)	(0,38)
	Gesamtes Nettovermögen	4.691.116	100,00

Die Erläuterungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

* Dieser Fonds ist in Hongkong nicht zugelassen und für in Hongkong ansässige Personen nicht verfügbar.

Mirae Asset China Growth Equity Fund*

Aufstellung des Wertpapierbestands (in USD) zum 31. März 2017

Menge	Bezeichnung	Marktwert	% des Nettovermögens
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einer amtlichen Börse zur Notierung zugelassen sind			
	Aktien		
8.414	Alibaba Group Holding	915.864	8,55
76.000	Angang Steel Company Limited - H	54.088	0,51
63.500	Boc Hong Kong Holdings Limited	259.463	2,42
242.000	Brilliance China Automotive Holdings Limited	404.872	3,78
567.000	China Construction Bank Corp.	456.060	4,26
88.000	China Life Insurance Company Limited - H	270.103	2,52
126.000	CSPC Pharmaceutical Group Limited	165.073	1,54
6.464	Ctrip.com International Limited - ADR	321.196	3,00
23.739	Foshan Haitian Flavouring & Food Company Limited	120.104	1,12
68.000	Galaxy Entertainment Group Limited	372.363	3,47
75.000	Geely Automobile Holdings Limited	114.859	1,07
25.500	Hangzhou Hikvision Digital Technology Company Limited	118.228	1,10
45.900	Hangzhou Robam Appliances Company Limited	330.891	3,09
324.000	Industrial & Commercial Bank of China - H	211.820	1,98
59.900	Inner Mongolia Yili Industrial Group Company Limited	164.630	1,54
10.235	JD.com Inc. - ADR	323.017	3,02
28.640	Jiangsu Hengrui Medicine Company	226.154	2,11
15.400	Kweichow Moutai Company Limited - A	864.777	8,08
1.170	Netease.com - ADR	330.350	3,08
11.720	New Oriental Education & Technology Group - ADR	697.692	6,52
85.500	Ping An Insurance Group Company of China Limited	478.645	4,47
51.200	Sands China Limited	237.209	2,22
45.000	Sunny Optical Technology Group Company Limited	328.942	3,07
27.100	Suofeiya Home Collection Company Limited	271.381	2,53
7.004	Tal Education Group - ADR	719.591	6,72
36.500	Tencent Holdings Limited	1.046.564	9,78
27.370	Vipshop Holdings Limited	367.305	3,43
80.570	Wuliangye Yibin Company Limited - A	503.539	4,70
	Aktien gesamt	10.674.780	99,68
	Summe Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einer amtlichen Börse zur Notierung zugelassen sind	10.674.780	99,68
	Wertpapieranlagen zum Marktwert	10.674.780	99,68
	Barmittel	113.445	1,06
	Sonstige Nettoverbindlichkeiten	(79.374)	(0,74)
	Gesamtes Nettovermögen	10.708.851	100,00

Die Erläuterungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

* Dieser Fonds ist in Hongkong nicht zugelassen und für in Hongkong ansässige Personen nicht verfügbar.

Mirae Asset Next Asia Pacific Equity Fund*

Aufstellung des Wertpapierbestands (in USD) zum 31. März 2017

Menge	Bezeichnung	Marktwert	% des Nettovermögens
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einer amtlichen Börse zur Notierung zugelassen sind			
	Aktien		
581.000	AIA Group Limited	3.663.789	0,80
2.072.700	Airports of Thailand plc - NVDR	2.367.467	0,52
206.143	Alibaba Group Holding	22.438.665	4,91
14.478	Amorepacific Corp.	3.631.457	0,80
460.942	Apollo Hospitals Enterprise Limited	8.270.825	1,81
203.292	Asian Paints Limited	3.360.803	0,74
9.526.200	Bangkok Dusit Medical Services plc - NVDR	5.877.105	1,29
2.067.800	Bank Central Asia Tbk Pt	2.568.026	0,56
1.344.000	Brilliance China Automotive Holdings Limited	2.248.542	0,49
157.662	Britannia Industries Limited	8.192.055	1,79
2.393	Celltrion Inc.	192.800	0,04
2.044.000	China Everbright International Limited	2.751.509	0,60
44.277	CSL Limited	4.240.172	0,93
325.287	Ctrip.com International Limited - ADR	16.163.511	3,54
296.700	Daifuku Company Limited	7.362.115	1,61
84.800	Daikin Industries Limited	8.481.133	1,85
79.700	Daiwa House Industry Company Limited	2.277.651	0,50
1.402.000	Denki Kagaku Kogyo KK	7.245.993	1,59
142.800	Dic Corp.	5.247.979	1,15
55.800	Disco Corp.	8.447.208	1,85
68.618	Domino's Pizza Enterprises Limited	3.047.291	0,67
157.700	Don Quijote Company Limited	5.443.034	1,19
39.482	E-Mart Company Limited	7.255.218	1,59
1.288.000	Fuji Electric Holdings Company Limited	7.612.711	1,67
801.000	Galaxy Entertainment Group Limited	4.386.220	0,96
73.676	Godrej Consumer Products Limited	1.896.388	0,42
696.204	Hangzhou Robam Appliances Company Limited	5.018.909	1,10
315.899	Hanon Systems	2.621.415	0,57
145.438	HDFC Bank Limited	3.270.364	0,72
191.947	Hindustan Lever Limited	2.695.118	0,59
191.700	Hitachi Transport System Limited	3.964.786	0,87
1.338.100	IHH Healthcare Bhd	1.814.167	0,40
216.200	Isuzu Motors Limited	2.846.643	0,62
268.702	JD.com Inc. - ADR	8.480.235	1,86
310.929	Jiangsu Hengrui Medicine Company	2.455.229	0,54
65.113.200	Kalbe Farma Tbk Pt	7.524.586	1,65
672.000	Kaneka Corp.	4.975.327	1,09
126.300	Kao Corp.	6.893.502	1,50
22.403	LG Innotek Company Limited	2.734.503	0,60
58.200	M3 Inc.	1.437.891	0,31
5.564	Mando Corp.	1.291.112	0,28
289.600	Mazda Motor Corp.	4.151.013	0,91
821.395	Midea Group Company Limited	3.975.460	0,87
3.197.700	Minor International plc - NVDR	3.419.818	0,75
1.489.000	Mitsubishi Ufj Financial Group Inc.	9.315.980	2,04
2.990.200	Mizuho Financial Group Inc.	5.454.469	1,19
6.395	Naver Corp.	4.889.294	1,07
58.780	New Oriental Education & Technology Group - ADR	3.499.173	0,77
114.600	Nidec Corp.	10.856.944	2,38
60.700	Nifco Inc.	3.034.049	0,67
1.047.700	Nomura Holdings Inc.	6.481.900	1,42
135.300	Obayashi Corp.	1.259.420	0,28
348.500	Pigeon Corp.	11.078.079	2,42
1.665.500	Ping An Insurance Group Company of China Limited	9.323.784	2,05
259.600	Pola Orbis Holdings Inc.	6.237.268	1,37
998.059	Qingdao Haier Company Limited - A	1.766.829	0,39
117.129	Ramsay Health Care Limited	6.255.034	1,37
219.000	Sakata Seed Corp.	6.824.470	1,50
2.639	Samsung Electronics Company Limited	4.861.230	1,07
2.074.400	Sands China Limited	9.610.662	2,11
962.809	Shanghai International Airport - A	4.195.299	0,92
80.000	Shin-Etsu Chemical Company Limited	6.898.731	1,51
111.200	Siix Corp.	4.454.560	0,98
334.500	Sony Corp.	11.264.152	2,47
185.300	Square Enix Holdings Company Limited	5.219.249	1,14
11.194.300	Summarecon Agung Tbk PT	1.125.627	0,25
1.173.764	Sydney Airport	6.071.831	1,32
30.300	Sysmex Corp.	1.828.809	0,40

Die Erläuterungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

* Dieser Fonds ist in Hongkong nicht zugelassen und für in Hongkong ansässige Personen nicht verfügbar.

Mirae Asset Next Asia Pacific Equity Fund*

Aufstellung des Wertpapierbestands (in USD) zum 31. März 2017 (Fortsetzung)

Menge	Bezeichnung	Marktwert	% des Nettovermögens
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einer amtlichen Börse zur Notierung zugelassen sind			
	Aktien		
399.000	Taiwan Semiconductor Manufacturing Company Limited	2.485.320	0,54
41.039	Tal Education Group - ADR	4.216.347	0,92
23.057.700	Telekomunikasi Indonesia Tbk Pt	7.145.932	1,57
738.100	Tencent Holdings Limited	21.163.558	4,64
238.200	Tokyo Rope Mfg Company Limited	3.588.919	0,79
1.185.000	Toray Industries Inc.	10.458.214	2,28
134.200	Toto Limited	5.045.922	1,11
93.600	Toyota Motor Corp.	5.056.833	1,11
1.494.600	Unilever Indonesia Tbk Pt	4.859.106	1,06
1.957.070	Universal Robina Corp.	6.377.220	1,40
204.730	Vietnam Dairy Products JSC	1.290.864	0,28
193.300	W-Scope Corp.	2.825.997	0,62
468.200	Zojirushi Corp.	6.761.234	1,48
	Aktien gesamt	447.322.054	97,99
	Summe Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einer amtlichen Börse zur Notierung zugelassen sind	447.322.054	97,99
	Wertpapieranlagen zum Marktwert	447.322.054	97,99
	Barmittel	12.496.323	2,74
	Sonstige Nettoverbindlichkeiten	(3.337.729)	(0,73)
	Gesamtes Nettovermögen	456.480.648	100,00

Die Erläuterungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

* Dieser Fonds ist in Hongkong nicht zugelassen und für in Hongkong ansässige Personen nicht verfügbar.

Mirae Asset Asia Income Balanced Fund*

Aufstellung des Wertpapierbestands (in USD) zum 31. März 2017

Menge	Bezeichnung	Marktwert	% des Nettovermögens
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einer amtlichen Börse zur Notierung zugelassen sind			
Aktien			
69.712	Air New Zealand Limited	119.744	0,65
5.000	Ancor Limited	57.537	0,31
44.700	Anta Sports Products Limited	123.681	0,67
7.662	Australia & New Zealand Banking Group Limited	186.291	1,01
703.000	Bank of China Limited - H	349.221	1,89
8.725	BHP Billiton Limited	160.269	0,86
35.500	Boc Hong Kong Holdings Limited	145.054	0,78
4.750	British American Tobacco Malaysia Bhd	48.944	0,26
186.000	Champion REIT	113.940	0,62
38.300	China Mobile Limited	419.209	2,26
45.200	China Vanke Company Limited - H	122.156	0,66
39.300	Chongqing Changan Automobile Company Limited	54.623	0,30
280.000	Citi Holdings Group Company Limited	108.824	0,59
5.135	Commonwealth Bank of Australia	337.081	1,82
100.000	Cosco Pacific Limited	110.419	0,60
37.292	Csr Limited	128.512	0,69
7.300	DBS Group Holdings Limited	101.356	0,55
52.400	Delta Electronics Thai plc	133.428	0,72
15.746	Dexus Property Group	117.548	0,64
66.000	Fubon Financial Holding Company Limited	107.671	0,58
1.460	Globe Telecom Inc.	59.127	0,32
72.100	Glow Energy plc	173.100	0,94
56.147	Growthpoint Properties	135.999	0,73
92.330	Hkbn Limited	103.139	0,56
42.000	HKT Trust and Hkt Limited	54.160	0,29
27.487	HSBC Holdings plc	223.918	1,21
614.000	Industrial & Commercial Bank of China - H	401.413	2,16
115.000	Intouch Holdings plc - NVDR	186.574	1,01
107.120	Jiangsu Expressway Company Limited - H	153.848	0,84
112.690	Keppel DC REIT	96.782	0,52
38.500	Kingboard Chemical Holdings Limited	142.200	0,77
50.500	Kingboard Laminates Holdings Limited	65.510	0,35
3.096	Korea Electric Power Corp.	128.596	0,69
163.000	KWG Property Holding Limited	118.101	0,63
127.000	Lee & Man Paper Manufacturing Limited	97.084	0,53
34.337	Macquarie Korea Infrastructure Fund	255.461	1,38
90.160	Man Wah Holdings Limited	71.591	0,39
41.421	Meridian Energy Limited	80.982	0,44
62.000	Micro-Star International Company Limited	144.260	0,79
29.765	MTR Corp.	167.205	0,90
46.000	New World Development Limited	56.594	0,31
38.500	Ping An Insurance Group Company of China Limited	215.530	1,16
463	Posco	120.480	0,65
2.799	Rio Tinto Limited	129.307	0,70
27.100	SAIC Motor Corp Limited - A	99.966	0,54
265	Samsung Electronics Company Limited	488.149	2,63
129	Samsung Electronics Company Limited Pfd	184.911	1,00
26.908	Sands China Limited	124.664	0,67
30.800	Sats Limited	107.571	0,59
107.000	Shenzhen Expressway Company Limited	96.943	0,52
3.347	Shinhan Financial Group Company Limited	139.470	0,76
408.900	Silverlake Axis Limited	166.808	0,90
307.000	Sitc International Company Limited	210.978	1,14
887	SK Telecom Company Limited	199.876	1,07
30.995	Sky Network Television Limited	83.128	0,45
40.000	Spark New Zealand Limited	97.194	0,53
8.000	Sun Hung Kai Properties Limited	117.575	0,64
2.293	Sydney Airport	11.862	0,06
62.000	Taiwan Semiconductor Manufacturing Company Limited	386.190	2,09
35.410	Telstra Corp. Limited	126.085	0,68
55.000	Transcend Information Inc.	180.176	0,97
5.200	Tencent Holdings Limited	149.100	0,81
15.800	Venture Corp. Limited	129.702	0,70
13.800	Vtech Holdings Limited	164.988	0,89
14.485	Westpac Banking Corp.	388.045	2,09
64.000	Xinjiang Goldwind Science & Technology Company Limited	96.366	0,52
172.000	Xinyi Solar Holdings Limited	54.896	0,30

Die Erläuterungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

* Dieser Fonds ist in Hongkong nicht zugelassen und für in Hongkong ansässige Personen nicht verfügbar.

Mirae Asset Asia Income Balanced Fund*

Aufstellung des Wertpapierbestands (in USD) zum 31. März 2017 (Fortsetzung)

Menge	Bezeichnung	Marktwert	% des Nettovermögens
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einer amtlichen Börse zur Notierung zugelassen sind			
	Aktien		
183.000	Yuexiu Real Estate Investment Trust	107.864	0,58
45.700	Zhengzhou Yutong Bus Company Limited - A	142.673	0,77
	Aktien gesamt	10.481.649	56,63
	Anleihen		
200.000	ABJA Investment Company Pte Limited 4.850% 31/Jan/20	205.842	1,11
200.000	BDO Unibank Inc. 2.625% 24/Oct/21	197.440	1,07
200.000	Biostime International Holdings Limited 7.250% 21/Jun/21	211.946	1,15
200.000	Bluestar Fin Holdings 3.500% 30/Sep/21	199.642	1,08
200.000	China Oil & Gas Group Limited 5.000% 7/May/20	205.197	1,11
200.000	China Overseas Finance Cayman VI Limited 5.950% 8/May/24	226.452	1,22
200.000	CITIC Pacific Limited 6.625% 15/Apr/21	226.746	1,23
200.000	CNPC General Capital Limited 2.750% 14/May/19	201.631	1,09
200.000	ENN Energy Holdings Limited 6.000% 13/May/21	220.429	1,19
200.000	Gohl Capital Limited 4.250% 24/Jan/27	202.166	1,09
200.000	Greenko Dutch BV 8.000% 1/Aug/19	211.116	1,14
200.000	HKT Capital No 2 Limited 3.625% 2/Apr/25	199.935	1,08
200.000	HT Global It Solutions Holdings Limited 7.000% 14/Jul/21	209.145	1,13
200.000	Hutchison Whampoa International 3.625% 31/Oct/24	205.075	1,11
200.000	Keb Hana Bank 4.375% 30/Sep/24	206.683	1,11
200.000	Listrindo Capital BV 4.950% 14/Sep/26	195.692	1,06
200.000	Longfor Properties 6.750% 29/Jan/23	212.327	1,15
200.000	Pakuwon Prima PTE 5.000% 14/Feb/24	198.219	1,07
200.000	Pertamina PT 4.875% 3/May/22	212.090	1,15
200.000	PT Pelabuhan Indonesia II 5.375% 5/May/45	196.174	1,06
200.000	PTTEP Canada International Finance Limited 6.350% 12/Jun/42	248.407	1,34
250.000	Reliance Holdings Inc. 5.400% 14/Feb/22	272.574	1,47
200.000	Sinopec Grp Oversea 2013 4.375% 17/Oct/23	211.926	1,15
200.000	State Grid Overseas 4.125% 7/May/24	211.855	1,14
200.000	Studio City Company Limited 7.250% 30/Nov/21	213.577	1,16
200.000	Tata Motors Limited 4.625% 30/Apr/20	207.000	1,12
200.000	Tbg Global Pte Limited 5.250% 10/Feb/22	205.874	1,11
200.000	Tencent Holdings Limited 3.375% 2/May/19	204.498	1,10
200.000	United Overseas Bank Limited FRN - 8/Mar/27	194.582	1,05
	Summe Anleihen	6.114.240	33,04
	Summe Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einer amtlichen Börse zur Notierung zugelassen sind	16.595.889	89,67
Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren			
300.000	BTS Rail Mass Transit Growth Infrastructure Fund	98.652	0,53
	Summe Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren	98.652	0,53
Sonstige Organismen für gemeinsame Anlagen			
55.200	Mirae Asset Horizons Hang Seng High Dividend Yield ETF **	177.953	0,96
	Summe sonstige Organismen für gemeinsame Anlagen	177.953	0,96
	Wertpapieranlagen zum Marktwert	16.872.494	91,16
	Barmittel	1.399.778	7,56
	Sonstiges Nettovermögen	235.560	1,28
	Gesamtes Nettovermögen	18.507.832	100,00

Die Erläuterungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

* Dieser Fonds ist in Hongkong nicht zugelassen und für in Hongkong ansässige Personen nicht verfügbar.

**Fonds einer verbundenen Partei

Mirae Asset Asia Pacific Multi-Asset Income Fund⁽¹⁾

Aufstellung des Wertpapierbestands (in USD) zum 31. März 2017

Menge	Bezeichnung	Marktwert	% des Nettovermögens
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einer amtlichen Börse zur Notierung zugelassen sind			
	Anleihen		
200.000	Goldman Sachs Group Inc. FRN - 29/Nov/23	207.235	2,89
200.000	HSBC Holdings plc FRN - 29/Dec/49	217.038	3,03
200.000	Korea Development Bank 1.758% 27/Feb/22	200.044	2,79
	Summe Anleihen	624.317	8,71
	Strukturierte Schuldverschreibungen		
3.600	ETFS Long USD Short EUR %	211.359	2,95
	Summe strukturierte Schuldverschreibungen	211.359	2,95
	Summe Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einer amtlichen Börse zur Notierung zugelassen sind	835.676	11,66
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einem anderen regulierten Markt gehandelt werden, und kürzlich ausgegebene übertragbare Wertpapiere			
	Anleihen		
250.000	Agricultural Bank of China FRN - 21/May/18	250.584	3,51
200.000	JPMorgan Chase & Company FRN - 15/Jan/23	201.755	2,82
	Summe Anleihen	452.339	6,33
	Summe Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einem anderen regulierten Markt gehandelt werden, und kürzlich ausgegebene übertragbare	452.339	6,33
Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren			
14.895	db x-trackers FTSE Vietnam UCITS ETF	359.853	5,03
14.163	db x-trackers MSCI Indonesia TRN Index UCITS ETF	205.271	2,87
60.990	db x-trackers MSCI Pakistan Im TRN Index UCITS ETF	142.267	1,99
16.974	iShares Asia Pacific Dividend UCITS ETF	510.578	7,13
20.734	iShares Core MSCI Japan IMI UCITS ETF	766.121	10,70
32.286	iShares MSCI Japan USD Hedged UCITS ETF	1.004.094	14,01
2.873	iShares MSCI Taiwan UCITS ETF	118.784	1,66
81.989	iShares USD Treasury Bond 20+ Year UCITS ETF	372.558	5,20
4.241	iShares USD Treasury Bond 7-10 Year UCITS ETF	829.179	11,58
18.224	Lyxor MSCI India UCITS ETF	310.745	4,34
	Summe Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren	4.619.450	64,51
Sonstige Organismen für gemeinsame Anlagen			
56.200	iShares Barclays Capital USD Asia High Yield Bond Index ETF	615.390	8,59
6.400	Mirae Asset Horizons Hang Seng High Dividend Yield ETF **	20.632	0,29
	Summe sonstige Organismen für gemeinsame Anlagen	636.022	8,88
	Wertpapieranlagen zum Marktwert	6.543.487	91,38
	Barmittel	632.740	8,84
	Sonstige Nettoverbindlichkeiten	(15.843)	(0,22)
	Gesamtes Nettovermögen	7.160.384	100,00

Die Erläuterungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

* Dieser Fonds ist in Hongkong nicht zugelassen und für in Hongkong ansässige Personen nicht verfügbar.

**Fonds einer verbundenen Partei

⁽¹⁾ Siehe dazu Erläuterung 16

Mirae Asset Global Emerging Opportunities Bond Fund*

Aufstellung des Wertpapierbestands (in USD) zum 31. März 2017

Menge	Bezeichnung	Marktwert	% des Nettovermögens
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einer amtlichen Börse zur Notierung zugelassen sind			
	Anleihen		
200.000	Abu Dhabi National Energy Company PJSC 6.500% 27/Oct/36	243.129	0,25
200.000	Adcb Finance Cayman LT 4.500% 6/Mar/23	206.617	0,21
200.000	Akbank TAS 4.000% 24/Jan/20	198.516	0,20
400.000	Akbank TAS 5.125% 31/Mar/25	380.578	0,39
400.000	Alfa SA 6.875% 25/Mar/44	409.080	0,42
1.000.000	Alibaba Group Holding 2.500% 28/Nov/19	1.005.740	1,03
200.000	Alibaba Group Holding Limited 1.625% 28/Nov/17	199.860	0,21
200.000	Anglogold Ashanti Holdings plc 5.125% 1/Aug/22	206.348	0,21
500.000	Baidu Inc. 3.500% 28/Nov/22	509.465	0,52
200.000	Banco Mercantil FRN - 4/Oct/31	196.134	0,20
400.000	Banco Nacional de Costa Rica 5.875% 25/Apr/21	409.596	0,42
200.000	Bancomext 3.800% 11/Aug/26	196.862	0,20
1.000.000	Bank of America Corp. 1.700% 25/Aug/17	1.001.095	1,03
1.000.000	Bank of America Corp. FRN - 20/Jan/23	1.014.429	1,04
200.000	BBVA Bancomer SA 6.750% 30/Sep/22	223.578	0,23
200.000	BBVA Bancomer SA FRN - 12/Nov/29	196.134	0,20
200.000	BM&F Bovespa SA 5.500% 16/Jul/20	210.735	0,22
200.000	Centrais Eletricas Brasileiras SA 5.750% 27/Oct/21	204.170	0,21
200.000	Cielo SA 3.750% 16/Nov/22	192.873	0,20
2.000.000	Cnooc Finance 2.625% 5/May/20	1.995.619	2,05
500.000	Cnooc Nexen Finance 2014 Ulc 4.250% 30/Apr/24	521.830	0,54
200.000	Codelco 4.500% 16/Sep/25	211.162	0,22
800.000	Comision Federal de Electricidad 4.875% 15/Jan/24	827.984	0,85
200.000	Comision Federal de Electricidad 4.750% 23/Feb/27	201.120	0,21
800.000	Corporacion Nacional del Cobre de Chile 3.875% 3/Nov/21	838.664	0,86
200.000	Ecopetrol SA 5.875% 18/Sep/23	216.911	0,22
400.000	EMC Corp. 2.650% 1/Jun/20	388.100	0,40
200.000	Empresa Nacional del Petroleo 3.750% 5/Aug/26	194.464	0,20
200.000	Equate Petrochemical BV 3.000% 3/Mar/22	195.910	0,20
250.000	Export Credit Bank of Turkey 5.875% 24/Apr/19	259.440	0,26
200.000	Export-Import Bank of India 3.125% 20/Jul/21	201.624	0,21
200.000	Firststrand Bank Limited 4.250% 30/Apr/20	204.516	0,21
500.000	Gazprom OAO via Gaz Capital SA 5.999% 23/Jan/21	540.875	0,56
200.000	Gazprom OAO Via Gaz Capital SA 6.510% 7/Mar/22	221.814	0,23
300.000	Gazprom OAO Via Gaz Capital SA 8.146% 11/Apr/18	318.036	0,33
200.000	Globo Comunicacoes 4.843% 8/Jun/25	203.828	0,21
1.800.000	Goldman Sachs FRN - 15/Nov/21	1.820.798	1,86
200.000	Grupo Televisa SAB 5.000% 13/May/45	181.570	0,19
200.000	Gruposupa Finance 5.500% 29/Apr/26	212.268	0,22
500.000	Indian Oil Corp. Limited 5.625% 2/Aug/21	548.510	0,56
500.000	Indian Railway Finance Corp. Limited 3.917% 26/Feb/19	513.960	0,53
250.000	Indonesia Eximbank 3.750% 26/Apr/17	250.278	0,26
2.000.000	Industrial & Commercial Bank of China 1.875% 14/Jul/19	1.978.849	2,05
200.000	Israel Chemicals 4.500% 2/Dec/24	199.791	0,21
700.000	JPMorgan Chase & Company FRN - 24/Oct/23	715.904	0,74
400.000	Kazakhstan Temir Zholy Finance BV 6.950% 10/Jul/42	421.370	0,43
500.000	Kazakhstan Temir Zholy National Company Jsc 6.375% 6/Oct/20	541.678	0,56
1.000.000	Kookmin Bank 2.125% 21/Oct/20	986.310	1,02
3.000.000	Korea Gas Corp. 2.250% 25/Jul/17	3.006.090	3,09
500.000	Lima Metro Line 2 Finance Limited 5.875% 5/Jul/34	532.483	0,56
250.000	Listrindo Capital BV 4.950% 14/Sep/26	244.615	0,25
200.000	Maf Global Securities Limited 4.750% 7/May/24	209.817	0,22
200.000	Mexichem SAB de CV 5.875% 17/Sep/44	195.109	0,20
500.000	Mizuho Financial Group Inc. FRN - 13/Sep/21	505.293	0,52
200.000	Mobile Telesystems OJSC Via Mts International Funding Limited 5.000% 30/May/23	207.688	0,21
200.000	MTN Mauritius Investments 6.500% 13/Oct/26	204.619	0,21
200.000	Myriad International Holding BV 6.375% 28/Jul/17	203.025	0,21
200.000	Novatek OAO Via Novatek Finance 6.604% 3/Feb/21	220.064	0,23
250.000	NTPC Limited 4.750% 3/Oct/22	267.285	0,28
250.000	Pertamina Persero PT 6.450% 30/May/44	282.915	0,29
200.000	Perusahaan Gas Negara Persero Tbk PT 5.125% 16/May/24	212.168	0,22
250.000	Perusahaan Listrik Negara Pt 5.500% 22/Nov/21	272.091	0,28
1.000.000	Perusahaan Penerbit SBSN Indonesia 4.000% 21/Nov/18	1.031.610	1,06
1.000.000	Petroleos Mexicanos FRN - 18/Jul/18	1.016.280	1,05
500.000	Petroleos Mexicanos 3.500% 23/Jul/20	505.968	0,52
400.000	Petroleos Mexicanos 6.500% 13/Mar/27	431.426	0,44
500.000	Petroleos Mexicanos 5.375% 13/Mar/22	525.475	0,54

Die Erläuterungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

* Dieser Fonds ist in Hongkong nicht zugelassen und für in Hongkong ansässige Personen nicht verfügbar.

Mirae Asset Global Emerging Opportunities Bond Fund*

Aufstellung des Wertpapierbestands (in USD) zum 31. März 2017 (Fortsetzung)

200.000	Polvus Gold International Limited 5.250% 7/Feb/23	204.660	0,21
400.000	Rumo Luxembourg Sarl 7.375% 9/Feb/24	412.648	0,42
200.000	Russian Railways via Rzd Capital plc 5.700% 5/Apr/22	215.259	0,22
200.000	Scf Capital Limited 5.375% 16/Jun/23	207.055	0,21
500.000	Siam Commercial Bank plc 3.500% 7/Apr/19	510.233	0,53
1.000.000	Sinopec Capital 2013 Limited 1.875% 24/Apr/18	997.795	1,03
500.000	Sinopec Group Overseas Development 2014 Limited 4.375% 10/Apr/24	529.060	0,54
500.000	Southern Copper Corp. 7.500% 27/Jul/35	605.910	0,62
200.000	Southern Copper Corp. 5.875% 23/Apr/45	208.962	0,22
500.000	Southern Gas Corridor 6.875% 24/Mar/26	549.720	0,57
1.000.000	State Bank of India Limited 3.622% 17/Apr/19	1.022.064	1,05
250.000	State Bank of India Limited 3.250% 18/Apr/18	252.794	0,26
500.000	State Oil Company of the Azerbaijan Republic 6.950% 18/Mar/30	529.025	0,54
200.000	Suam Finance BV 4.875% 17/Apr/24	208.135	0,21
200.000	Suzano Trading Limited 5.875% 23/Jun/21	212.953	0,22
200.000	Tata Motors Limited 4.625% 30/Apr/20	207.000	0,21
300.000	TC Ziraat Bankasi 4.750% 29/Apr/21	295.359	0,30
250.000	Telefonica Chile SA 3.875% 12/Oct/22	256.524	0,27
200.000	Teva Pharmaceutical Finance Netherlands III BV 2.800% 21/Jul/23	189.979	0,20
200.000	Thai Oil plc 4.875% 23/Jun/43	205.819	0,21
200.000	Transportadora de Gas Del Peru SA 4.250% 30/Apr/28	201.710	0,21
200.000	Trust F/1401 6.950% 30/Jun/44	201.218	0,21
200.000	Türk Telekomunikasyon AS 4.875% 19/Jun/24	193.169	0,20
250.000	Türkiye Is Bankasi A 5.375% 6/Oct/21	247.578	0,25
500.000	Türkiye Is Bankasi AS 5.500% 21/Apr/19	512.898	0,53
200.000	Türkiye Vakıflar Bankasi TAO 5.500% 27/Oct/21	197.449	0,20
200.000	Vale Overseas Limited 5.875% 10/Jun/21	214.786	0,22
1.000.000	Wells Fargo & Company FRN - 24/Jun/23	1.011.724	1,04
200.000	Woori Bank 2.875% 2/Oct/18	202.287	0,21
	Summe Anleihen	43.995.916	45,27
	Summe Schuldinstrumente von supranationalen Einrichtungen, Regierungen und		
200.000	Angola (Govt of) 9.500% 12/Nov/25	206.681	0,21
500.000	Argentina (Govt of) 7.500% 22/Apr/26	532.335	0,55
200.000	Azerbaijan (Govt of) 4.750% 18/Mar/24	201.722	0,21
150.000	Bahrain (Govt of) 5.500% 31/Mar/20	158.094	0,16
500.000	Banco Nacional Comercio 4.375% 14/Oct/25	507.650	0,52
300.000	Banco Nacional de Desenvolvimento Economico e Social 5.500% 12/Jul/20	317.877	0,33
740.000	Banco Nacional de Desenvolvimento Economico e Social 6.500% 10/Jun/19	793.606	0,81
1.200	Brazil (Govt of) 10.000% 1/Jun/21	382.557	0,39
700.000	Brazil (Govt of) 6.000% 7/Apr/26	758.625	0,78
200.000	Cameroon (Govt of) 9.500% 19/Nov/25	226.999	0,23
300.000	Colombia (Govt of) 4.000% 26/Feb/24	309.609	0,32
500.000	Costa Rica (Govt of) 4.250% 26/Jun/23	486.315	0,50
500.000	Croatia (Govt of) 6.625% 14/Jul/20	549.713	0,57
150.000	Dominican Republic (Govt of) 5.950% 25/Jun/27	154.743	0,16
500.000	Dominican Republic (Govt of) 5.500% 27/Jun/25	512.690	0,53
200.000	Ecuador (Govt of) 10.750% 28/Mar/22	214.659	0,22
200.000	Egypt (Govt of) 7.500% 31/Jun/27	212.808	0,22
200.000	Eskom Holdings Limited 5.750% 26/Jun/21	200.947	0,21
400.000	Export Credit Bank of Turkey 5.375% 24/Oct/23	393.396	0,40
1.500.000.000	Export-Import Bank of Korea 8.000% 15/May/18	113.798	0,12
800.000	Export-Import Bank of Korea 3.250% 10/Nov/25	806.624	0,83
200.000	Ghana (Govt of) 9.250% 15/Sep/22	209.940	0,22
1.300.000	Hungary (Govt of) 4.125% 19/Feb/18	1.326.715	1,37
200.000	Hungary (Govt of) 5.375% 25/Mar/24	222.864	0,23
500.000	Indonesia (Govt of) 4.750% 8/Jun/26	534.010	0,55
1.185.000	International Finance Corp. 10.000% 12/Jun/17	375.575	0,39
200.000	Ivory Coast (Govt of) 5.375% 23/Jul/24	190.846	0,20
200.000	Kenya (Govt of) 6.875% 24/Jun/24	199.689	0,21
500.000	Lebanon (Govt of) 6.600% 27/Nov/26	507.730	0,52
180.000	Mexico (Govt of) Bonos 6.500% 9/Jun/22	942.246	0,97
400.000	Mfb Magyar Fejlesztési Bank Zrt 6.250% 21/Oct/20	440.620	0,45
200.000	Oman (Govt of) 5.375% 8/Mar/27	208.582	0,21
200.000	Oman (Govt of) 4.750% 15/Jun/26	201.510	0,21
500.000	Peru (Govt of) 8.750% 21/Nov/33	758.475	0,78
300.000	Qatar (Govt of) 2.375% 2/Jun/21	297.120	0,31
200.000	Romania (Govt of) 6.750% 7/Feb/22	231.880	0,24
25.000.000	Russia (Govt of) 7.500% 15/Mar/18	437.503	0,45
400.000	Russia (Govt of) 4.750% 27/May/26	418.092	0,43
400.000	Russia (Govt of) 4.875% 16/Sep/23	429.400	0,44
30.000.000	Russian Federal Bond - Ofz 7.600% 14/Apr/21	526.587	0,54
300.000	South Africa (Govt of) 5.500% 9/Mar/20	319.026	0,33

Die Erläuterungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

* Dieser Fonds ist in Hongkong nicht zugelassen und für in Hongkong ansässige Personen nicht verfügbar.

Mirae Asset Global Emerging Opportunities Bond Fund*

Aufstellung des Wertpapierbestands (in USD) zum 31. März 2017 (Fortsetzung)

200.000	South Africa (Govt of) 4.300% 12/Oct/28	187.068	0,19
400.000	Sri Lanka (Govt of) 5.875% 25/Jul/22	411.676	0,42
200.000	Turkey (Govt of) 3.250% 23/Mar/23	183.704	0,19
400.000	Turkey (Govt of) 6.625% 17/Feb/45	426.320	0,44
700.000	Turkey (Govt of) 5.750% 22/Mar/24	727.748	0,75
400.000	Turkey (Govt of) 6.000% 25/Mar/27	415.464	0,43
200.000	United Mexican States 4.350% 15/Jan/47	185.390	0,19
1.500.000	United States Treasury N/B 2.875% 15/Nov/46	1.453.125	1,50
13.000.000	United States Treasury N/B 0.875% 15/May/17	13.001.778	13,37
5.000.000	United States Treasury N/B 0.750% 28/Feb/18	4.986.035	5,14
2.400.000	United States Treasury N/B 1.500% 31/Dec/18	2.410.828	2,48
400.000	Uruguay (Govt of) 4.125% 20/Nov/45	353.980	0,36
	Summe Schuldinstrumente von supranationalen Einrichtungen, Regierungen und	41.562.974	42,78
	Summe Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einer amtlichen Börse zur Notierung zugelassen sind	85.558.890	88,05
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einem anderen regulierten Markt gehandelt werden, und kürzlich ausgegebene übertragbare Wertpapiere			
	Anleihen		
500.000	Agricultural Bank of China FRN - 21/May/18	501.168	0,52
500.000	Petroleos Mexicanos 6.875% 4/Aug/26	556.108	0,57
400.000	Tengizchevroil Finance Company International Limited 4.000% 15/Aug/26	383.978	0,40
	Summe Anleihen	1.441.254	1,49
	Durch Hypotheken und Forderungen besicherte Wertpapiere („Mortgage und Asset		
1.894.233	Fannie Mae FRN - 25/Jul/41	354.638	0,37
1.645.734	Fannie Mae FRN - 25/Dec/42	334.950	0,34
349.065	Fannie Mae 3.500% 1/May/45	356.967	0,37
2.247.802	Fannie Mae FRN - 25/Dec/43	258.200	0,27
1.632.749	Fannie Mae FRN - 25/Jul/42	378.535	0,38
168.693	Fannie Mae 3.000% 1/Apr/45	167.248	0,17
1.869.540	Fannie Mae FRN - 25/May/45	328.602	0,34
1.001.882	Fannie Mae Interest Strip 3.500% 25/Jan/42	232.326	0,24
3.631.166	Freddie Mac 3.000% 15/Oct/27**	341.750	0,35
444.301	Freddie Mac 3.000% 15/Oct/32**	50.272	0,05
787.498	Freddie Mac 3.500% 1/Jun/45	804.589	0,83
1.315.929	Freddie Mac 3.500% 15/Jan/43	262.007	0,27
2.161.090	Freddie Mac 3.000% 15/Oct/27	227.453	0,23
863.748	Freddie Mac 4.000% 15/Jan/43	192.273	0,20
1.570.856	Freddie Mac Remics FRN - 15/Jun/45	336.685	0,35
1.736.628	Ginnie Mae 5.000% 16/Jul/44**	346.791	0,36
1.305.293	Ginnie Mae FRN - 20/Mar/44**	225.637	0,23
	Summe durch Hypotheken und Forderungen besicherte Wertpapiere („Mortgage	5.198.923	5,35
	Summe Schuldinstrumente von supranationalen Einrichtungen, Regierungen und		
200.000	Suriname (Govt of) 9.250% 26/Oct/26	200.024	0,21
	Summe Schuldinstrumente von supranationalen Einrichtungen, Regierungen und	200.024	0,21
	Summe Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einem anderen regulierten Markt gehandelt werden, und kürzlich ausgegebene übertragbare	6.840.201	7,05
Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren			
10.000	iShares USD High Yield Corporate Bond UCITS ETF	1.059.800	1,09
	Summe Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren	1.059.800	1,09
	Wertpapieranlagen zum Marktwert	93.458.891	96,19
	Barmittel	2.873.045	2,96
	Sonstiges Nettovermögen	824.425	0,85
	Gesamtes Nettovermögen	97.156.361	100,00

Die Erläuterungen im Anhang sind wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

* Dieser Fonds ist in Hongkong nicht zugelassen und für in Hongkong ansässige Personen nicht verfügbar.

** nicht liquides Wertpapier

Mirae Asset Korea Equity Fund

Klassifizierung nach Branchen & geographischen Regionen zum 31. März 2017

Aufteilung der Wertpapieranlagen nach Branchen zum Freitag, 31. März 2017	
	% NIW
Halbleiter	17,23
Finanzdienstleistungen	7,22
Einzelhandel	6,41
Internet-Software & -Dienste	4,76
Telekommunikation	4,61
Chemikalien	4,29
Elektronische Geräte	3,49
Stromversorger	3,25
IT-Beratung und Dienstleistungen	3,12
Verkehr	2,81
Foodservice	2,74
Pharmaindustrie	2,65
Versicherung	2,64
Automobilhersteller	2,61
Autoteile und -zubehör	2,54
Luftfahrt-, Raumfahrt- und Verteidigung	2,44
Eisen und Stahl	2,30
Tabak	2,06
Biotechnologie	1,99
Kosmetik und Körperpflege	1,91
Öl- und Gasproduzenten	1,78
Freizeit und Unterhaltung	1,49
Industrieunternehmen	1,37
Möbel	1,26
Rundfunk, Radio und Fernseh	1,06
Elektrische Ausrüstung	1,06
Maschinen- und Anlagenbau	1,00
Real Estate Investment Trust	0,98
Diversifizierte Unternehmen	0,54
Medizin	0,49
Druck und Medien	0,36
Wertpapieranlagen gesamt	92,46
Barmittel	6,48
Sonstiges Nettovermögen	1,06
Gesamtes Nettovermögen	100,00

Klassifizierung nach geographischen Regionen zum 31. März 2017	
	% NIW
Republik (Südkorea)	92,46
Wertpapieranlagen gesamt	92,46
Barmittel	6,48
Sonstiges Nettovermögen	1,06
Gesamtes Nettovermögen	100,00

Mirae Asset China Sector Leader Equity Fund

Klassifizierung nach Branchen & geographischen Regionen zum 31. März 2017

Aufteilung der Wertpapieranlagen nach Branchen zum Freitag, 31. März 2017	
	% NIW
Internet-Software & -Dienste	27,46
Versicherung	10,87
Banken	7,67
Pharmazeutische Produkte	7,43
Freizeit und Unterhaltung	5,78
Öl- und Gasdienstleister	5,61
Alternative Energien	5,07
Getränke	3,72
Maschinen	2,95
Biotechnologie	2,84
Lebensmittel	2,34
Umweltkontrolle und Dienstleistungen	2,19
Sonstige Maschinen	2,12
Elektronische Geräte	1,70
Bergbau (ohne Edelmetalle)	1,59
Finanzdienstleistungen	1,38
Konsumgüter	1,24
Öl- und Gasproduzenten	1,23
Software	0,99
Halbleiter	0,71
Elektrische Ausrüstung	0,50
Wasserversorger	0,38
Wertpapieranlagen gesamt	95,77
Barmittel	7,93
Sonstige Nettoverbindlichkeiten	(3,70)
Gesamtes Nettovermögen	100,00

Klassifizierung nach geographischen Regionen zum 31. März 2017	
	% NIW
Kaimaninseln	39,06
China	34,86
Hongkong	14,54
Bermudas	4,47
USA	2,84
Wertpapieranlagen gesamt	95,77
Barmittel	7,93
Sonstige Nettoverbindlichkeiten	(3,70)
Gesamtes Nettovermögen	100,00

Mirae Asset India Sector Leader Equity Fund

Klassifizierung nach Branchen & geographischen Regionen zum 31. März 2017

Aufteilung der Wertpapieranlagen nach Branchen zum Freitag, 31. März 2017	
	% NIW
Banken	18,50
IT-Beratung und Dienstleistungen	8,67
Öl- und Gasproduzenten	8,62
Finanzdienstleistungen	7,84
Automobilhersteller	7,35
Maschinen- und Anlagenbau	6,51
Pharmazeutische Produkte	5,73
Stromversorger	3,98
Baustoffe	3,85
Chemikalien	3,63
Haushaltsprodukte	3,42
Freizeit und Unterhaltung	3,42
Einzelhandel	2,44
Bergbau (ohne Edelmetalle)	2,16
Bekleidung	2,03
Foodservice	2,02
Gesundheitsleistungen	1,89
Elektrische Ausrüstung	1,80
Läden	1,57
Öl- und Gasdienstleister	1,46
Eisen und Stahl	1,34
Wertpapieranlagen gesamt	98,23
Barmittel ohne Kontoüberziehungen	1,48
Sonstiges Nettovermögen	0,29
Gesamtes Nettovermögen	100,00

Klassifizierung nach geographischen Regionen zum 31. März 2017	
	% NIW
Indien	95,43
USA	2,80
Wertpapieranlagen gesamt	98,23
Barmittel ohne Kontoüberziehungen	1,48
Sonstiges Nettovermögen	0,29
Gesamtes Nettovermögen	100,00

Mirae Asset Asia Sector Leader Equity Fund

Klassifizierung nach Branchen & geographischen Regionen zum 31. März 2017

Aufteilung der Wertpapieranlagen nach Branchen zum Freitag, 31. März 2017	
	% NIW
Banken	13,29
Internet-Software & -Dienste	12,64
Automobilhersteller	6,45
Versicherung	6,07
Halbleiter	5,54
Freizeit und Unterhaltung	4,76
Pharmazeutische Produkte	4,43
Öl- und Gasproduzenten	4,31
Einzelhandel	3,54
Finanzdienstleistungen	3,47
Autoteile und -zubehör	3,06
Telekommunikation	3,01
Gesundheitsleistungen	2,78
Haushaltsprodukte	2,44
Stromversorger	2,08
Getränke	1,97
Möbel	1,90
Bergbau (ohne Edelmetalle)	1,78
Sonstige Maschinen	1,70
Elektrische Ausrüstung	1,61
Baustoffe	1,53
Chemikalien	1,52
Kosmetik und Körperpflege	1,48
Maschinen- und Anlagenbau	1,48
Bekleidung	1,47
Umweltkontrolle und Dienstleistungen	1,41
Biotechnologie	1,31
Foodservice	1,25
Läden	0,93
Wertpapieranlagen gesamt	99,21
Barmittel ohne Kontoüberziehungen	1,28
Sonstige Nettoverbindlichkeiten	(0,49)
Gesamtes Nettovermögen	100,00

Klassifizierung nach geographischen Regionen zum 31. März 2017	
	% NIW
Indien	23,23
Republik (Südkorea)	19,79
Kaimaninseln	15,89
China	10,20
Hongkong	8,14
Indonesien	5,09
Vereinigtes Königreich	3,45
Singapur	2,80
Philippinen	1,96
Luxemburg	1,62
Taiwan	1,51
Bermudas	1,45
Thailand	1,39
Malaysia	1,38
USA	1,31
Wertpapieranlagen gesamt	99,21
Barmittel ohne Kontoüberziehungen	1,28
Sonstige Nettoverbindlichkeiten	(0,49)
Gesamtes Nettovermögen	100,00

Mirae Asset Asia Pacific Equity Fund

Klassifizierung nach Branchen & geographischen Regionen zum 31. März 2017

Aufteilung der Wertpapieranlagen nach Branchen zum Freitag, 31. März 2017	
	% NIW
Internet-Software & -Dienste	12,64
Banken	11,12
Automobilhersteller	6,30
Versicherung	5,83
Halbleiter	5,45
Gesundheitsleistungen	4,38
Pharmazeutische Produkte	4,37
Öl- und Gasproduzenten	4,34
Bergbau (ohne Edelmetalle)	4,02
Finanzdienstleistungen	3,62
Einzelhandel	3,55
Telekommunikation	3,17
Getränke	2,91
Biotechnologie	2,85
Autoteile und -zubehör	2,75
Freizeit und Unterhaltung	2,54
Restaurants	2,50
Stromversorger	2,15
Elektrische Ausrüstung	1,68
Chemikalien	1,62
Sonstige Maschinen	1,60
Maschinen- und Anlagenbau	1,53
Haushaltsprodukte	1,53
Möbel	1,52
Kosmetik und Körperpflege	1,48
Umweltkontrolle und Dienstleistungen	1,44
Bekleidung	1,41
Baustoffe	0,87
Wertpapieranlagen gesamt	99,17
Barmittel	0,66
Sonstiges Nettovermögen	0,17
Gesamtes Nettovermögen	100,00

Klassifizierung nach geographischen Regionen zum 31. März 2017	
	% NIW
Republik (Südkorea)	20,42
Indien	19,12
Kaimaninseln	12,14
China	9,68
Australien	9,39
Hongkong	7,82
Indonesien	4,60
Vereinigtes Königreich	3,46
Singapur	2,65
Luxemburg	1,53
Bermudas	1,45
USA	1,44
Malaysia	1,39
Philippinen	1,37
Taiwan	1,37
Thailand	1,34
Wertpapieranlagen gesamt	99,17
Barmittel	0,66
Sonstiges Nettovermögen	0,17
Gesamtes Nettovermögen	100,00

Mirae Asset GEM Sector Leader Equity Fund

Klassifizierung nach Branchen & geographischen Regionen zum 31. März 2017

Aufteilung der Wertpapieranlagen nach Branchen zum Freitag, 31. März 2017	
	% NIW
Banken	17,02
Internet-Software & -Dienste	10,78
Einzelhandel	7,83
Öl- und Gasproduzenten	5,84
Halbleiter	5,48
Automobilhersteller	4,96
Versicherung	4,73
Pharmazeutische Produkte	3,27
Freizeit und Unterhaltung	3,00
Bergbau (ohne Edelmetalle)	2,87
Stromversorger	2,59
Autoteile und -zubehör	2,54
Rundfunk, Radio und Fernseh	2,46
Baustoffe	2,30
Finanzdienstleistungen	2,06
Bekleidung	1,82
Kosmetik und Körperpflege	1,81
Gesundheitsleistungen	1,77
Umweltkontrolle und Dienstleistungen	1,75
Möbel	1,71
Sonstige Maschinen	1,69
Immobilien	1,66
Haushaltsprodukte	1,54
Biotechnologie	1,51
Elektrische Ausrüstung	1,42
Maschinen- und Anlagenbau	1,11
Landwirtschaft	1,00
Verkehr	0,93
Foodservice	0,86
IT-Beratung und Dienstleistungen	0,73
Wertpapieranlagen gesamt	99,04
Barmittel	1,35
Sonstige Nettoverbindlichkeiten	(0,39)
Gesamtes Nettovermögen	100,00

Klassifizierung nach geographischen Regionen zum 31. März 2017	
	% NIW
Republik (Südkorea)	18,48
Indien	15,97
Brasilien	9,40
Hongkong	8,38
Kaimaninseln	8,13
China	6,70
Südafrika	4,48
Russische Föderation	3,98
Mexiko	3,39
Indonesien	3,00
Vereinigtes Königreich	2,98
Niederlande	2,12
Malaysia	1,77
Taiwan	1,60
Luxemburg	1,54
Philippinen	1,51
USA	1,51
Bermudas	0,96
Panama	0,93
Türkei	0,87
(Britische) Jungferninseln	0,73
Ungarn	0,61
Wertpapieranlagen gesamt	99,04
Barmittel	1,35
Sonstige Nettoverbindlichkeiten	(0,39)
Gesamtes Nettovermögen	100,00

Mirae Asset Islamic Asia Sector Leader Equity Fund*

Klassifizierung nach Branchen & geographischen Regionen zum 31. März 2017

Aufteilung der Wertpapieranlagen nach Branchen zum Freitag, 31. März 2017	
	% NIW
Internet-Software & -Dienste	28,35
Automobilhersteller	8,36
Immobilien	5,81
Öl- und Gasproduzenten	4,93
Telekommunikation	4,83
Gesundheitsleistungen	3,91
Autoteile und -zubehör	3,86
Halbleiter	3,76
Foodservice	3,38
Stromversorger	3,09
Chemikalien	3,07
Pharmazeutische Produkte	2,93
Öl- und Gasdienstleister	2,79
Kosmetik und Körperpflege	2,20
Baustoffe	2,06
Einzelhandel	1,91
Elektrische Ausrüstung	1,87
Freizeit und Unterhaltung	1,85
Bergbau (ohne Edelmetalle)	1,63
Biotechnologie	1,44
Haushaltsprodukte	1,42
Wertpapieranlagen gesamt	93,45
Barmittel	5,94
Sonstiges Nettovermögen	0,61
Gesamtes Nettovermögen	100,00

Klassifizierung nach geographischen Regionen zum 31. März 2017	
	% NIW
Kaimaninseln	29,38
Republik (Südkorea)	19,60
Indien	18,87
China	6,17
Indonesien	5,95
Hongkong	4,42
Bermudas	4,08
Malaysia	2,55
Philippinen	2,43
Wertpapieranlagen gesamt	93,45
Barmittel	5,94
Sonstiges Nettovermögen	0,61
Gesamtes Nettovermögen	100,00

* Dieser Fonds ist in Hongkong nicht zugelassen und für in Hongkong ansässige Personen nicht verfügbar.

Mirae Asset Asia Great Consumer Equity Fund

Klassifizierung nach Branchen & geographischen Regionen zum 31. März 2017

Aufteilung der Wertpapieranlagen nach Branchen zum Freitag, 31. März 2017	
	% NIW
Internet-Software & -Dienste	31,67
Gesundheitsleistungen	8,16
Foodservice	7,42
Freizeit und Unterhaltung	6,64
Möbel	6,42
Versicherung	5,85
Einzelhandel	5,43
Haushaltsprodukte	5,41
Pharmazeutische Produkte	5,03
Gewerbliche Dienstleistungen	3,66
Verkehr	2,70
Telekommunikation	2,56
Chemikalien	1,61
Automobilhersteller	1,54
Kosmetik und Körperpflege	1,47
Lebensmittel	1,35
Halbleiter	1,26
Maschinen- und Anlagenbau	0,95
Wertpapieranlagen gesamt	99,13
Barmittel	1,18
Sonstige Nettoverbindlichkeiten	(0,31)
Gesamtes Nettovermögen	100,00

Klassifizierung nach geographischen Regionen zum 31. März 2017	
	% NIW
Kaimaninseln	29,53
China	19,48
Indien	12,34
Indonesien	9,77
Republik (Südkorea)	8,62
Thailand	5,17
Hongkong	4,56
Philippinen	3,78
Bermudas	1,98
Malaysia	1,64
Vietnam	1,35
Taiwan	0,91
Wertpapieranlagen gesamt	99,13
Barmittel	1,18
Sonstige Nettoverbindlichkeiten	(0,31)
Gesamtes Nettovermögen	100,00

Mirae Asset GEM Great Consumer Equity Fund

Klassifizierung nach Branchen & geographischen Regionen zum 31. März 2017

Aufteilung der Wertpapieranlagen nach Branchen zum Freitag, 31. März 2017	
	% NIW
Internet-Software & -Dienste	23,07
Einzelhandel	10,15
Banken	9,36
Foodservice	5,80
Gesundheitsleistungen	5,42
Versicherung	4,67
Freizeit und Unterhaltung	4,55
Möbel	4,28
Haushaltsprodukte	3,41
Pharmazeutische Produkte	2,88
Rundfunk, Radio und Fernseh	2,78
Verkehr	2,76
Gewerbliche Dienstleistungen	2,22
Öl- und Gasproduzenten	1,75
Immobilien	1,74
Telekommunikation	1,73
Kosmetik und Körperpflege	1,29
Chemikalien	1,08
Automobilhersteller	1,04
Baustoffe	1,04
Lebensmittel	1,01
Landwirtschaft	0,94
Halbleiter	0,94
Material und Geräte für Gesundheitswesen	0,82
Autoteile und -zubehör	0,80
Maschinen- und Anlagenbau	0,70
Bergbau (ohne Edelmetalle)	0,63
IT-Beratung und Dienstleistungen	0,61
Läden	0,01
Wertpapieranlagen gesamt	97,48
Barmittel ohne Kontoüberziehungen	4,05
Sonstige Nettoverbindlichkeiten	(1,53)
Gesamtes Nettovermögen	100,00

Klassifizierung nach geographischen Regionen zum 31. März 2017	
	% NIW
Kaimaninseln	20,02
China	13,52
Brasilien	9,64
Indien	7,98
Republik (Südkorea)	6,52
Indonesien	6,15
Südafrika	5,58
Russische Föderation	4,17
Thailand	3,63
Hongkong	3,42
Mexiko	3,29
Philippinen	2,93
Bermudas	2,29
Niederlande	1,77
Malaysia	1,09
Vietnam	1,01
Panama	0,99
Türkei	0,92
Ungarn	0,69
Taiwan	0,63
Vereinigtes Königreich	0,63
(Britische) Jungferninseln	0,61
Wertpapieranlagen gesamt	97,48
Barmittel ohne Kontoüberziehungen	4,05
Sonstige Nettoverbindlichkeiten	(1,53)
Gesamtes Nettovermögen	100,00

Mirae Asset Global Great Consumer Equity Fund

Klassifizierung nach Branchen & geographischen Regionen zum 31. März 2017

Aufteilung der Wertpapieranlagen nach Branchen zum Freitag, 31. März 2017	
	% NIW
Internet-Software & -Dienste	16,57
Einzelhandel	9,70
Pharmazeutische Produkte	8,65
Banken	6,61
Rundfunk, Radio und Fernseh	4,97
Finanzdienstleistungen	4,47
Material und Geräte für Gesundheitswesen	3,60
Computer und Peripheriegeräte	3,39
Freizeit und Unterhaltung	3,31
Gesundheitsleistungen	3,04
Bekleidung	2,93
Möbel	2,83
Biotechnologie	2,77
Halbleiter	2,75
Medien	2,58
Software	2,58
Haushaltsprodukte	2,37
Restaurants	2,36
Getränke	2,34
Verpackung und Container	2,24
Elektronische Geräte	2,21
Sonstige Maschinen	2,01
Lebensmittel	1,97
Autoteile und -zubehör	1,45
Wertpapieranlagen gesamt	97,70
Barmittel	2,84
Sonstige Nettoverbindlichkeiten	(0,54)
Gesamtes Nettovermögen	100,00

Klassifizierung nach geographischen Regionen zum 31. März 2017	
	% NIW
USA	62,04
Kaimaninseln	6,26
Spanien	4,88
Irland	4,00
Liberia	3,31
Schweiz	3,26
Deutschland	2,93
Singapur	2,75
Frankreich	2,34
Kanada	2,22
Jersey - Kanalinseln	2,02
Niederlande	1,69
Wertpapieranlagen gesamt	97,70
Barmittel	2,84
Sonstige Nettoverbindlichkeiten	(0,54)
Gesamtes Nettovermögen	100,00

Mirae Asset Asia Pacific Health Care Opportunities Equity Fund*

Klassifizierung nach Branchen & geographischen Regionen zum 31. März 2017

Aufteilung der Wertpapieranlagen nach Branchen zum Freitag, 31. März 2017	
	% NIW
Pharmazeutische Produkte	45,67
Gesundheitsleistungen	18,93
Biotechnologie	16,84
Material und Geräte für Gesundheitswesen	11,39
Chemikalien	3,00
Wertpapieranlagen gesamt	95,83
Barmittel	4,62
Sonstige Nettoverbindlichkeiten	(0,45)
Gesamtes Nettovermögen	100,00

Klassifizierung nach geographischen Regionen zum 31. März 2017	
	% NIW
Indien	30,61
Australien	16,36
USA	9,40
China	7,51
Kaimaninseln	6,83
Hongkong	6,02
Malaysia	6,00
Thailand	5,00
Indonesien	4,53
Republik (Südkorea)	1,84
Bermudas	1,73
Wertpapieranlagen gesamt	95,83
Barmittel	4,62
Sonstige Nettoverbindlichkeiten	(0,45)
Gesamtes Nettovermögen	100,00

* Dieser Fonds ist in Hongkong nicht zugelassen und für in Hongkong ansässige Personen nicht verfügbar.

Mirae Asset Asia Growth Equity Fund*

Klassifizierung nach Branchen & geographischen Regionen zum 31. März 2017

Aufteilung der Wertpapieranlagen nach Branchen zum Freitag, 31. März 2017	
	% NIW
Internet-Software & -Dienste	17,78
Pharmazeutische Produkte	11,50
Halbleiter	9,71
Versicherung	7,35
Offene Fonds	6,50
Biotechnologie	4,19
Banken	3,93
Foodservice	2,87
Automobilhersteller	2,58
Chemikalien	2,53
Immobilien	2,41
Einzelhandel	1,98
Verkehr	1,89
Freizeit und Unterhaltung	1,87
Elektrische Ausrüstung	1,84
Bekleidung	1,75
Öl- und Gasdienstleister	1,66
Stromversorger	1,53
Wasserversorger	1,30
Alternative Energien	1,26
Kosmetik und Körperpflege	1,23
Maschinen	1,12
Software	1,07
Gewerbliche Dienstleistungen	0,83
Luftfahrt-, Raumfahrt- und Verteidigung	0,80
Computer und Peripheriegeräte	0,50
Verpackung und Container	0,39
Sonstige Maschinen	0,31
Wertpapieranlagen gesamt	92,68
Barmittel	7,70
Sonstige Nettoverbindlichkeiten	(0,38)
Gesamtes Nettovermögen	100,00

Klassifizierung nach geographischen Regionen zum 31. März 2017	
	% NIW
Republik (Südkorea)	20,35
Kaimaninseln	20,22
China	14,63
Indien	8,63
Hongkong	8,11
Luxemburg	6,50
Taiwan	4,46
Bermudas	4,43
Philippinen	2,41
Singapur	1,24
USA	1,24
Thailand	0,46
Wertpapieranlagen gesamt	92,68
Barmittel	7,70
Sonstige Nettoverbindlichkeiten	(0,38)
Gesamtes Nettovermögen	100,00

* Dieser Fonds ist in Hongkong nicht zugelassen und für in Hongkong ansässige Personen nicht verfügbar.

Mirae Asset China Growth Equity Fund*

Klassifizierung nach Branchen & geographischen Regionen zum 31. März 2017

Aufteilung der Wertpapieranlagen nach Branchen zum Freitag, 31. März 2017	
	% NIW
Internet-Software & -Dienste	27,78
Gewerbliche Dienstleistungen	13,24
Getränke	12,78
Banken	8,66
Versicherung	6,99
Freizeit und Unterhaltung	5,69
Automobilhersteller	4,85
Pharmazeutische Produkte	3,65
Möbel	3,09
Software	3,08
Sonstige Maschinen	3,07
Lebensmittel	2,66
Möbel und Betten	2,53
Elektronische Geräte	1,10
Eisen und Stahl	0,51
Wertpapieranlagen gesamt	99,68
Barmittel	1,06
Sonstige Nettoverbindlichkeiten	(0,74)
Gesamtes Nettovermögen	100,00

Klassifizierung nach geographischen Regionen zum 31. März 2017	
	% NIW
Kaimaninseln	46,39
China	41,01
Hongkong	8,50
Bermudas	3,78
Wertpapieranlagen gesamt	99,68
Barmittel	1,06
Sonstige Nettoverbindlichkeiten	(0,74)
Gesamtes Nettovermögen	100,00

* Dieser Fonds ist in Hongkong nicht zugelassen und für in Hongkong ansässige Personen nicht verfügbar.

Mirae Asset Next Asia Pacific Equity Fund*

Klassifizierung nach Branchen & geographischen Regionen zum 31. März 2017

Aufteilung der Wertpapieranlagen nach Branchen zum Freitag, 31. März 2017	
	% NIW
Internet-Software & -Dienste	16,33
Chemikalien	8,36
Kosmetik und Körperpflege	6,09
Maschinen	5,13
Gesundheitsleistungen	4,87
Möbel	4,83
Banken	4,51
Haushaltsprodukte	3,55
Einzelhandel	3,53
Foodservice	3,19
Automobilhersteller	3,13
Freizeit und Unterhaltung	3,07
Elektrische Ausrüstung	2,98
Baustoffe	2,96
Versicherung	2,85
Pharmazeutische Produkte	2,23
Maschinen- und Anlagenbau	2,12
Verkehr	1,79
Gewerbliche Dienstleistungen	1,69
Halbleiter	1,61
Telekommunikation	1,57
Autoteile und -zubehör	1,52
Landwirtschaft	1,50
Finanzdienstleistungen	1,42
Software	1,14
Elektronische Geräte	0,98
Biotechnologie	0,93
Metallerzeugung	0,79
Restaurants	0,67
Kunststoffe und Gummi	0,62
Umweltkontrolle und Dienstleistungen	0,60
Wohnungsbauunternehmen	0,50
Material und Geräte für Gesundheitswesen	0,40
Lebensmittel	0,28
Immobilien	0,25
Wertpapieranlagen gesamt	97,99
Barmittel	2,74
Sonstige Nettoverbindlichkeiten	(0,73)
Gesamtes Nettovermögen	100,00

Klassifizierung nach geographischen Regionen zum 31. März 2017	
	% NIW
Japan	43,87
Kaimaninseln	15,21
China	9,41
Indien	6,07
Republik (Südkorea)	6,02
Indonesien	5,09
Australien	4,29
Thailand	2,56
Hongkong	2,36
Philippinen	1,40
Taiwan	0,54
Bermudas	0,49
Malaysia	0,40
Vietnam	0,28
Wertpapieranlagen gesamt	97,99
Barmittel	2,74
Sonstige Nettoverbindlichkeiten	(0,73)
Gesamtes Nettovermögen	100,00

* Dieser Fonds ist in Hongkong nicht zugelassen und für in Hongkong ansässige Personen nicht verfügbar.

Mirae Asset Asia Income Balanced Fund*

Klassifizierung nach Branchen & geographischen Regionen zum 31. März 2017

Aufteilung der Wertpapieranlagen nach Branchen zum Freitag, 31. März 2017	
	% NIW
Banken	14,74
Telekommunikation	7,24
Halbleiter	6,69
Öl- und Gasproduzenten	6,20
Verkehr	5,11
Real Estate Investment Trust	4,97
Immobilien	4,39
Stromversorger	4,27
Eisen und Stahl	2,99
Freizeit und Unterhaltung	2,92
Automobilhersteller	2,73
Elektronische Geräte	2,56
Öl- und Gasdienstleister	2,30
Software	2,03
Chemikalien	1,85
Bergbau (ohne Edelmetalle)	1,56
Telekommunikationsausrüstung	1,45
Alternative Energien	1,44
Investmentgesellschaften	1,38
Finanzdienstleistungen	1,34
Versicherung	1,16
Lebensmittel	1,15
Diversifizierte Unternehmen	1,11
Industrieunternehmen	1,11
Medien	1,10
Einzelhandel	1,06
Offene Fonds	0,96
Verpackung und Container	0,84
Internet-Software & -Dienste	0,81
Baustoffe	0,69
Maschinen- und Anlagenbau	0,65
Gewerbliche Dienstleistungen	0,60
Geschlossene Fonds	0,53
Elektrische Ausrüstung	0,52
Rundfunk, Radio und Fernseh	0,45
Tabak	0,26
Wertpapieranlagen gesamt	91,16
Barmittel	7,56
Sonstiges Nettovermögen	1,28
Gesamtes Nettovermögen	100,00

Klassifizierung nach geographischen Regionen zum 31. März 2017	
	% NIW
Kaimaninseln	12,58
Hongkong	10,32
Australien	9,59
China	9,36
Republik (Südkorea)	9,29
Singapur	6,70
(Britische) Jungferninseln	6,70
Taiwan	4,43
Bermudas	3,50
Thailand	3,20
Indonesien	2,21
Niederlande	2,20
Neuseeland	2,07
USA	1,47
Philippinen	1,39
Kanada	1,34
Vereinigtes Königreich	1,21
Mauritius	1,13
Indien	1,12
Isle of Man	1,09
Malaysia	0,26
Wertpapieranlagen gesamt	91,16
Barmittel	7,56
Sonstiges Nettovermögen	1,28
Gesamtes Nettovermögen	100,00

* Dieser Fonds ist in Hongkong nicht zugelassen und für in Hongkong ansässige Personen nicht verfügbar.

Mirae Asset Asia Pacific Multi-Asset Income Fund*

Klassifizierung nach Branchen & geographischen Regionen zum 31. März 2017

Aufteilung der Wertpapieranlagen nach Branchen zum Freitag, 31. März 2017	
	% NIW
Offene Fonds	76,34
Banken	12,15
Finanzdienstleistungen	2,89
Wertpapieranlagen gesamt	91,38
Barmittel	8,84
Sonstige Nettoverbindlichkeiten	(0,22)
Gesamtes Nettovermögen	100,00

Klassifizierung nach geographischen Regionen zum 31. März 2017	
	% NIW
Irland	50,28
Luxemburg	9,89
Singapur	8,59
USA	5,71
Frankreich	4,34
China	3,51
Vereinigtes Königreich	3,03
Jersey - Kanalinseln	2,95
Republik (Südkorea)	2,79
Hongkong	0,29
Wertpapieranlagen gesamt	91,38
Barmittel	8,84
Sonstige Nettoverbindlichkeiten	(0,22)
Gesamtes Nettovermögen	100,00

* Dieser Fonds ist in Hongkong nicht zugelassen und für in Hongkong ansässige Personen nicht verfügbar.

Mirae Asset Global Emerging Opportunities Bond Fund*

Klassifizierung nach Branchen & geographischen Regionen zum 31. März 2017

Aufteilung der Wertpapieranlagen nach Branchen zum Freitag, 31. März 2017	
	% NIW
Regierungen	42,64
Banken	14,28
Öl- und Gasproduzenten	10,13
Durch Hypotheken und Forderungen besicherte Wertpapiere („Mortgage und Asset Backed Securities“)	5,35
Finanzdienstleistungen	3,86
Öl- und Gasdienstleister	3,31
Stromversorger	2,33
Bergbau (ohne Edelmetalle)	1,91
Verkehr	1,84
Einzelhandel	1,24
Offene Fonds	1,09
Staatlich garantierte Anleihen	1,02
Telekommunikation	0,89
Alternative Energien	0,73
Pipelines	0,57
Industrieunternehmen	0,56
Internet-Software & -Dienste	0,52
Metallerzeugung	0,44
Diversifizierte Unternehmen	0,42
Chemikalien	0,41
Rundfunk, Radio und Fernseh	0,40
Computer und Peripheriegeräte	0,40
Supranationale Banken	0,39
Forstprodukte und Papier	0,22
Automobilhersteller	0,21
Edelmetalle	0,21
Druck und Medien	0,21
Immobilien	0,21
Gewerbliche Dienstleistungen	0,20
Pharmaindustrie	0,20
Wertpapieranlagen gesamt	96,19
Barmittel	2,96
Sonstiges Nettovermögen	0,85
Gesamtes Nettovermögen	100,00

Klassifizierung nach geographischen Regionen zum 31. März 2017	
	% NIW
USA	34,79
Mexiko	7,71
Republik (Südkorea)	5,27
Türkei	4,54
Kaimaninseln	3,41
Brasilien	3,15
Indien	3,10
Indonesien	2,66
China	2,57
Russische Föderation	2,09
Australien	2,05
Ungarn	2,05
Niederlande	1,85
Irland	1,73
Britische Jungferninseln	1,57
Chile	1,55
Luxemburg	1,54
Aserbaidshjan	1,32
Peru	0,99
Südafrika	0,94
Costa Rica	0,92
Thailand	0,74
Dominikanische Republik	0,69
Kroatien	0,57
Argentinien	0,55
Kanada	0,54
Kolumbien	0,54

* Dieser Fonds ist in Hongkong nicht zugelassen und für in Hongkong ansässige Personen nicht verfügbar.

Mirae Asset Global Emerging Opportunities Bond Fund*

Klassifizierung nach Branchen & geographischen Regionen zum 31. März 2017 (Fortsetzung)

Klassifizierung nach geographischen Regionen zum 31. März 2017	
	% NIW
Japan	0,52
Libanon	0,52
Oman	0,42
Sri Lanka	0,42
Bermudas	0,40
Supranational	0,39
Uruguay	0,36
Qatar	0,31
Vereinigte Arabische Emirate	0,25
Rumänien	0,24
Kamerun	0,23
Ecuador	0,22
Ägypten	0,22
Ghana	0,22
Angola	0,21
Curacao	0,21
Insel Man	0,21
Israel	0,21
Jersey - Kanalinseln	0,21
Kenia	0,21
Mauritius	0,21
Surinam	0,21
Elfenbeinküste	0,20
Bahrain	0,16
Wertpapieranlagen gesamt	96,19
Barmittel	2,96
Sonstiges Nettovermögen	0,85
Gesamtes Nettovermögen	100,00

* Dieser Fonds ist in Hongkong nicht zugelassen und für in Hongkong ansässige Personen nicht verfügbar.

Ungeprüfte Zusätzliche Informationen

Angaben zur Vergütung

FundRock Management Company S.A. („FundRock“) hat eine Vergütungspolitik gemäß den Grundsätzen der AIFM-Richtlinie und der OGAW-V-Richtlinie und verbundenen gesetzlichen und aufsichtsrechtlichen Bestimmungen festgelegt und wendet diese an. Die Vergütungspolitik ist auf die Geschäftsstrategie, die Unternehmensziele, -werte und -interessen der Verwaltungsgesellschaft und der von ihr verwalteten Fonds und der Anleger dieser Fonds abgestimmt und beinhaltet unter anderem Maßnahmen zur Vermeidung von Interessenkonflikten. Sie ist mit einem vernünftigen und wirksamen Risikomanagement vereinbar, fördert dies und ermutigt nicht zum Eingehen von Risiken, die den Risikoprofilen, Regeln oder Gründungsdokumenten der von der Verwaltungsgesellschaft verwalteten Fonds widersprechen.

Als unabhängige Verwaltungsgesellschaft, die nach dem Prinzip der vollständigen Delegation betrieben wird (d.h. der Übertragung der gesamten Portfolioverwaltungsfunktion), stellt FundRock sicher, dass sich in seiner Vergütungspolitik der Schwerpunkt auf der Überwachungsfunktion bei seinen Kernaktivitäten widerspiegelt. Dementsprechend wird darauf hingewiesen, dass die gemäß OGAW V als Risikoträger identifizierten Mitarbeiter von FundRock nicht auf der Grundlage der Wertentwicklung der verwalteten Fonds vergütet werden.

Ein Papierexemplar der Vergütungspolitik wird Anlegern am Sitz von FundRock kostenlos zur Verfügung gestellt.

Für das am 31. Dezember 2016 endende Geschäftsjahr hat FundRock an seine Mitarbeiter folgenden Vergütungsbetrag bezahlt: 5.598.600,31 EUR

Feste Vergütung: 5.425.050,31 EUR

Variable Vergütung: 173.550,00 EUR

Zahl der Begünstigten 61

Für das am 31. Dezember 2016 endende Geschäftsjahr hat FundRock an seine identifizierten Mitarbeiter/Risikoträger folgenden Vergütungsbetrag bezahlt:

Identifizierte Mitarbeiter/Risikoträger: 1.736.085,01 EUR

Andere Risikoträger: Null EUR

Der Gesamtbetrag der Vergütung basiert auf einer Kombination aus Beurteilung der Leistung des einzelnen Mitarbeiters und dem Gesamtergebnis von FundRock. Bei der Beurteilung der individuellen Leistung werden finanzielle und nicht-finanzielle Kriterien berücksichtigt.

Die Prüfung und Umsetzung der Politik erfolgen durch den Verwaltungsrat bzw. den Vergütungsausschuss sowie die Kontrollfunktionen von FundRock.

Die Politik wurde zuletzt im Dezember 2016 aktualisiert, um den zusätzlichen Anforderungen der „OGAW V“-Richtlinie Rechnung zu tragen.

Europäische Verordnung (EU) 2015/2365 über die Transparenz von Wertpapierfinanzierungsgeschäften und der Weiterverwendung (Wertpapierfinanzierungsgeschäfte oder SFTR (Securities Financing Transactions))

Während des am 31. März 2017 endenden Geschäftsjahres schloss die Gesellschaft keine Wertpapierfinanzierungsgeschäfte und keine Total Return Swaps ab.

ZUSÄTZLICHE INFORMATIONEN FÜR ANLEGER IN DER BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND
--

Für folgende Teilinvestmentvermögen wurde keine Anzeige zum Vertrieb in der Bundesrepublik Deutschland bei der Bundesanstalt für Finanzdienstleistungsaufsicht (BaFin) erstattet, sodass Aktien dieser Teilinvestmentvermögen im Geltungsbereich des Kapitalanlagegesetzbuches nicht an Anleger vertrieben werden dürfen:

- MIRAE ASSET ASEAN SECTOR LEADER EQUITY FUND
- MIRAE ASSET ISLAMIC ASIA SECTOR LEADER EQUITY FUND
- MIRAE ASSET GLOBAL GREAT CONSUMER EQUITY FUND
- MIRAE ASSET CHINA GREAT CONSUMER EQUITY FUND
- MIRAE ASSET ASIA PACIFIC HEALTH CARE OPPORTUNITIES EQUITY FUND
- MIRAE ASSET ASIA GROWTH EQUITY FUND
- MIRAE ASSET ASIA PACIFIC DIVIDEND EQUITY FUND
- MIRAE ASSET ASIA TOTAL RETURN EQUITY FUND
- MIRAE ASSET CHINA GROWTH EQUITY FUND
- MIRAE ASSET ASIA INCOME BALANCED FUND
- MIRAE ASSET ASIA PACIFIC MULTI-ASSET INCOME FUND
- MIRAE ASSET NEXT ASIA PACIFIC EQUITY FUND
- MIRAE ASSET ASIA BOND FUND

Die Funktion der Zahl- und Informationsstelle in der Bundesrepublik Deutschland (die "deutsche Zahl- und Informationsstelle") wird übernommen von:

BHF-BANK Aktiengesellschaft Bockenheimer Landstraße 10, 60323 Frankfurt am Main

Anträge auf Rücknahme und Umtausch von Anteilen, die in der Bundesrepublik Deutschland vertrieben werden dürfen, können bei der deutschen Zahl- und Informationsstelle eingereicht werden. Ferner können sämtliche für den Anleger bestimmte Zahlungen, einschließlich der Rücknahmeerlöse, etwaige Ausschüttungen und sonstige Zahlungen auf Wunsch über die deutsche Zahl- und Informationsstelle geleitet werden.

Folgende Dokumente sind kostenlos und in Papierform bei der deutschen Zahl- und Informationsstelle erhältlich und einsehbar:

- Der Verkaufsprospekt;
- Die wesentlichen Anlegerinformationen;
- Die Satzung der Investmentgesellschaft;
- Die Jahres- und Halbjahresberichte;
- Ausgabe-, Rücknahme- und ggf. Umtauschpreise.

Ferner sind Kopien der folgenden Dokumente bei der deutschen Zahl- und Informationsstelle kostenlos einsehbar:

- der Fondsverwaltungsgesellschaftsvertrag;
- der Haupt-Anlageverwaltungsvertrag;
- der Depotbank- und der Zahlstellenvertrag;
- der Fondsverwaltungsvertrag;
- die Anlageverwaltungsverträge;
- der Vertriebsvertrag.

Die Ausgabe- und Rücknahmepreise werden auf **www.fundinfo.com** veröffentlicht. Etwaige Mitteilungen an die Anleger werden im elektronischen Bundesanzeiger (www.bundesanzeiger.de) veröffentlicht.